
Et gennembrud for Oase-Planen
nu vil være en sejr for hele
det nye paradigme
Den  7.  april  2024  (EIRNS)  –  Schiller  Instituttets
internationale konference om “Oase-Planen: LaRouche-løsningen
for fred gennem udvikling mellem Israel og Palæstina og for
hele  Sydvestasien”,  der  finder  sted  den  13.  april,  er  et
absolut afgørende skridt, lige nu, mod fred gennem udvikling –
ikke kun i denne region, men i hele verden.

Den forfærdelige krig og sult, der er brudt ud i Palæstina, og
som allerede er blevet betegnet som et “sandsynligt folkemord”
af  FN’s  organer,  herunder  Den  Internationale  Domstol,  og
drabene  på  dem,  der  forsøger  at  bringe  hjælp  til
palæstinenserne, har skabt en verdensomspændende afsky, som
gør selv krigsherrerne og krigspartierne i NATO urolige. Men
deres  krigskampagne  er  mere  omfattende,  nemlig  mod  den
voksende  BRIKS-gruppe  af  nationer,  som  repræsenterer
potentialet  for  et  nyt  og  anderledes  paradigme  i
internationale  relationer,  et  samarbejde  mellem  suveræne
udviklingslande  om  gensidig  økonomisk,  teknologisk  og
videnskabelig  udvikling.  Dette  samarbejde  og  denne
teknologioverførsel,  der  spreder  sig  til  Sydvestasien  og
Afrika gennem udvidelsen af BRIKS, er målet for NATO’s krig
mod  Rusland,  krigstrusler  og  økonomiske  embargoforsøg  mod
Kina,  krigsdestabiliseringer  mod  nye  BRIKS-medlemmer  i
Sydvestasien.

Israels krig, som truer selve eksistensen af Palæstina og
palæstinenserne, har været rettet mod Egypten, Iran, Saudi-
Arabien og de ekspanderende BRIKS-lande. Nu har Israel, under
verdensomspændende kritik, for øjeblikket trukket de fleste af
sine styrker ud af Gaza, og ladet forskellige spekulationer
cirkulere om hvorfor. Og de har netop gennemført et militært
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angreb  direkte  mod  Iran,  samtidig  med  at  de  fortsætter
luftkrigsoperationerne mod Libanon og Syrien.

Det  imperiale  NATO-krigspartis  strategi  mod  dette  nye
paradigme fortsætter med at udvikle sig til at inkludere en
 mulighed for Israel som “udbryder-allieret”, hvilket Lyndon
LaRouche først advarede om for X år siden, og som LaRouche-
talsmand  Harley  Schlanger  kortfattet  forklarede  i  den  16
minutter lange “Daily Update”-webcast fredag den 5. april.

Nu må det nye paradigme “slå igen” med et gennembrud for Oase-
planen for fred gennem udvikling. Den udtrykker potentialet i
BRIKS-gruppen af nationer og Bælte- og Vej-Initiativet, og den
er  eksemplarisk  for  den  nye  strategiske  og  økonomiske
udviklingsarkitektur, som alle nationer i verden har brug for.
Det er der et desperat behov for i hele Sydvestasien lige nu.

Uden  at  sigte  mod  den  hurtige  økonomiske  genopbygning  og
genopretning,  at  håbe  på  et  bedre  liv  end  før  denne
forfærdelige  krig,  vil  enhver  tilsyneladende  “fredsløsning”
være kortvarig og vildledende skjule mere krig, som det viste
sig efter Oslo og ved mange andre lejligheder. Aktive borgere,
organisationer og nationer, som ønsker fred, bør sige dens
navn: Udvikling.

Den endelige titel på konferencen lørdag den 13. april er
“Oase-planen:  LaRouche-løsningen  for  fred  gennem  udvikling
mellem Israel og Palæstina og for hele Sydvestasien.”

Foto: WFP/Ali Jadallah



Tom Gillesbergs tale: BRICS-
landene og det kinesiske
Belt  &  Road  Initiativ.  På
Henry  George  Biblioteket  i
København.
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/Hg.mp
3

POLITISK  ORIENTERING  den  4.
januar 2024 med formand Tom
Gillesberg:
Danmark skal ikke være vasal
til USA men en fri nation,
som samarbejder med BRIKS+ og
andre nationer
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TV-BRICS  bringer  omfattende
dækning  af  Schiller
Instituttets  konference  den
9. september
Den 28. september 2023 (EIRNS) -TV-BRICS, der beskrives som
“et  internationalt  BRICS-medienetværk  med  et  potentielt
publikum på 3,5 milliarder mennesker”, offentliggjorde i dag
en fremragende artikel om Schiller Instituttets internationale
internetkonference den 9. september 2023 (“Lad os gå sammen
med  det  Globale  Flertal  om  at  skabe  et  nyt  kapitel  i
verdenshistorien!”). Den fremhævede uddrag af talerne fra den
russiske professor Georgy Toloraya, pensioneret diplomat og
administrerende  direktør  for  National  Committee  for  BRICS
Studies; den sydafrikanske professor David Monyae, direktør
for Center for China and Africa Studies ved University of
Johannesburg;  og  argentinske  Ruben  Guzzetti  fra  Argentine
Institute  of  Geopolitical  Studies.  Hjemmesidens  forside
indeholder et link til artiklen, som også er fremhævet på dens
portugisiske  side.
https://tvbrics.com/pt/news/diretor-do-instituto-argentino-de-
estudos-geopol-ticos-a-argentina-pode-participar-do-nbd/

Uddrag  af  Guzzettis  tale  blev  også  bragt  i  dag  af  det
sydamerikanske netværk Telesur, som er mediepartner for TV
BRICS.  TV  BRICS’  mission,  forklarer  hjemmesiden,  “er  at
udvikle et fælles informationsrum for BRICS-landene for at
fremskynde den økonomiske udvikling, forbedre velfærden for
befolkningerne  i  vores  lande  og  styrke  de  sociale  bånd.”
Gruppen omfatter en 24-timers nyhedsudsendelse på fire sprog
(tvbrics.com), en 24-timers tv-kanal i Rusland og mange flere
tilknyttede  medier  og  sociale  medier  i  hvert  af  de  fem
nuværende BRICS-medlemslande.

https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/tv-brics-bringer-omfattende-daekning-af-schiller-instituttets-konference-den-9-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/tv-brics-bringer-omfattende-daekning-af-schiller-instituttets-konference-den-9-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/tv-brics-bringer-omfattende-daekning-af-schiller-instituttets-konference-den-9-september/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/09/tv-brics-bringer-omfattende-daekning-af-schiller-instituttets-konference-den-9-september/
https://tvbrics.com/pt/news/diretor-do-instituto-argentino-de-estudos-geopol-ticos-a-argentina-pode-participar-do-nbd/
https://tvbrics.com/pt/news/diretor-do-instituto-argentino-de-estudos-geopol-ticos-a-argentina-pode-participar-do-nbd/
http://tvbrics.com/


Selvom overskriften på TV BRICS-artiklen kun refererer til
Guzzetti  og  Argentina,  er  artiklen  en  rapport  om  hele
konferencen.  Lige  efter  det  historiske  BRIKS-topmøde  i
Johannesburg den 22.-24. august, hedder det, afholdt Schiller
Instituttet “en konference under temaet ‘Lad os gå sammen med
den  Globale  Majoritet  om  at  skabe  et  nyt  kapitel  i
verdenshistorien!  Politikere,  diplomater,  tidligere
præsidenter  og  professorer  fra  Rusland,  Indien,  Sydafrika,
Argentina, Italien, Frankrig, Tyskland, Guyana, USA og Japan
deltog i arrangementet.”

Efter at have citeret titlerne på hvert af de to paneler, “Den
strategiske situation efter det historiske BRIKS-topmøde” og
“Et nyt paradigme i menneskehedens historie er ved at tage
form”, bringer TV-BRICS højdepunkter fra professor Tolorayas
og  professor  Monyaes  taler  fra  det  første  panel  og  Ruben
Guzzettis fra det andet. Prof. Toloraya citeres for at sige,
at det nylige BRIKS-topmøde i Johannesburg ” i sandhed var en
historisk begivenhed … fordi det er første gang, at BRIKS har
erklæret, at de er på vej, og at de er i stand til at skabe en
ny verdensorden: Det er virkelig et tidevandsskifte … og det
er noget, som ingen har forventet, inklusive mig selv.”

TV BRICS citerede professor Monyaes bemærkning om, at med
tilføjelsen af seks nye medlemmer bliver BRIKS-landene “mere
magtfulde”. Med hensyn til Kina, sagde han, “kommer vi også
til at se forandringer,” fordi det er “det vigtigste land i
forhold til størrelsen af dets økonomi og den rolle, som det i
stigende grad spiller i udviklingen af infrastruktur.”

Rapporten om Ruben Guzzettis tale fremhæver hans kommentar om,
at Argentina, når det bliver medlem af BRIKS den 1. januar
2024,  sandsynligvis  også  vil  blive  medlem  af  BRIKS’  nye
udviklingsbank. Den tilføjer hans kommentar om, at “nationerne
i  det  Globale  Syd,  legemliggjort  i  BRIKS,  har  givet  stor
fremdrift til verdenshistoriens hjul i Johannesburg. En række
muligheder har nu åbnet sig for vores land,” sagde han. Han



tilføjede, at progressive kredse i Argentina er bevidste om,
at udviklingslandenes succeser og resultater, der er samlet i
organisationer  som  Shanghai  Cooperation  Organization  (SCO),
ASEAN, Eurasian Economic Union (EAEU) og BRICS, “bekræfter
ændringen i verdens tyngdepunkt fra vest til øst, [og] åbner
historiske muligheder for dem.”

Artiklen er et resultat af, at Schiller Instituttet i Danmark
har kontaktet institutioner relateret til BRIKS.

Her  er  den  fulde  artikel  på
engelsk:https://tvbrics.com/en/news/ruben-guzzetti-director-of
-the-argentine-institute-of-geopolitical-studies-argentina-
can-probably-jo/
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Instituttets møde i Danmark:
Vi  må  skabe  fred  mellem
nationer og
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Kom til Schiller Instituttets møde:

Vi må skabe fred mellem nationer og

en ny retfærdig økonomisk verdensorden!

Dato: Lørdag den 7. oktober 2023

Tid: Kl. 13 – 17.30

Gratis adgang til live streaming tilgængeligt på denne side.

Tilmelding til begrænsede pladser i mødeværelset: Michelle: 53
57 00 51; Feride: 25 12 50 33

Hjemmeside: www.schillerinstitut.dk 

Schiller  Instituttet  afholdt  den  8.-9.  juli  2023  en
international konference i Strasbourg, Frankrig, med titlen
“På randen af en ny verdenskrig: Europæiske nationer er nødt
til at samarbejde med det Globale Syd!” Der var tre talere fra
Danmark.  De  tre  talere,  samt  Tom  Gillesberg  og  Michelle
Rasmussen,  fhv.  formand  og  næstformand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark,  vil  nu  holde  taler  og  diskutere  i
Købehavn. 

Program:

På vej mod en retfærdigt ny økonomisk verdens orden efter
BRIKS topmødet i Sydafrika og G20 topmødet i Indien.

Tom Gillesberg: formand, Schiller Instituttet i Danmark.

De dybere rødder til krigen i Ukraine og hvad der skal til for
at skabe fred mellem Ukraine og Rusland. 

Jens Jørgen Nielsen: historiker, forfatter og foredragsholder
om Rusland og Ukraine, Moskva-korrespondent for Politiken i
slutningen af 1990’erne. En leder af Russisk-Dansk Dialog,
fhv. lektor i kommunikation og kulturforskelle.



Forandringer i Indien, og Indiens rolle som en leder af det
Globale Syd

Mrutyuanjai  Mishra:  fra  Indien,  skriver  artikler  og
debatindlæg om Asien og Indien i bl.a. Politiken og Times of
India, antropolog, konsulent og underviser.

Afrika  på  vej  væk  fra  kolonitiden  og  et  perspektiv  for
økonomisk udvikling
Andrews Nkansah, Ph.d.: fra Ghana, undergeneralsekretær for
den internationale
African  Diaspora  Congress  (ADC),   ekpert  i  bl.a.
vandressourcer  og  landbrug.

 
Lyndon LaRouches og Helga Zepp-LaRouches 50 år kampagne for en
retfærdig ny økonomisk verdensorden
Michelle  Rasmussen:  næstformand,  Schiller  Instituttet  i
Danmark. 

Verden  bevæger  sig  med  hastige  skridt  i  to  modsatrettede
retninger.  På  den  ene  side  er  der  farlige  optrapninger  i
krigen mellem Ukraine/NATO og Rusland, som f.eks. Danmarks
beslutning  om  at  sende  F-16-fly  til  Ukraine.  Helga  Zepp-
LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og  internationale
leder,  udtalte  ved  Schiller  Institutettets  internationale
videokonference den 9. september 2023, at “Nu er man nået til
et  militært  dødvande,  og  fortsættelsen  af  de  militære
operationer kan på trods af alle nye våbenleverancer kun føre
til en fuldstændig udmattelse af de menneskelige ressourcer i
Ukraine, som allerede har lidt frygtelige tabstal, og faren
for en optrapning til atomniveau, hvis enten Rusland ser sin
territoriale  sikkerhed  truet,  eller  nogen  mener,  at  en
begrænset atomkrig er mulig”.

(Lige efter starten af krigen, udstedte hun en appel for at
etablere en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, for at
gøre det muligt at standse krigen og tilgodese alle nationer
interesse, senere uddybet i ti principper.)



På den anden side vil vi gerne gøre borgerne opmærksomme på de
tektoniske  forandringer  mod  en  ny  retfærdig  økonomisk
verdensorden, der foregår i dette historiske øjeblik. “For kun
hvis vi anerkender de valg, der klart ligger foran os, er der
håb  om  en  positiv  vej  ud  af  menneskehedens  nuværende
eksistentielle  krise”,  sagde  Helga  Zepp-LaRouche.

85% af verdens befolkning – Den Globale Majoritet – gør oprør
mod det rådne, onde, århundredegamle kolonisystem, som har
gjort milliarder af mennesker til slaver og ødelagt deres liv,
og kræver en retfærdig ny økonomisk orden baseret på udvikling
af  deres  nationer  til  gavn  for  dem  selv  og  fremtidige
generationer. Dette afspejles i det nylige 15. BRIKS-topmøde i
Johannesburg,  Sydafrika,  hvor  seks  nationer  blev  budt
velkommen  som  nye  medlemmer  af  BRIKS,  med  yderligere  40
nationer, der er ivrige efter at komme med.

Samtidigt vil vi gerne rekruttere de borgere i det kollektive
Vesten – som selv bliver mere og mere undertrykte og forarmede
– til at deltage i dette oprør, en begivenhed, der kun sker én
gang hvert tusinde år.

Det begrebsmæssige grundlag for dette tektoniske skift har
rødder  i  Lyndon  og  Helga  LaRouches  50-årige  kamp  for  en
retfærdig ny økonomisk orden imod et finansoligarki centreret
i  City  of  London  og  Wall  Street.  Dette  omfatter  talrige
forslag gennem årtier til udvikling af lande i det Globale
Syd, men også idéen om at bruge “det amerikanske systems”
metoder  af  videnskabelig  og  teknologisk  fremskridt  fra
Alexander  Hamilton,  Abraham  Lincoln,  Franklin  Roosevelt  og
Lyndon LaRouche til at genopbygge de udmarvede økonomier i
Europa og USA!

Som  Helga  Zepp-LaRouche  sagde,  “Det  er  tid  til  en
grundlæggende strategisk genovervejelse. Er det ikke nu mere i
USA’s og de europæiske nationers interesse at tage initiativ
til  at  samarbejde  med  alle  landene  i  det  Globale  Syd  og
opbygge en velstående verden for alle nationer, end at løbe



risikoen for at føre en politik, der kan føre til “historiens
afslutning”?

Vil det lykkes os at rekruttere borgerne i Vesten til denne
fredelige revolution? Vi er optimistiske, men det kræver en
international bevægelse, som arbejder for en ny international
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  til  fordele  for  alle
nationer.

Kom til vores møde og få en bedre forståelse af, hvordan vi er
nåede frem til den nuværende skilevej, og hvad vi skal gøre
for at sikre, at vi vælger en vej, som fører til en lys
fremtid for alle.

Baggrund:

* Læs talerne af Jens Jørgen Nielsen, Mrutyuanjai Mishra og
Andrews  Nkansah  på  Schiller  Instituttets  konference  i
Strasbourg  her:  Nyhedsorientering  august  2023:
Nyhedsorientering august 2023: Samarbejde med det Globale Syd
for fred og udvikling

* Se Schiller Instituttets videokonference den 9. september
2023 her 

* Læs Helga Zepp-LaRouches hovedtale 

* Læs og skriv under: Appel til borgerne i det Globale Nord:
Vi  bør  støtte  opbygningen  af  en  ny  retfærdig  økonomisk
verdensorden! 

* Læs: Ti principper for en ny international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur 
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XV BRICS-topmøde Johannesburg
II Erklæring BRIKS og Afrika
Ikke korrekturlæst
XV BRICS-topmøde Johannesburg II Erklæring BRICS og Afrika:
Partnerskab  for  gensidigt  accelereret  vækst,  bæredygtig
udvikling  og  inklusiv  multilateralisme  Sandton,  Gauteng,
Sydafrika

Onsdag den 23. august 2023 

Præambel 

 
1.  Vi,  lederne  af  Den  Føderative  Republik  Brasilien,  Den
Russiske Føderation, Republikken Indien, Folkerepublikken Kina
og Republikken Sydafrika mødtes i Sandton, Sydafrika, fra den
22. til den 24. august 2023 til det XV BRICS-topmøde, der blev
afholdt under temaet: “BRICS og Afrika: 
Partnerskab  for  gensidigt  accelereret  vækst,  bæredygtig
udvikling og inklusiv multilateralisme”. 
2. Vi bekræfter vores engagement i BRICS-ånden med gensidig
respekt og forståelse, suveræn lighed, solidaritet, demokrati,
åbenhed, inklusivitet, styrket samarbejde og konsensus. Mens
vi  bygger  på  15  års  BRICS-topmøder,  forpligter  vi  os
yderligere til at styrke rammerne for gensidigt fordelagtigt
BRICS-samarbejde  under  de  tre  søjler  for  politisk  og
sikkerhedsmæssigt,  økonomisk  og  finansielt  og  kulturelt  og
mellemfolkeligt samarbejde og til at styrke vores strategiske
partnerskab til gavn for vores folk gennem fremme af fred, en
mere  repræsentativ,  mere  retfærdig  international  orden,  et
genoplivet  og  reformeret  multilateralt  system,  bæredygtig
udvikling  og  inklusiv  vækst.  Partnerskab  for  inklusiv
multilateralisme  
3.  Vi  gentager  vores  forpligtelse  til  inklusiv
multilateralisme og opretholdelse af folkeretten, herunder de
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formål og principper, der er nedfældet i De Forenede Nationers
(FN) charter som dets uundværlige hjørnesten, og FN’s centrale
rolle  i  et  internationalt  system,  hvor  suveræne  stater
samarbejder  om  at  opretholde  fred  og  sikkerhed,  fremme
bæredygtig  udvikling,  sikre  fremme  og  beskyttelse  af
demokrati,  menneskerettigheder  og  grundlæggende
frihedsrettigheder for alle og fremme samarbejde baseret på en
ånd af solidaritet, gensidig respekt, retfærdighed og lighed. 
4.  Vi  udtrykker  bekymring  over  brugen  af  ensidige
tvangsforanstaltninger, som er uforenelige med principperne i
FN’s  charter  og  har  negative  virkninger,  især  i
udviklingslandene.  Vi  gentager  vores  forpligtelse  til  at
styrke og forbedre den globale styring ved at fremme et mere
smidigt, effektivt, repræsentativt, demokratisk og ansvarligt
internationalt og multilateralt system. 
5. Vi opfordrer til større repræsentation af emerging markets
og  udviklingslande  i  internationale  organisationer  og
multilaterale  fora,  hvor  de  spiller  en  vigtig  rolle.  Vi
opfordrer også til at øge rollen og andelen af kvinder fra
EMDC’er  på  forskellige  ansvarsniveauer  i  de  internationale
organisationer. 
6. Vi gentager behovet for, at alle lande samarbejder om at
fremme  og  beskytte  menneskerettigheder  og  grundlæggende
frihedsrettigheder i henhold til principperne om lighed og
gensidig respekt. Vi er enige om at fortsætte med at behandle
alle menneskerettigheder, herunder retten til udvikling, på en
retfærdig og ligeværdig måde, på samme grundlag og med samme
vægt. Vi er enige om at styrke samarbejdet om spørgsmål af
fælles interesse både inden for BRICS og i multilaterale fora,
herunder  FN’s  Generalforsamling  og  Menneskerettighedsrådet,
under hensyntagen til nødvendigheden af at fremme, beskytte og
opfylde  menneskerettighederne  på  en  ikke-selektiv,  ikke-
politiseret  og  konstruktiv  måde  og  uden  dobbeltmoral.  Vi
opfordrer til respekt for demokrati og menneskerettigheder. I
den forbindelse understreger vi, at de bør implementeres på
globalt plan såvel som på nationalt plan. Vi bekræfter vores
forpligtelse til at sikre fremme og beskyttelse af demokrati,
menneskerettigheder  og  grundlæggende  frihedsrettigheder  for
alle med det formål at opbygge en lysere fælles fremtid for
det internationale samfund baseret på gensidigt fordelagtigt
samarbejde. 



7.  Vi  støtter  en  omfattende  reform  af  FN,  herunder
Sikkerhedsrådet, med henblik på at gøre det mere demokratisk,
repræsentativt, effektivt og virkningsfuldt, og for at øge
udviklingslandenes repræsentation i Rådet, så det kan reagere
hensigtsmæssigt på de fremherskende globale udfordringer og
støtte de legitime forhåbninger hos vækst- og udviklingslande
fra Afrika, Asien og Latinamerika, herunder Brasilien, Indien
og Sydafrika, om at spille en større rolle i internationale
anliggender, især i FN, herunder Sikkerhedsrådet. 
8. Vi bekræfter vores støtte til det åbne, gennemsigtige,
retfærdige,  forudsigelige,  inkluderende,  retfærdige,  ikke-
diskriminerende og regelbaserede multilaterale handelssystem
med Verdenshandelsorganisationen (WTO) i centrum, med særlig
og  differentieret  behandling  (S&DT)  for  udviklingslande,
herunder  de  mindst  udviklede  lande.  Vi  understreger  vores
støtte  til  at  arbejde  hen  imod  positive  og  meningsfulde
resultater  af  spørgsmålene  på  den  13.  ministerkonference
(MC13). Vi forpligter os til at engagere os konstruktivt i at
forfølge  den  nødvendige  WTO-reform  med  henblik  på  at
præsentere  konkrete  resultater  på  MC13.  Vi  opfordrer  til
genoprettelse af et fuldt og velfungerende tostrenget bindende
WTO-tvistbilæggelsessystem,  der  er  tilgængeligt  for  alle
medlemmer  inden  2024,  og  udvælgelse  af  nye  medlemmer  af
appelorganet uden yderligere forsinkelse. 
9. Vi opfordrer til behovet for at gøre fremskridt i retning
af at opnå et retfærdigt og markedsorienteret handelssystem
for  landbrug,  udrydde  sult,  opnå  fødevaresikkerhed  og
forbedret  ernæring,  fremme  bæredygtigt  landbrug  og
fødevaresystemer  og  implementere  modstandsdygtige
landbrugsmetoder. Vi understreger behovet for at levere på
landbrugsreformen i overensstemmelse med mandatet i artikel 20
i landbrugsaftalen, samtidig med at vi anerkender vigtigheden
af  at  respektere  mandaterne  med  hensyn  til  en  permanent
løsning  på  offentlig  oplagring  (PSH)  til
fødevaresikkerhedsformål og særlig beskyttelsesmekanisme (SSM)
for  udviklingslande,  herunder  LDC’er,  i  deres  respektive
forhandlingssammenhænge. BRICS-medlemmerne er også bekymrede
over  handelsrestriktive  foranstaltninger,  som  ikke  er  i
overensstemmelse med WTO’s regler, herunder ensidige ulovlige
foranstaltninger  som  sanktioner,  der  påvirker
landbrugshandelen.  



10. Vi støtter et robust, globalt finansielt sikkerhedsnet med
en kvote baseret og tilstrækkeligt finansieret International
Valutafond  (IMF)  i  centrum.  Vi  opfordrer  til,  at  Den
Internationale Valutafonds (IMF) 16. generelle gennemgang af
kvoterne afsluttes inden den 15. december 2023. Gennemgangen
bør genskabe kvoternes primære rolle i IMF. Enhver justering
af kvoteandele bør resultere i stigninger i kvoteandelene for
nye markeder og udviklingsøkonomier (EMDC’er), samtidig med at
de fattigste medlemmers stemme og repræsentation beskyttes. Vi
opfordrer  til  en  reform  af  Bretton  Woods-institutionerne,
herunder  en  større  rolle  til  emerging  markets  og
udviklingslande, også i ledende stillinger i Bretton Woods-
institutionerne,  som  afspejler  EMDC’ernes  rolle  i
verdensøkonomien.  
Fremme af et miljø for fred og udvikling
 
11. Vi glæder os over den fælles erklæring fra BRIKS’ ministre
for  udenrigsanliggender  og  internationale  relationer,  der
mødtes den 1. juni 2023, og noterer os det 13. møde mellem
BRIKS’  nationale  sikkerhedsrådgivere  og  høje  repræsentanter
for national sikkerhed, der blev afholdt den 25. juli 2023.
 
12. Vi er bekymrede over de igangværende konflikter i mange
dele  af  verden.  Vi  understreger  vores  forpligtelse  til
fredelig løsning af forskelle og tvister gennem dialog og
inklusive konsultationer på en koordineret og samarbejdsvillig
måde  og  støtter  alle  bestræbelser,  der  bidrager  til  en
fredelig løsning af kriser. 
13. Vi anerkender vigtigheden af øget deltagelse af kvinder i
fredsprocesser, herunder i konfliktforebyggelse og -løsning,
fredsbevarelse, fredsopbygning, post-konflikt genopbygning og
udvikling samt opretholdelse af fred. 
14. Vi understreger vores forpligtelse til multilateralisme og
til  FN’s  centrale  rolle,  som  er  forudsætninger  for  at
opretholde fred og sikkerhed. Vi opfordrer det internationale
samfund til at støtte lande i at arbejde sammen om økonomisk
genopretning efter pandemien. Vi understreger vigtigheden af
at bidrage til postkonfliktlandenes genopbygning og udvikling
og opfordrer det internationale samfund til at hjælpe landene
med at nå deres udviklingsmål. Vi understreger nødvendigheden
af  at  afstå  fra  alle  tvangsforanstaltninger,  der  ikke  er



baseret på international lov og FN-pagten. 
15. Vi gentager behovet for fuld respekt for international
humanitær lov i konfliktsituationer og levering af humanitær
bistand i overensstemmelse med de grundlæggende principper om
menneskelighed, neutralitet, upartiskhed og uafhængighed, der
er fastlagt i FN’s Generalforsamlings resolution 46/182. 
16. Vi roser den fortsatte kollektive indsats fra FN, Den
Afrikanske Union og subregionale organisationer, herunder især
samarbejdet mellem FN’s Sikkerhedsråd og Den Afrikanske Unions
Freds- og Sikkerhedsråd, for at tackle regionale udfordringer,
herunder  opretholdelse  af  fred  og  sikkerhed,  fremme  af
fredsopbygning,  postkonfliktgenopbygning  og  udvikling,  og
opfordrer til fortsat støtte fra det internationale samfund
til disse bestræbelser ved hjælp af diplomatiske midler såsom
dialog,  forhandlinger,  konsultationer,  mægling  og  gode
kontorer for at løse internationale tvister og konflikter,
løse dem på grundlag af gensidig respekt, kompromis og balance
mellem  legitime  interesser.  Vi  gentager,  at  princippet  om
“afrikanske  løsninger  på  afrikanske  problemer”  fortsat  bør
tjene  som  grundlag  for  konfliktløsning.  I  denne  henseende
støtter vi afrikanske fredsbestræbelser på kontinentet ved at
styrke  de  afrikanske  staters  relevante  kapacitet.  Vi  er
bekymrede over den forværrede vold i Sudan. Vi opfordrer til
øjeblikkeligt ophør af fjendtlighederne og opfordrer til, at
den sudanesiske befolkning får uhindret adgang til humanitær
bistand. Vi er fortsat bekymrede over situationen i Sahel-
regionen,  især  i  Republikken  Niger.  Vi  støtter  Libyens
suverænitet,  uafhængighed,  territoriale  integritet  og
nationale enhed. Vi gentager vores støtte til en “libysk ledet
og libysk ejet” politisk proces med FN-ledet mægling som den
vigtigste kanal. Vi understreger behovet for at opnå en varig
og gensidigt acceptabel politisk løsning på spørgsmålet om
Vestsahara i overensstemmelse med relevante resolutioner fra
FN’s  Sikkerhedsråd  og  i  opfyldelse  af  mandatet  for  FN’s
mission for folkeafstemningen i Vestsahara (MINURSO). 
17. Vi glæder os over den positive udvikling i Mellemøsten og
BRIKS-landenes bestræbelser på at støtte udvikling, sikkerhed
og stabilitet i regionen. I denne henseende støtter vi den
fælles erklæring fra BRIKS’ viceudenrigsministre og særlige
udsendinge for Mellemøsten og Nordafrika på deres møde den 26.
april 2023. Vi glæder os over genetableringen af diplomatiske



forbindelser mellem Kongeriget Saudi-Arabien og Den Islamiske
Republik Iran og understreger, at nedtrapning af spændinger og
håndtering af forskelle gennem dialog og diplomati er nøglen
til fredelig sameksistens i denne strategisk vigtige region i
verden.  Vi  bekræfter  vores  støtte  til  Yemens  suverænitet,
uafhængighed og territoriale integritet og roser den positive
rolle, som alle de involverede parter har spillet ved at skabe
en våbenhvile og søge en politisk løsning for at afslutte
konflikten. Vi opfordrer alle parter til at engagere sig i
inkluderende direkte forhandlinger og til at støtte humanitær
bistand,  nødhjælp  og  udviklingsbistand  til  det  yemenitiske
folk. Vi støtter alle bestræbelser på at finde en politisk og
forhandlet  løsning,  der  respekterer  Syriens  suverænitet  og
territoriale integritet, og på at fremme en varig løsning på
den syriske krise. Vi glæder os over, at Den Syriske Arabiske
Republik er blevet optaget i Den Arabiske Liga. Vi udtrykker
vores dybe bekymring over den alvorlige humanitære situation i
de besatte palæstinensiske områder på grund af den eskalerende
vold under den fortsatte israelske besættelse og udvidelsen af
de  ulovlige  bosættelser.  Vi  opfordrer  det  internationale
samfund  til  at  støtte  direkte  forhandlinger  baseret  på
international lov, herunder relevante resolutioner fra FN’s
Sikkerhedsråd  og  Generalforsamling  og  det  arabiske
fredsinitiativ, med henblik på en tostatsløsning, der fører
til oprettelsen af en suveræn, uafhængig og levedygtig stat
Palæstina. Vi roser det omfattende arbejde, der udføres af
United Nations Relief and Works Agency for Palestine Refugees
in the Near East (UNRWA) og opfordrer til større international
støtte til UNRWA’s aktiviteter for at afhjælpe den humanitære
situation for det palæstinensiske folk. 
18.  Vi  udtrykker  alvorlig  bekymring  over  den  fortsatte
forværring af den sikkerhedsmæssige, humanitære, politiske og
økonomiske situation i Haiti. Vi mener, at den nuværende krise
kræver  en  haitiansk-ledet  løsning,  der  omfatter  national
dialog og konsensusopbygning blandt lokale politiske kræfter,
institutioner og samfundet. Vi opfordrer det internationale
samfund til at støtte de haitianske bestræbelser på at opløse
banderne, forbedre sikkerhedssituationen og skabe grundlaget
for en langvarig social og økonomisk udvikling i landet. 
19. Vi minder om vores nationale holdninger til konflikten i
og omkring Ukraine, som de er kommet til udtryk i de relevante



fora, herunder FN’s Sikkerhedsråd og FN’s Generalforsamling.
Vi noterer os med påskønnelse relevante forslag om mægling og
gode råd med henblik på en fredelig løsning af konflikten
gennem dialog og diplomati, herunder de afrikanske lederes
fredsmission og den foreslåede vej til fred. 
20.  Vi  opfordrer  til  styrkelse  af  nedrustning  og  ikke-
spredning,  herunder  konventionen  om  forbud  mod  udvikling,
fremstilling  og  oplagring  af  bakteriologiske  (biologiske)
våben  og  toksinvåben  og  om  deres  destruktion  (BTWC)  og
konventionen om forbud mod udvikling, fremstilling, oplagring
og anvendelse af kemiske våben og om deres destruktion (CWC),
i erkendelse af dens rolle i beskyttelsen og bevarelsen af
deres  integritet  og  effektivitet  for  at  opretholde  global
stabilitet og international fred og sikkerhed. Vi understreger
behovet for at overholde og styrke BTWC, bl.a. ved at vedtage
en  juridisk  bindende  protokol  til  konventionen,  der  bl.a.
indeholder  en  effektiv  verifikationsmekanisme.  Vi  bekræfter
vores støtte til at sikre den langsigtede bæredygtighed af
aktiviteter i det ydre rum og forebyggelse af et våbenkapløb i
det ydre rum (PAROS) og af dets bevæbning, herunder gennem
forhandlinger om vedtagelse af et relevant juridisk bindende
multilateralt  instrument.  Vi  anerkender  værdien  af  det
opdaterede udkast til en traktat om forebyggelse af placering
af våben i det ydre rum, truslen om eller brugen af magt mod
objekter  i  det  ydre  rum  (PPWT),  som  blev  fremlagt  på
nedrustningskonferencen i 2014. Vi understreger, at praktiske
og  ikke-bindende  forpligtelser,  såsom  gennemsigtighed  og
tillidsskabende foranstaltninger (TCBMs), også kan bidrage til
PAROS. 
21. Vi gentager behovet for at løse det iranske atomspørgsmål
med fredelige og diplomatiske midler i overensstemmelse med
folkeretten og understreger vigtigheden af at bevare JCPOA og
UNSCR 2231 for international ikke-spredning såvel som bredere
fred  og  stabilitet  og  håber  på,  at  relevante  parter  vil
genoprette den fulde og effektive implementering af JCPOA på
et tidligt tidspunkt. 
22. Vi udtrykker stærk fordømmelse af terrorisme i alle dens
former og manifestationer, når som helst, hvor som helst og af
hvem  som  helst.  Vi  anerkender  den  trussel,  der  udgår  fra
terrorisme,  ekstremisme,  der  fremmer  terrorisme  og
radikalisering. Vi er forpligtet til at bekæmpe terrorisme i



alle  dens  former  og  manifestationer,  herunder  terroristers
grænseoverskridende  bevægelser  og  netværk,  der  finansierer
terrorisme,  og  sikre  tilflugtssteder.  Vi  gentager,  at
terrorisme  ikke  bør  forbindes  med  nogen  religion,
nationalitet, civilisation eller etnisk gruppe. Vi bekræfter
vores urokkelige forpligtelse til at bidrage yderligere til
den globale indsats for at forebygge og imødegå truslen fra
terrorisme på grundlag af respekt for folkeretten, især FN’s
charter, og menneskerettighederne, idet vi understreger, at
staterne har det primære ansvar for at bekæmpe terrorisme, og
at FN fortsat skal spille en central og koordinerende rolle på
dette område. Vi understreger også behovet for en omfattende
og afbalanceret tilgang fra hele det internationale samfund
for  effektivt  at  bremse  terroraktiviteterne,  som  udgør  en
alvorlig trussel, også i det nuværende pandemiske miljø. Vi
afviser  dobbeltmoral  i  bekæmpelsen  af  terrorisme  og
ekstremisme, der kan føre til terrorisme. Vi opfordrer til en
hurtig  færdiggørelse  og  vedtagelse  af  den  omfattende
konvention om international terrorisme inden for FN’s rammer
og  til  at  indlede  multilaterale  forhandlinger  om  en
international  konvention  til  bekæmpelse  af  kemiske  og
biologiske  terrorhandlinger  på  nedrustningskonferencen.  Vi
hilser aktiviteterne i BRICS Counter-Terrorism Working Group
og dens fem undergrupper velkommen, baseret på BRICS Counter-
Terrorism Strategy og BRICS Counter-Terrorism Action Plan. Vi
ser  frem  til  yderligere  at  uddybe  samarbejdet  om
terrorbekæmpelse.  
23.  Mens  vi  understreger  informations-  og
kommunikationsteknologiens  (IKT)  formidable  potentiale  for
vækst  og  udvikling,  anerkender  vi  de  eksisterende  og  nye
muligheder, de giver for kriminelle aktiviteter og trusler, og
udtrykker bekymring over det stigende niveau og kompleksitet
af  kriminelt  misbrug  af  IKT.  Vi  glæder  os  over  den
igangværende indsats i ad hoc-komiteen for at udarbejde en
omfattende international konvention om bekæmpelse af brugen af
IKT til kriminelle formål og bekræfter vores forpligtelse til
at  samarbejde  om  gennemførelsen  af  det  mandat,  der  blev
vedtaget i FN’s Generalforsamlings resolution 75/282 i tide. 
24. Vi bekræfter vores forpligtelse til at fremme et åbent,
sikkert,  stabilt,  tilgængeligt  og  fredeligt  IKT-miljø  og
understreger vigtigheden af at styrke den fælles forståelse og



intensivere samarbejdet om brugen af IKT og internettet. Vi
støtter FN’s ledende rolle i at fremme en konstruktiv dialog
om  at  sikre  IKT-sikkerhed,  herunder  inden  for  FN’s  åbne
arbejdsgruppe om sikkerhed for og i brugen af IKT 2021-2025,
og udvikle en universel juridisk ramme på dette område. Vi
opfordrer til en omfattende, afbalanceret og objektiv tilgang
til udviklingen og sikkerheden af IKT-produkter og -systemer.
Vi understreger vigtigheden af at etablere juridiske rammer
for samarbejde mellem BRIKS-landene om at sikre sikkerhed i
brugen af IKT. Vi anerkender også behovet for at fremme det
praktiske  intra-BRICS-samarbejde  gennem  implementering  af
BRICS-køreplanen for praktisk samarbejde om at sikre sikkerhed
i brugen af IKT og aktiviteterne i BRICS-arbejdsgruppen om
sikkerhed i brugen af IKT. 
25.  Vi  bekræfter  vores  forpligtelse  til  at  styrke  det
internationale samarbejde og vores samarbejde mod korruption
og fortsætter med at implementere de relevante internationale
aftaler  i  denne  henseende,  især  FN’s  konvention  mod
korruption. Med viden om, at korruptionens svøbe ikke kender
nogen geografiske grænser og ikke respekterer noget samfund
eller  humanitær  sag,  har  vi  i  fællesskab  skabt  et  stærkt
fundament  for  at  bekæmpe  korruption  gennem
kapacitetsopbygning,  herunder  gennemførelse  af
træningsprogrammer og deling af nuværende bedste praksis, der
anvendes i hvert af vores lande. Vi vil fortsætte med at
styrke denne indsats og øge vores viden om de nye muligheder.
Vi  vil  styrke  det  internationale  samarbejde  gennem  fælles
netværk  for  informationsudveksling  og  gensidig  juridisk
bistand for at bekæmpe ulovlige finansielle strømme, modvirke
sikre  havne  og  støtte  efterforskning,  retsforfølgelse  og
inddrivelse af stjålne aktiver, der er underlagt nationale
love og regler i BRIKS-landene.  
Partnerskab for gensidigt accelereret vækst 
26.  Vi  bemærker,  at  en  ubalanceret  genopretning  efter
pandemiens  chok  og  vanskeligheder  forværrer  uligheden  over
hele  verden.  Det  globale  vækstmomentum  er  svækket,  og  de
økonomiske  udsigter  er  faldet  på  grund  af
handelsfragmentering,  langvarig  høj  inflation,  strammere
globale finansielle forhold, især stigningen i rentesatserne i
avancerede  økonomier,  geopolitiske  spændinger  og  øget
gældssårbarhed.  



27. Vi opfordrer multilaterale finansielle institutioner og
internationale  organisationer  til  at  spille  en  konstruktiv
rolle  i  opbygningen  af  global  konsensus  om  økonomiske
politikker og forebyggelse af systemiske risici for økonomiske
forstyrrelser  og  finansiel  fragmentering.  Vi  opfordrer  de
multilaterale udviklingsbanker (MDB’er) til at fortsætte med
at implementere anbefalingerne fra G20’s Independent Review
Report on MDB’s Capital Adequacy Frameworks, som bør være
frivillige  inden  for  MDB’ernes  ledelsesrammer,  for  at  øge
deres udlånskapacitet og samtidig sikre MDB’ernes langsigtede
finansielle  stabilitet,  robuste  kreditorvurdering  og  status
som foretrukne kreditorer. 
28. Vi mener, at multilateralt samarbejde er afgørende for at
begrænse de risici, der skyldes geopolitisk og geoøkonomisk
fragmentering, og intensivere indsatsen på områder af fælles
interesse, herunder, men ikke begrænset til, handel, reduktion
af fattigdom og sult, bæredygtig udvikling, herunder adgang
til  energi,  vand  og  fødevarer,  brændstof,  gødning,  samt
afbødning  af  og  tilpasning  til  konsekvenserne  af
klimaændringer,  uddannelse,  sundhed  samt  forebyggelse,
beredskab og reaktion på pandemier.
   29. Vi bemærker, at høje gældsniveauer i nogle lande
reducerer det finanspolitiske råderum, der er nødvendigt for
at håndtere igangværende udviklingsudfordringer, der forværres
af afsmittende effekter fra eksterne chok, især fra kraftige
monetære stramninger i avancerede økonomier. Stigende renter
og strammere finansieringsvilkår forværrer gældssårbarheden i
mange lande. Vi mener, at det er nødvendigt at håndtere den
internationale gældsdagsorden korrekt for at støtte økonomisk
genopretning  og  bæredygtig  udvikling,  samtidig  med  at  der
tages hensyn til de enkelte landes love og interne procedurer.
Et af instrumenterne, blandt andre, til kollektivt at håndtere
gældssårbarheder er gennem forudsigelig, velordnet, rettidig
og  koordineret  implementering  af  G20’s  fælles  ramme  for
gældsbehandling,  med  deltagelse  af  officielle  bilaterale
kreditorer,  private  kreditorer  og  multilaterale
udviklingsbanker i overensstemmelse med princippet om fælles
handling og retfærdig byrdefordeling. 
30. Vi bekræfter vigtigheden af, at G20 fortsætter med at
spille rollen som det førende multilaterale forum inden for
internationalt  økonomisk  og  finansielt  samarbejde,  der



omfatter både udviklede og nye markeder og udviklingslande,
hvor store økonomier i fællesskab søger løsninger på globale
udfordringer. Vi ser frem til en vellykket afholdelse af det
18. G20-topmøde i New Delhi under det indiske G20-formandskab.
Vi  noterer  os  mulighederne  for  at  opbygge  et  vedvarende
momentum for forandring ved, at Indien, Brasilien og Sydafrika
har formandskabet for G20 fra 2023 til 2025, og vi udtrykker
støtte til kontinuitet og samarbejde i deres G20-formandskaber
og ønsker dem al mulig succes i deres bestræbelser. Derfor er
vi  forpligtet  til  en  afbalanceret  tilgang  ved  fortsat  at
forstærke og yderligere integrere det globale Syds stemme i
G20-dagsordenen som under det indiske formandskab i 2023 og de
brasilianske og sydafrikanske formandskaber i 2024 og 2025. 
31.  Vi  anerkender  den  vigtige  rolle,  som  BRIKS-landene
spiller,  når  de  arbejder  sammen  om  at  håndtere  risici  og
udfordringer  for  verdensøkonomien  for  at  opnå  global
genopretning  og  bæredygtig  udvikling.  Vi  bekræfter  vores
forpligtelse til at forbedre koordineringen af makroøkonomiske
politikker, uddybe det økonomiske samarbejde og arbejde for at
realisere et stærkt, bæredygtigt, afbalanceret og inkluderende
økonomisk  opsving.  Vi  understreger  vigtigheden  af  fortsat
implementering af strategien for BRICS’ økonomiske partnerskab
2025 i alle relevante ministerielle spor og arbejdsgrupper. Vi
vil  søge  at  identificere  løsninger  til  at  fremskynde
implementeringen  af  2030-dagsordenen  for  bæredygtig
udvikling.  
32. I erkendelse af, at BRIKS-landene producerer en tredjedel
af verdens fødevarer, bekræfter vi vores forpligtelse til at
styrke landbrugssamarbejdet og fremme bæredygtigt landbrug og
udvikling  af  landdistrikter  i  BRIKS-landene  for  at  øge
fødevaresikkerheden både inden for BRIKS og på verdensplan. Vi
understreger  den  strategiske  betydning  af  at  lette  stabil
adgang  til  landbrugsinput  for  at  sikre  global
fødevaresikkerhed. Vi gentager vigtigheden af at implementere
handlingsplanen  2021-2024  for  landbrugssamarbejde  mellem
BRIKS-landene  og  hilser  strategien  for  samarbejde  om
fødevaresikkerhed  mellem  BRIKS-landene  velkommen.  Vi
understreger  behovet  for  modstandsdygtige
fødevareforsyningskæder.  
33.  Vi  anerkender  dynamikken  i  den  digitale  økonomi,  der
muliggør  global  økonomisk  vækst.  Vi  anerkender  også  den



positive rolle, som handel og investeringer kan spille for at
fremme  bæredygtig  udvikling,  national  og  regional
industrialisering og overgangen til bæredygtige forbrugs- og
produktionsmønstre.  Vi  anerkender  de  udfordringer,  som
udviklingen af handel og investeringer står over for i den
digitale  tidsalder,  og  vi  anerkender,  at  BRICS-medlemmerne
befinder sig på forskellige niveauer af digital udvikling, og
vi anerkender derfor behovet for at håndtere de respektive
udfordringer,  herunder  de  forskellige  digitale  kløfter.  Vi
glæder os over oprettelsen af BRICS’ arbejdsgruppe for digital
økonomi. Vi bekræfter, at åbenhed, effektivitet, stabilitet og
pålidelighed  er  afgørende  for  at  tackle  udfordringer  med
økonomisk  genopretning  og  fremme  international  handel  og
investering.  Vi  opfordrer  til  yderligere  samarbejde  mellem
BRIKS-landene  for  at  forbedre  sammenkoblingen  af
forsyningskæder og betalingssystemer for at fremme handel og
investeringsstrømme. Vi er enige om at styrke udveksling og
samarbejde inden for handel med tjenesteydelser som fastlagt i
BRICS Framework for Cooperation on Trade in Services, med
BRICS  Business  Council  og  BRICS  Women’s  Business  Alliance
(WBA) med det formål at fremme implementeringen af BRICS Trade
in  Services  Cooperation  Roadmap  og  relevante  dokumenter,
herunder  BRICS  Framework  for  cooperation  in  Trade  in
Professional  Services.  
34. Vi gentager vores støtte til Den Afrikanske Unions Agenda
2063  og  til  Afrikas  bestræbelser  på  integration,  herunder
gennem  operationaliseringen  af  det  afrikanske  kontinentale
frihandelsområde. Vi understreger, at AfCFTA er klar til at
skabe  et  forudsigeligt  miljø  for  investeringer,  især  i
infrastrukturudvikling,  og  giver  mulighed  for  at  finde
synergier med partnere om samarbejde, handel og udvikling på
det afrikanske kontinent. Vi understreger vigtigheden af at
styrke partnerskabet mellem BRICS og Afrika for at frigøre
gensidigt  fordelagtige  muligheder  for  øget  handel,
investeringer og infrastrukturudvikling. Vi glæder os over de
fremskridt,  der  er  gjort  hen  imod  AfCFTA-protokollen  om
kvinder og unge i handel, og anerkender dens potentiale til at
være en katalysator for økonomisk og finansiel inklusion af
kvinder og unge i Afrikas økonomi. Vi understreger vigtigheden
af emner som industrialisering, udvikling af infrastruktur,
fødevaresikkerhed, modernisering af landbruget for bæredygtig



vækst, sundhedspleje og håndtering af klimaforandringer for en
bæredygtig udvikling af Afrika. 
35. Vi bemærker endvidere, at det afrikanske kontinent fortsat
befinder sig i udkanten af det globale handelssystem og har
meget  at  vinde  gennem  BRICS-samarbejdet.  Den  afrikanske
kontinentale  frihandelsaftale  (AfCFTA)  og  BRICS-samarbejdet
giver muligheder for, at kontinentet kan bevæge sig væk fra
sin  historiske  rolle  som  råvareeksportør  og  over  mod
værditilvækst med højere produktivitet. Vi hilser velkommen og
støtter optagelsen af Den Afrikanske Union som medlem af G20
på G20-topmødet i New Delhi. 
36. Vi forpligter os til at styrke intra-BRICS-samarbejdet for
at  intensivere  BRICS-partnerskabet  om  den  nye  industrielle
revolution (PartNIR) og skabe nye muligheder for at fremskynde
den industrielle udvikling. Vi støtter intra-BRICS-samarbejde
om  udvikling  af  menneskelige  ressourcer  inden  for  nye
teknologier  gennem  BRICS  Centre  for  Industrial  Competences
(BCIC), BRICS PartNIR Innovation Centre, BRICS Startup Forum
og  samarbejde  med  andre  relevante  BRICS-mekanismer  for  at
gennemføre  uddannelsesprogrammer,  der  skal  tackle
udfordringerne  ved  NIR  for  inklusiv  og  bæredygtig
industrialisering.  Vi  gentager  vores  forpligtelse  til  at
fortsætte diskussionen om etableringen af BCIC i samarbejde
med UNIDO for i fællesskab at støtte udviklingen af Industri
4.0-kompetencer blandt BRIKS-landene og fremme partnerskaber
og øget produktivitet i den nye industrielle revolution. Vi
ser frem til samarbejdet med UNIDO og anmoder PartNIR Advisory
Group om at koordinere med UNIDO. 
37. Vi anerkender den afgørende rolle, som mikro-, små og
mellemstore  virksomheder  (MSME’er)  spiller  for  at  frigøre
BRIKS-økonomiernes fulde potentiale, og bekræfter vigtigheden
af deres deltagelse i produktionsnetværk og værdikæder. Vi vil
fortsætte den fælles indsats for at fjerne begrænsninger såsom
mangel på lettilgængelig information og finansiering, mangel
på færdigheder, netværkseffekter samt regulering af overdreven
administrativ  byrde  og  indkøbsrelaterede  begrænsninger,  der
sikrer lettilgængelig information og finansiering, opgradering
af færdigheder og markedsforbindelser. Vi støtter BRICS MSMEs
Cooperation Framework, som fremmer BRICS-samarbejde om emner
som udveksling af information om messer og udstillinger og
tilskyndelse  til  deltagelse  af  MSME’er  i  de  udvalgte



begivenheder  for  at  forbedre  interaktioner  og  samarbejde
mellem  MSME’er,  som  kan  sikre  aftaler.  Medlemslandene  vil
lette  udvekslingen  af  forretningsrejser  og  fremme
sektorspecifikke  Business  to  Business  (B2B)  møder  mellem
MSME’erne for at styrke samarbejdet mellem virksomheder og
forretningsalliancer  mellem  MSME’erne  i  BRICS,  med  særligt
fokus på kvinde- og ungdomsejede MSME’er. Medlemsstaterne vil
give oplysninger om MSME’er, forretningsudviklingsmuligheder
og muligheder for partnerskaber til udvikling af MSME’er i
BRIKS-landene. Derudover vil vi fremme deling af information
om handelspolitikker og markedsinformation for MSME’er for at
øge deres deltagelse i international handel. Vi vil lette
adgangen  til  ressourcer  og  kapaciteter  såsom  færdigheder,
vidensnetværk og teknologi, der kan hjælpe MSME’er med at
forbedre deres deltagelse i økonomien og globale værdikæder.
Vi vil udveksle synspunkter om foranstaltninger og tilgange
til at integrere BRIKS’ MSME’er i global handel og globale
værdikæder,  herunder  ved  at  dele  erfaringer  om,  hvordan
regionale  integrationstilgange  kan  støtte  udviklingen  af
MSME’er. 
38. Vi gentager forpligtelsen til at fremme beskæftigelse for
bæredygtig udvikling, herunder at udvikle færdigheder til at
sikre  modstandsdygtig  genopretning,  kønsresponsiv
beskæftigelse  og  sociale  beskyttelsespolitikker,  herunder
arbejdstagerrettigheder. Vi bekræfter vores forpligtelse til
at respektere, fremme og realisere anstændigt arbejde for alle
og opnå social retfærdighed. Vi vil optrappe indsatsen for
effektivt at afskaffe børnearbejde baseret på Durban Call to
Action  og  fremskynde  fremskridt  mod  universel  social
beskyttelse for alle inden 2030. Vi vil investere i systemer
til udvikling af færdigheder for at forbedre adgangen til
relevante færdigheder af høj kvalitet for arbejdere i den
uformelle økonomi og arbejdere i nye former for beskæftigelse,
da vi søger at øge produktiviteten for økonomisk, socialt og
miljømæssigt  bæredygtige  og  inkluderende  økonomier.  Vi  vil
undersøge udviklingen af en BRIKS-platform til implementering
af produktivitetsøkosystemet for anstændigt arbejde. 
39. Vi anerkender det presserende behov for genopretning af
turistindustrien  og  vigtigheden  af  at  øge  de  gensidige
turiststrømme og vil arbejde for yderligere at styrke BRICS-
alliancen for grøn turisme for at fremme foranstaltninger, der



kan forme en mere modstandsdygtig, bæredygtig og inkluderende
turistsektor. 
40. Vi er enige om at styrke udvekslingen og samarbejdet inden
for standardisering og gøre fuld brug af standarder for at
fremme bæredygtig udvikling. 
41. Vi er enige om at fortsætte med at uddybe samarbejdet om
konkurrence  blandt  BRIKS-landene  og  skabe  et  fair
konkurrencemiljø  for  internationalt  økonomisk  og
handelsmæssigt  samarbejde.
42.  Vi  er  enige  om  at  styrke  dialogen  og  samarbejdet  om
intellektuelle  ejendomsrettigheder  gennem  BRICS’  IPR-
samarbejdsmekanisme  (IPRCM).  Da  vi  fejrer  et  årti  med
samarbejde  mellem  lederne  af  kontorerne  for  intellektuel
ejendomsret, hilser vi tilpasningen af deres arbejdsplan til
målene for bæredygtig udvikling velkommen. 
43. Vi støtter en styrkelse af det statistiske samarbejde
inden for BRICS, da data, statistik og information danner
grundlaget for informeret og effektiv beslutningstagning. På
10-årsdagen for den første udgivelse støtter vi den fortsatte
udgivelse af BRICS Joint Statistical Publication 2023 og BRICS
Joint Statistical Publication Snapshot 2023 for at engagere en
bredere vifte af brugere. 
44. Vi anerkender de udbredte fordele ved hurtige, billige,
gennemsigtige, sikre og inkluderende betalingssystemer. Vi ser
frem til rapporten fra BRICS Payment Task Force (BPTF) om
kortlægningen af de forskellige elementer i G20’s køreplan for
grænseoverskridende betalinger i BRICS-landene. Vi glæder os
over  BRICS-medlemmernes  udveksling  af  erfaringer  med
betalingsinfrastrukturer,  herunder  sammenkoblingen  af
grænseoverskridende  betalingssystemer.  Vi  mener,  at  dette
yderligere  vil  styrke  samarbejdet  mellem  BRIKS-landene  og
tilskynde til yderligere dialog om betalingsinstrumenter for
at  lette  handels-  og  investeringsstrømme  mellem  BRIKS-
medlemmerne såvel som andre udviklingslande. Vi understreger
vigtigheden af at tilskynde til brugen af lokale valutaer i
international handel og finansielle transaktioner mellem BRICS
og deres handelspartnere. Vi opfordrer også til at styrke
korrespondentbanknetværk  mellem  BRIKS-landene  og  muliggøre
afvikling i de lokale valutaer. 
45.  Vi  pålægger  vores  finansministre  og/eller
centralbankchefer, alt efter hvad der er relevant, at overveje



spørgsmålet  om  lokale  valutaer,  betalingsinstrumenter  og
platforme og rapportere tilbage til os inden næste topmøde. 
46.  Vi  anerkender  NDB’s  centrale  rolle  i  at  fremme
infrastruktur og bæredygtig udvikling i sine medlemslande. Vi
lykønsker  Dilma  Rousseff,  tidligere  præsident  for  Den
Føderative  Republik  Brasilien,  som  præsident  for  Den  Nye
Udviklingsbank (NDB) og er sikre på, at hun vil bidrage til at
styrke  NDB,  så  den  effektivt  kan  opfylde  sit  mandat.  Vi
forventer, at NDB vil levere og fastholde de mest effektive
finansieringsløsninger  for  bæredygtig  udvikling,  en  stabil
proces  i  medlemsudvidelsen  og  forbedringer  i
virksomhedsledelse  og  operationel  effektivitet  hen  imod
opfyldelsen  af  NDB’s  generelle  strategi  for  2022-2026.  Vi
byder  de  tre  nye  medlemmer  af  NDB  velkommen,  nemlig
Bangladesh,  Egypten  og  De  Forenede  Arabiske  Emirater.  Vi
opfordrer  NDB  til  at  spille  en  aktiv  rolle  i
vidensdelingsprocessen  og  indarbejde  medlemslandenes  bedste
praksis i sine operationelle politikker, i overensstemmelse
med sin styringsmekanisme og under hensyntagen til nationale
prioriteter og udviklingsmål. Vi ser NDB som et vigtigt medlem
af den globale MDB-familie i betragtning af dens unikke status
som en institution skabt af EMDC’er for EMDC’er. 
 47.  Vi  glæder  os  over  etableringen  af  BRICS  Think  Tank
Network  for  Finance  i  2022  og  bestræbelserne  på  at  gøre
netværket operationelt. Vi vil arbejde for at identificere og
udpege de ledende tænketanke fra medlemslandene. Vi støtter de
operationelle retningslinjer for BRICS Think Tank Network for
Finance, der er udviklet under Sydafrikas formandskab, og som
giver vejledning om, hvordan netværket vil fungere med hensyn
til styring, levering af output og finansiering af BRICS Think
Tank Network for Finance.
48.  Vi  anerkender,  at  infrastrukturinvesteringer  støtter
menneskelig, social, miljømæssig og økonomisk udvikling. Vi
bemærker, at efterspørgslen efter infrastruktur vokser med et
større  behov  for  skala,  innovation  og  bæredygtighed.  Vi
fremhæver,  at  BRIKS-landene  fortsat  tilbyder  fremragende
muligheder for infrastrukturinvesteringer. I den forbindelse
anerkender vi også, at det at udnytte regeringernes begrænsede
ressourcer til at katalysere privat kapital, ekspertise og
effektivitet  vil  være  altafgørende  for  at  lukke
infrastrukturinvesteringskløften  i  BRIKS-landene.  



49. Vi fortsætter med at støtte arbejdet i Task Force on
Public-Private  Partnership  (PPP)  and  Infrastructure  med  at
dele viden, god praksis og erfaringer om effektiv udvikling og
levering af infrastruktur til gavn for alle medlemslande. I
den forbindelse har taskforcen samlet vejledende principper,
der  fremmer  vedtagelsen  af  en  programmatisk  tilgang  til
levering af infrastruktur og fremmer brugen af OPP’er og andre
blandede finansieringsløsninger til udvikling og levering af
infrastruktur.  Vi  ser  frem  til  at  indkalde  til  et
infrastrukturinvesteringssymposium  senere  på  året  for  at
diskutere  med  BRICS-landenes  regeringer,  investorer  og
finansfolk, hvordan man kan samarbejde med den private sektor
om  at  fremme  brugen  af  grøn,  omstillingsorienteret  og
bæredygtig finansiering i leveringen af infrastruktur. 
50. BRICS Contingent Reserve Arrangement (CRA) er fortsat en
vigtig  mekanisme  til  at  afbøde  virkningerne  af  en
krisesituation,  supplere  eksisterende  internationale
finansielle og monetære ordninger og bidrage til at styrke det
globale  finansielle  sikkerhedsnet.  Vi  gentager  vores
engagement i den fortsatte styrkelse af CRA og ser frem til en
vellykket afslutning af den sjette Test-Run senere i 2023. Vi
støtter også de fremskridt, der er gjort for at ændre de
udestående tekniske spørgsmål om Inter-Central Bank Agreement,
og  støtter  det  foreslåede  tema  for  2023  BRICS  Economic
Bulletin ‘Challenges in a post-COVID-19 environment’. 
 51. Vi glæder os over det fortsatte samarbejde om emner af
gensidig  interesse  om  bæredygtig  finansiering  og
overgangsfinansiering,  informationssikkerhed,  finansiel
teknologi og betalinger og ser frem til at bygge videre på
arbejdet på disse områder under de relevante arbejdsstrømme,
herunder  den  foreslåede  undersøgelse  om  udnyttelse  af
teknologi til at afhjælpe huller i klimadata i den finansielle
sektor, og støtter de foreslåede initiativer, der sigter mod
at  forbedre  cybersikkerhed  og  udvikle  finansiel  teknologi,
herunder  deling  af  viden  og  erfaring  på  dette  område.
Partnerskab  for  bæredygtig  udvikling  
52.  Vi  bekræfter  opfordringen  til  at  gennemføre  2030-
dagsordenen for bæredygtig udvikling i dens tre dimensioner:
økonomisk,  social  og  miljømæssig,  på  en  afbalanceret  og
integreret måde ved at mobilisere de midler, der er nødvendige
for at gennemføre 2030-dagsordenen. Vi opfordrer donorlandene



til  at  overholde  deres  forpligtelser  til  officiel
udviklingsbistand (ODA) og til at lette kapacitetsopbygning og
overførsel  af  teknologi  sammen  med  yderligere
udviklingsressourcer til udviklingslandene i overensstemmelse
med modtagernes nationale politiske mål. Vi fremhæver i denne
forbindelse, at SDG-topmødet i New York i september 2023 og
fremtidens topmøde i september 2024 udgør vigtige muligheder
for at forny det internationale engagement i gennemførelsen af
2030-dagsordenen. 
53. Vi anerkender betydningen af at gennemføre SDG’erne på en
integreret  og  holistisk  måde,  bl.a.  gennem
fattigdomsudryddelse og bekæmpelse af klimaændringer, samtidig
med  at  vi  fremmer  bæredygtig  arealanvendelse  og
vandforvaltning, bevaring af den biologiske mangfoldighed og
bæredygtig udnyttelse af dens bestanddele og biodiversiteten
og en retfærdig og rimelig fordeling af de fordele, der opstår
ved udnyttelsen af genetiske ressourcer, herunder ved passende
adgang  til  genetiske  ressourcer,  i  overensstemmelse  med
artikel 1 i konventionen om den biologiske mangfoldighed (CBD)
og i overensstemmelse med nationale forhold, prioriteter og
kapaciteter. Vi understreger også betydningen af teknologi og
innovation,  internationalt  samarbejde,  offentlig-private
partnerskaber, herunder syd-syd-samarbejde. 
54. Vi understreger vigtigheden af at samarbejde om bevarelse
af biodiversitet og bæredygtig udnyttelse, såsom forskning og
udvikling  af  bevarelsesteknologier,  udvikling  af  beskyttede
områder  og  bekæmpelse  af  ulovlig  handel  med  vilde  dyr  og
planter. Desuden vil vi fortsætte med at deltage aktivt i
internationale  biodiversitetsrelaterede  konventioner,  såsom
konventionen  om  biologisk  mangfoldighed  (CBD),  dens
protokoller  og  fremme  implementeringen  af  dens  Kunming-
Montreal Global Biodiversity Framework (GBF), konventionen om
international handel med truede arter af vilde dyr og planter
(CITES),  FN’s  konvention  til  bekæmpelse  af  ørkendannelse
(UNCCD)  og  arbejde  hen  imod  det  globale  initiativ  til
reduktion af jordforringelse og forbedring af bevarelsen af
terrestriske levesteder. 
55. Vi glæder os over den historiske vedtagelse af Kunming-
Montreal  Global  Biodiversity  Framework  (KMGBF)  på  den  15.
partskonference under Konventionen om Biologisk Mangfoldighed
(CBD COP-15) i december 2022. Vi forpligter os således til at



stræbe efter implementeringen af alle de globale mål og delmål
i KMGBF i overensstemmelse med principperne om fælles, men
differentieret ansvar og nationale omstændigheder, prioriteter
og kapaciteter for at nå dens mission om at standse og vende
tabet af biodiversitet og visionen om at leve i harmoni med
naturen. Vi opfordrer indtrængende de udviklede lande til at
tilvejebringe  passende  midler  til  implementering,  herunder
finansielle  ressourcer,  kapacitetsopbygning,  teknisk  og
videnskabeligt samarbejde samt adgang til og overførsel af
teknologi til fuld implementering af KMGBF. Vi anerkender også
potentialet for samarbejde om bæredygtig brug af biodiversitet
i  erhvervslivet  for  at  støtte  lokal  økonomisk  udvikling,
industrialisering,  jobskabelse  og  bæredygtige
forretningsmuligheder.  
56. Vi understreger igen vigtigheden af at implementere De
Forenede Nationers rammekonvention om klimaændringer (UNFCCC)
og  dens  Paris-aftale  og  princippet  om  fælles,  men
differentieret ansvar og respektive kapaciteter (CBDR-RC), der
forbedrer  billig  overførsel  af  klimateknologi,
kapacitetsopbygning  samt  mobilisering  af  overkommelige,
tilstrækkelige  og  rettidigt  leverede  nye  yderligere
finansielle ressourcer til miljømæssigt bæredygtige projekter.
Vi er enige om, at der er behov for at forsvare, fremme og
styrke den multilaterale reaktion på klimaforandringer og for
at  arbejde  sammen  om  et  vellykket  resultat  af  den  28.
partskonference under De Forenede Nationers rammekonvention om
klimaforandringer  (UNFCCC  COP28).  Vi  anerkender,  at  de
udviklede lande bør forbedre implementeringsmidlerne, herunder
gennem  tilstrækkelig  og  rettidig  klimafinansiering,  teknisk
samarbejde, kapacitetsopbygning og overførsel af teknologi til
klimaforanstaltninger.  Desuden  er  der  behov  for  omfattende
finansielle ordninger til at håndtere tab og skader som følge
af  klimaforandringer,  herunder  operationalisering  af  fonden
for tab og skader som aftalt på UNFCCC COP27 til gavn for
udviklingslandene. 
57.  Vi  er  enige  om  at  tackle  udfordringerne  fra
klimaforandringerne og samtidig sikre en retfærdig, økonomisk
overkommelig og bæredygtig overgang til en lavemissionsøkonomi
i overensstemmelse med principperne i CBDR-RC i lyset af de
forskellige  nationale  forhold.  Vi  går  ind  for  retfærdige,
rimelige  og  bæredygtige  omstillinger,  baseret  på  nationalt



definerede udviklingsprioriteter, og vi opfordrer de udviklede
lande  til  at  gå  foran  med  et  godt  eksempel  og  støtte
udviklingslandene  i  sådanne  omstillinger.  
58. Vi understreger behovet for, at de udviklede lande støtter
udviklingslandene  i  at  få  adgang  til  eksisterende  og  nye
lavemissionsteknologier og -løsninger, der undgår, reducerer
og fjerner drivhusgasemissioner og forbedrer tilpasningen til
klimaforandringerne. Vi understreger endvidere behovet for at
forbedre  billig  teknologioverførsel  og  for  at  mobilisere
overkommelige,  tilstrækkelige  nye  og  rettidigt  leverede
yderligere finansielle ressourcer til miljømæssigt bæredygtige
projekter. 
59. Vi udtrykker vores stærke vilje til at bidrage til en
vellykket  COP28  i  Dubai  senere  på  året  med  fokus  på
implementering og samarbejde. Som den vigtigste mekanisme til
at vurdere kollektive fremskridt hen imod at nå formålet med
Parisaftalen og dens langsigtede mål og fremme klimaindsatsen
for  alle  aspekter  af  Parisaftalen  under  UNFCCC,  skal  den
globale  statusopgørelse  være  effektiv  og  identificere
implementeringshuller  i  den  globale  reaktion  på
klimaforandringer,  samtidig  med  at  den  fremadrettet  lægger
grundlaget  for  øgede  ambitioner  hos  alle,  især  hos  de
udviklede  lande.  Vi  opfordrer  de  udviklede  lande  til  at
udfylde  udestående  huller  i  implementeringsmidlerne  til
modvirkning og tilpasning i udviklingslandene. 
60. Vi glæder os over Brasiliens kandidatur til at være vært
for COP30, da året 2025 vil være afgørende for selve fremtiden
for den globale indsats mod klimaforandringer. 
61. Vi opfordrer desuden de udviklede lande til at leve op til
deres forpligtelser, herunder at mobilisere USD 100 mia. om
året fra 2020 og frem til 2025 for at støtte klimaindsatsen i
udviklingslandene.  Derudover  er  vigtigheden  af  at  fordoble
tilpasningsfinansieringen inden 2025 fra udgangspunktet i 2019
også  afgørende  for  at  kunne  gennemføre  tilpasningstiltag.
Desuden  ser  vi  frem  til  at  opstille  et  ambitiøst  nyt
kollektivt  kvantificeret  mål  før  2025  i  henhold  til
udviklingslandenes behov og prioriteter. Dette vil kræve øget
finansiel støtte fra de udviklede lande, som er yderligere,
tilskudsbaseret og/eller koncessionel, leveres rettidigt og er
tilstrækkelig til at fremme tilpasning og afbødning på en
afbalanceret  måde.  Dette  omfatter  også  støtte  til



implementering af de nationalt bestemte bidrag (NDC’er). 
62.  Vi  anerkender,  at  de  finansielle  mekanismer  og
investeringer til støtte for implementeringen af miljø- og
klimaændringsprogrammer skal styrkes, og at der er behov for
øget fremdrift for at reformere disse finansielle mekanismer
såvel som de multilaterale udviklingsbanker og internationale
finansielle  institutioner.  I  denne  henseende  opfordrer  vi
aktionærerne  i  disse  institutioner  til  at  tage  afgørende
skridt til at opskalere klimafinansiering og investeringer til
støtte for at nå SDG’erne relateret til klimaforandringer og
gøre deres institutionelle ordninger egnede til formålet. 
63. Vi modsætter os handelsbarrierer, herunder dem, som visse
udviklede  lande  har  indført  under  påskud  af  at  tackle
klimaforandringer,  og  gentager  vores  forpligtelse  til  at
forbedre koordineringen af disse spørgsmål.Vi understreger, at
foranstaltninger, der træffes for at tackle klimaændringer og
tab af biodiversitet, skal være i overensstemmelse med WTO og
ikke  må  udgøre  et  middel  til  vilkårlig  eller  uberettiget
forskelsbehandling  eller  en  skjult  begrænsning  af
international handel og ikke bør skabe unødvendige hindringer
for  international  handel.  Enhver  sådan  foranstaltning  skal
være styret af princippet om fælles, men differentieret ansvar
og respektive kapaciteter (CBDR-RC) i lyset af forskellige
nationale omstændigheder. Vi udtrykker vores bekymring over
enhver  WTO-inkonsistent  diskriminerende  foranstaltning,  der
vil  fordreje  den  internationale  handel,  risikere  nye
handelsbarrierer  og  flytte  byrden  ved  at  håndtere
klimaforandringer og tab af biodiversitet til BRICS-medlemmer
og udviklingslande. 
64. Vi forpligter os til at intensivere vores bestræbelser på
at  forbedre  vores  kollektive  kapacitet  til  global
pandemiforebyggelse, -beredskab og -respons og styrke vores
evne  til  at  bekæmpe  sådanne  pandemier  i  fremtiden  i
fællesskab. I den forbindelse anser vi det for vigtigt at
fortsætte vores støtte til BRICS Virtual Vaccine Research and
Development  Center.  Vi  ser  frem  til  afholdelsen  af
højniveaumødet  om  forebyggelse,  beredskab  og  reaktion  på
pandemier den 20. september 2023 i FN’s Generalforsamling, og
vi opfordrer til et resultat, der vil mobilisere politisk
vilje og fortsat lederskab i denne sag. 
65.  Vi  anerkender  den  primære  sundhedsplejes  grundlæggende



rolle som et vigtigt fundament for universel sundhedspleje og
sundhedssystemets modstandsdygtighed, samt for forebyggelse og
reaktion på sundhedskriser. Vi mener, at mødet på højt niveau
om universel sundhedsdækning (UHC), der skal afholdes på FN’s
Generalforsamling  i  september  2023,  vil  være  et  afgørende
skridt for at mobilisere den højeste politiske støtte til UHC
som hjørnestenen i at nå SDG 3 (godt helbred og trivsel). Vi
gentager vores støtte til de internationale initiativer, under
ledelse af WHO, til bekæmpelse af tuberkulose (TB) og ser frem
til aktivt at engagere os i FN’s højniveaumøde om TB i New
York i september i år og tilskynde til en selvsikker politisk
erklæring. 
66. Under hensyntagen til national lovgivning og prioriteter i
BRICS-landene forpligter vi os til at fortsætte samarbejdet om
traditionel  medicin  i  overensstemmelse  med  tidligere  møder
mellem BRICS-sundhedsministrene og deres resultater samt BRICS
High-Level Forum on the Traditional Medicine. 
67. Vi bemærker, at BRICS-landene har betydelig erfaring og
potentiale inden for nuklearmedicin og radiofarmaci. Vi glæder
os over beslutningen om at etablere en BRICS-arbejdsgruppe om
nuklearmedicin for at udvide samarbejdet på dette område. 
68. Vi glæder os over, at Sydafrika er vært for BRICS Science
Technology  and  Innovation  (STI)  Steering  Committee-møder  i
hele  2023  som  den  vigtigste  koordineringsmekanisme  til  at
styre  og  sikre  en  vellykket  afholdelse  af  BRICS  STI-
aktiviteter.  Vi  opfordrer  styregruppen  til  at  foretage  en
strategisk  gennemgang  af  de  tematiske  fokusområder  og  den
organisatoriske  ramme  for  BRICS’  STI-arbejdsgruppe  for  at
sikre  en  bedre  tilpasning  til  BRICS’  aktuelle  politiske
prioriteter. Vi roser Sydafrika for at være vært for det 8.
BRICS Young Scientist Forum og den samtidige organisering af
den 6. BRICS Young Innovator Prize. Vi roser succesen med
BRICS STI Framework Programme, der fortsætter med at forbinde
forskere gennem finansiering af en imponerende portefølje af
forskningsprojekter mellem BRICS-landene. Vi værdsætter også
den indsats, som sekretariatet for BRICS’ STI-rammeprogram har
gjort for at fremme en diskussion om i 2024 at lancere en
indkaldelse af forslag til BRICS’ STI-flagskibsprojekter. Vi
anerkender de fremskridt, der er opnået i implementeringen af
BRICS-handlingsplanen for innovationssamarbejde (2021-24). I
den forbindelse opfordrer vi til, at der tages yderligere



skridt til initiativer som BRICS Techtransfer (BRICS-centrene
for teknologioverførsel) og iBRICS-netværket (det dedikerede
BRICS-innovationsnetværk).  Vi  hilser  også  flere  tiltag
velkommen,  især  fra  arbejdsgruppen  BRICS  STIEP  (Science,
Technology and Innovation Entrepreneurship Partnership), inden
for innovation og iværksætteri, f.eks. gennem støtte til BRICS
Incubation  Training  and  Network,  BRICS  Technology  Transfer
Training Program og BRICS Startup Forum. 
69.  Vi  lykønsker  vores  rumagenturer  med  den  vellykkede
implementering af BRICS RSSC-aftalen ved at udveksle BRICS
Satellite Constellation-dataprøver, afholde det 1. BRICS RSSC
Application Forum i november 2022, indkalde til det 2. møde i
BRICS  Space  Cooperation  Joint  Committee  i  juli  2023  og
fortsætte  med  at  implementere  BRICS  Constellation  Pilot
Projects  med  succes.  Vi  opfordrer  BRICS-rumagenturerne  til
fortsat  at  øge  samarbejdsniveauet  inden  for  deling  og
anvendelse af satellitdata til fjernmåling, så de kan yde
datastøtte til den økonomiske og sociale udvikling i BRICS-
landene. 
70. Mens vi understreger den grundlæggende rolle, som adgang
til  energi  spiller  for  at  nå  SDG’erne,  og  noterer  os  de
skitserede risici for energisikkerheden, fremhæver vi behovet
for øget samarbejde mellem BRIKS-landene som store producenter
og forbrugere af energiprodukter og -tjenester. Vi mener, at
energisikkerhed, adgang og energitransitioner er vigtige og
skal afbalanceres. Vi glæder os over det styrkede samarbejde
og  de  øgede  investeringer  i  forsyningskæderne  for
energitransitioner og noterer os behovet for at deltage fuldt
ud i den globale værdikæde for ren energi. Vi forpligter os
desuden  til  at  øge  energisystemernes  modstandsdygtighed,
herunder kritisk energiinfrastruktur, fremme brugen af rene
energimuligheder og fremme forskning og innovation inden for
energividenskab og -teknologi. Vi har til hensigt at imødegå
udfordringerne  med  energisikkerhed  ved  at  tilskynde  til
investeringer  i  energi.  Under  hensyntagen  til  nationale
prioriteter  og  omstændigheder  deler  vi  et  fælles  syn  på
effektiv brug af alle energikilder, nemlig: vedvarende energi,
herunder  biobrændstoffer,  vandkraft,  fossile  brændstoffer,
kerneenergi  og  brint  produceret  på  basis  af  nul-  og
lavemissionsteknologier og -processer, som er afgørende for en
retfærdig  overgang  til  mere  fleksible,  modstandsdygtige  og



bæredygtige  energisystemer.  Vi  anerkender  de  fossile
brændstoffers  rolle  i  at  støtte  energisikkerhed  og
energiomstilling. Vi opfordrer til samarbejde mellem BRIKS-
landene  om  teknologineutralitet  og  opfordrer  desuden  til
vedtagelse  af  fælles,  effektive,  klare,  retfærdige  og
gennemsigtige  standarder  og  regler  for  vurdering  af
emissioner,  udarbejdelse  af  kompatible  taksonomier  for
bæredygtige  projekter  samt  bogføring  af  kulstofenheder.  Vi
hilser fælles forskning og teknisk samarbejde inden for BRICS
Energy  Research  Cooperation  Platform  velkommen  og  roser
afholdelsen af BRICS Youth Energy Summit og andre relaterede
aktiviteter. 
 71. Vi er fortsat forpligtet til at styrke BRICS-samarbejdet
om  befolkningsspørgsmål,  fordi  dynamikken  i  befolkningens
aldersstruktur  ændrer  sig  og  udgør  udfordringer  såvel  som
muligheder,  især  med  hensyn  til  kvinders  rettigheder,
ungdomsudvikling, handicappedes rettigheder, beskæftigelse og
fremtidens arbejde, urbanisering, migration og aldring. 
72.  Vi  gentager  vigtigheden  af  BRICS-samarbejde  inden  for
katastrofehåndtering.  Vi  understreger  betydningen  af
foranstaltninger til reduktion af katastroferisici med henblik
på  at  opbygge  modstandsdygtige  samfund  og  udveksling  af
oplysninger om bedste praksis, vedtagelse af initiativer til
tilpasning til klimaændringer og integration af oprindelige
videnssystemer  og  forbedring  af  investeringer  i  tidlige
varslingssystemer  og  katastroferesistent  infrastruktur.  Vi
understreger  desuden  behovet  for  holistisk  inklusion  i
katastroferisikoreduktion  ved  at  mainstreame
katastroferisikoreduktion  i  statslig  og  samfundsbaseret
planlægning.  Vi  opfordrer  til  at  udvide  intra-BRICS-
samarbejdet gennem fælles aktiviteter for at øge kapaciteten i
de nationale beredskabssystemer. 
73. Vi er enige i den betydning, Sydafrika som BRICS-formand
har tillagt Transforming Education and Skills Development for
the  Future.  Vi  støtter  princippet  om  at  lette  gensidig
anerkendelse  af  akademiske  kvalifikationer  blandt  BRICS-
landene  for  at  sikre  mobilitet  for  kvalificerede  fagfolk,
akademikere og studerende og anerkendelse af kvalifikationer
opnået i hinandens lande under forudsætning af overholdelse af
gældende  nationale  love.  Vi  glæder  os  over  de  konkrete
forslag, der blev fremsat under det 10. møde mellem BRIKS’



undervisningsministre, og som fokuserer på kritiske områder
inden  for  uddannelse  og  træning,  såsom  udvikling  af
iværksætteri, færdigheder til en verden i forandring, unge,
der  ikke  går  i  skole,  klimaforandringer,
arbejdsmarkedsinformation, udvikling af den tidlige barndom og
universiteternes  globale  rangliste.  Vi  værdsætter
fremskridtene inden for uddannelse og samarbejde om teknisk
uddannelse  og  erhvervsuddannelse  (TVET),  især
operationaliseringen af BRICS TVET Cooperation Alliance, der
fokuserer  på  at  styrke  kommunikation  og  dialog  og  tidlig
færdiggørelse af charteret for BRICS TVET Cooperation Alliance
og dermed fremme et betydeligt samarbejde inden for TVET, der
integrerer TVET med industrien. 
74. Vi forpligter os til at styrke udvekslingen af færdigheder
og samarbejdet mellem BRIKS-landene. Vi støtter den digitale
transformation inden for uddannelse og TVET, da hvert BRICS-
land  er  forpligtet  til  at  sikre  adgang  til  uddannelse  og
lighed og fremme udviklingen af kvalitetsuddannelse. Vi er
enige  om  at  udforske  23  muligheder  for  BRICS-
samarbejdsmekanismer for digital uddannelse, afholde dialoger
om  digitale  uddannelsespolitikker,  dele  digitale
uddannelsesressourcer,  opbygge  intelligente
uddannelsessystemer  og  i  fællesskab  fremme  digital
transformation af uddannelse i BRICS-landene og udvikle en
bæredygtig  uddannelse  ved  at  styrke  samarbejdet  inden  for
BRICS Network University og andre institution-til-institution-
initiativer på dette område, herunder BRICS University League.
Vi  hilser  BRICS  Network  University  International  Governing
Boards overvejelser om at udvide medlemskabet af BRICS Network
University  til  at  omfatte  flere  universiteter  fra  BRICS-
landene  velkommen.  Vi  understreger  vigtigheden  af  at  dele
bedste praksis for at udvide adgangen til holistisk tidlig
børnepasning og uddannelse for at give børn i BRICS-landene en
bedre start på livet. Vi glæder os over beslutningen om at
lette  udvekslinger  inden  for  BRIKS-landene  om  at  udstyre
elever med færdigheder, der passer til fremtiden gennem flere
læringsveje. Uddybning af udvekslinger mellem mennesker 
75.  Vi  bekræfter  vigtigheden  af  BRIKS’  mellemfolkelige
udvekslinger for at styrke gensidig forståelse, venskab og
samarbejde. Vi værdsætter de fremskridt, der er gjort under
Sydafrikas  formandskab  i  2023,  herunder  inden  for  medier,



kultur,  uddannelse,  sport,  kunst,  ungdom,  civilsamfund  og
akademiske  udvekslinger,  og  anerkender,  at  mellemfolkelige
udvekslinger spiller en afgørende rolle for at berige vores
samfund og udvikle vores økonomier. 
76.  Vi  anerkender,  at  ungdommen  er  en  drivkraft  for  at
fremskynde  opfyldelsen  af  målene  for  bæredygtig  udvikling.
Unges lederskab er afgørende for at fremskynde en retfærdig
overgang, der bygger på principperne om solidaritet mellem
generationerne,  internationalt  samarbejde,  venskab  og
samfundsmæssig transformation. En kultur med iværksætteri og
innovation skal fremmes for at sikre en bæredygtig udvikling
af  vores  ungdom.  Vi  gentager  vigtigheden  af  BRICS’
ungdomstopmøde  som  et  forum  for  meningsfuldt  engagement  i
ungdomsanliggender  og  anerkender  dets  værdi  som  en
koordinerende  struktur  for  ungdomsengagement  i  BRICS.  Vi
glæder  os  over  færdiggørelsen  af  BRICS  Youth  Council
Framework.  
77.  Vi  roser  den  vellykkede  afholdelse  af  BRICS  Business
Forum.  På  dets  10-års  jubilæum  hilser  vi  BRICS  Business
Councils  selvrefleksion  velkommen  med  fokus  på  opnåede
milepæle og forbedringsområder. Vi glæder os også over, at
BRICS Business Council har til hensigt at spore handelsstrømme
inden for BRIKS, identificere områder, hvor handelsresultater
ikke har levet op til forventningerne, og anbefale løsninger. 
78. Vi anerkender kvinders kritiske rolle i den økonomiske
udvikling  og  roser  BRICS  Women’s  Business  Alliance.  Vi
anerkender,  at  inkluderende  iværksætteri  og  adgang  til
finansiering  for  kvinder  vil  lette  deres  deltagelse  i
forretningsforetagender, innovation og den digitale økonomi.
Vi  hilser  initiativer  velkommen,  der  vil  øge  landbrugets
produktivitet og adgang til jord, teknologi og markeder for
kvindelige landmænd. 
79. På 15-årsdagen anerkender vi værdien af BRICS Academic
Forum som en platform for overvejelser og diskussioner mellem
førende BRICS-akademikere om de spørgsmål, vi står over for i
dag. BRICS Think Tanks Council fejrer også 10 års styrkelse af
samarbejdet inden for forskning og kapacitetsopbygning blandt
de akademiske miljøer i BRICS-landene. 
80. Dialog mellem politiske partier i BRIKS-landene spiller en
konstruktiv rolle i opbygningen af konsensus og styrkelsen af
samarbejdet. Vi noterer os den vellykkede afholdelse af BRICS



Political Parties Dialogue i juli 2023 og byder andre BRICS-
lande  velkommen  til  at  afholde  lignende  arrangementer  i
fremtiden. 
81. Vi bekræfter vores forpligtelser i henhold til alle de
instrumenter og aftaler, der er underskrevet og vedtaget af
regeringerne i BRIKS-landene om samarbejde på kulturområdet,
og  forpligter  os  til  at  operationalisere  handlingsplanen
(2022-2026)  som  en  hastesag  gennem  BRIKS-arbejdsgruppen  om
kultur. 
82. Vi forpligter os til at sikre integration af kultur i
vores nationale udviklingspolitikker, som en drivkraft og en
katalysator for opnåelsen af de mål, der er fastsat i FN’s
2030-dagsorden  for  bæredygtig  udvikling.  Vi  bekræfter  også
vores  forpligtelse  til  at  fremme  kultur  og  den  kreative
økonomi  som  et  globalt  offentligt  gode  som  vedtaget  på
verdenskonferencen  om  kultur  og  bæredygtig  udvikling  –
MONDIACULT22. 
83.  Vi  er  enige  om  at  støtte  beskyttelse,  bevarelse,
restaurering og fremme af vores kulturarv, herunder både den
materielle og immaterielle kulturarv. Vi forpligter os til at
tage stærke skridt til at bekæmpe ulovlig handel med vores
kulturelle  ejendom  og  tilskynde  til  dialog  mellem
interessenter inden for kultur og kulturarv og forpligter os
til at fremme digitalisering af de kulturelle og kreative
sektorer  ved  at  finde  teknologisk  innovative  løsninger  og
skubbe på for politikker, der omdanner måder, hvorpå kulturelt
indhold produceres, formidles og tilgås. Vi bekræfter vores
forpligtelse til at støtte kulturelle virksomheders, museers
og institutioners deltagelse i internationale udstillinger og
festivaler, som BRICS-landene er værter for, og udvide den
gensidige  assistance  i  organiseringen  af  sådanne
begivenheder.  
84. Vi glæder os over etableringen af en fælles arbejdsgruppe
om sport, der skal udvikle en BRICS-ramme for sportssamarbejde
under  Sydafrikas  formandskab  i  2023.  Vi  ser  frem  til  den
vellykkede  afholdelse  af  BRICS  Games  i  oktober  2023  i
Sydafrika. Vi forpligter os til at yde den nødvendige støtte
til,  at  BRIKS-landene  kan  deltage  i  internationale
sportskonkurrencer og møder, der afholdes i deres eget land i
overensstemmelse med de relevante regler. 
85.  Vi  understreger,  at  alle  BRIKS-lande  har  en  rig



traditionel sportskultur, og vi er enige om at støtte hinanden
i at fremme traditionelle og oprindelige sportsgrene blandt
BRIKS-landene  og  i  hele  verden.  Vi  opfordrer  vores
sportsorganisationer  til  at  udføre  forskellige
udvekslingsaktiviteter  både  online  og  offline.  
86. Vi roser de fremskridt, som BRIKS-landene har gjort med at
fremme  byernes  modstandsdygtighed,  herunder  gennem  BRIKS
Urbaniseringsforum, og værdsætter forpligtelsen til yderligere
at styrke det inkluderende samarbejde mellem regeringer og
samfund på alle niveauer i alle BRIKS-lande i implementeringen
af  2030-dagsordenen  og  fremme  lokaliseringen  af  SDG’erne.
Institutionel udvikling 
87. Vi gentager vigtigheden af yderligere at styrke BRICS-
solidariteten  og  samarbejdet  baseret  på  vores  fælles
interesser og nøgleprioriteter for yderligere at styrke vores
strategiske partnerskab. 
88. Vi noterer os med tilfredshed de fremskridt, der er gjort
med  BRIKS’  institutionelle  udvikling,  og  understreger,  at
BRIKS-samarbejdet er nødt til at omfavne forandringer og holde
trit  med  tiden.  Vi  vil  fortsætte  med  at  opstille  klare
prioriteter i vores vidtrækkende samarbejde på grundlag af
konsensus  og  gøre  vores  strategiske  partnerskab  mere
effektivt,  praktisk  og  resultatorienteret.  Vi  giver  vores
sherpaer til opgave at fortsætte drøftelserne på regelmæssig
basis  om  BRICS’  institutionelle  udvikling,  herunder  om
konsolidering af samarbejdet. 
89. Vi glæder os over, at 26 andre EMDC’er på invitation af
Sydafrika som BRICS-formand deltager som “BRICS’ venner” i
BRICS-møder under topmøde-niveau og i BRICS-Africa Outreach og
BRICS Plus-dialogen under det XV. BRICS-topmøde i Johannesburg
i 2023. 
90. Vi værdsætter den betydelige interesse, som lande i det
globale Syd har vist for medlemskab af BRICS. Tro mod BRIKS-
ånden  og  forpligtelsen  til  inklusiv  multilateralisme  nåede
BRIKS-landene  til  enighed  om  de  vejledende  principper,
standarder,  kriterier  og  procedurer  for  BRIKS’
udvidelsesproces.
 
91. Vi har besluttet at invitere Den Argentinske Republik, Den
Arabiske Republik Egypten, Den Demokratiske Forbundsrepublik
Etiopien,  Den  Islamiske  Republik  Iran,  Kongeriget  Saudi-



Arabien  og  De  Forenede  Arabiske  Emirater  til  at  blive
fuldgyldige  medlemmer  af  BRICS  fra  1.  januar  2024.  
92. Vi har også givet vores udenrigsministre til opgave at
videreudvikle  BRICS-partnerlandsmodellen  og  en  liste  over
potentielle partnerlande og aflægge rapport inden det næste
topmøde. 
93. Brasilien, Rusland, Indien og Kina roser Sydafrikas BRICS-
formandskab i 2023 og udtrykker deres taknemmelighed over for
Sydafrikas regering og befolkning for afholdelsen af det XV
BRICS-topmøde. 
94. Brasilien, Indien, Kina og Sydafrika giver deres fulde
støtte  til  Rusland  for  dets  BRICS-formandskab  i  2024  og
afholdelsen af det XVI BRICS-topmøde i byen Kazan, Rusland. 

Eksplosivt  BRIKS-topmøde
viser, at vestlige kritikere
er helt blinde i forhold til
virkeligheden
Den 24. august 2023 (EIRNS) – Det netop overståede BRIKS XV-
topmøde i Johannesburg, Sydafrika, har netop bevist, at en ny
verden faktisk er ved at blive dannet. En enorm interesse for
den form for konkret økonomisk udvikling, som BRIKS tilbyder,
førte  til  et  gennembrud  i  deltagerantallet  og  den  første
tilføjelse  af  nye  medlemmer  siden  2010  –  herunder  Saudi-
Arabien  og  Iran,  som  indtil  for  seks  måneder  siden  havde
afbrudt alle diplomatiske forbindelser med hinanden.

På trods af dette insisterede medieeksperter i Vesten kun på
én ting: Det vil ikke fungere. “Der er for mange forskelle,”
“det er bare et desperat forsøg fra de autokratiske Putin og
Xi,”  eller  endog:  “det  vil  stadig  ikke  fortrænge  den
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amerikanske dollar,” var nogle af de røster, der lød i USA og
Europa, hvis de overhovedet kommenterede det. I virkeligheden
var  den  egentlige  nyhed,  som  disse  eksperter  fremførte,
meddelelsen om deres absolutte irrelevans.

Som Brasiliens præsident Lula sagde i torsdags: “Mange sagde,
at BRIKS var for forskellige til at forme en fælles vision.
Men  erfaringerne  viser  det  modsatte.  Vores  forskellighed
styrker kampen for en ny orden, der tager højde for det 21.
århundredes  økonomiske,  geografiske  og  politiske
mangfoldighed.”  Dette  tema  gav  genlyd  i  alle  salene  i
Johannesburg:  De  neokoloniale  magthaveres  æra  er  forbi  –
fremtiden kræver suverænitet og lighed for alle!

Som den sydafrikanske præsident Ramaphosa sagde, da han åbnede
den  sidste  del  af  BRIKS-Afrika  Outreach  og  BRIKS  Plus-
dialogen: “Når vi reflekterer over formålet med og rollen for
BRIKS i verden i dag, mindes vi Bandung-konferencen i 1955,
hvor asiatiske og afrikanske nationer krævede en øget stemme
til  udviklingslandene  i  internationale  anliggender.
Konferencen opfordrede til at anerkende ligheden mellem alle
nationer, store som små. Vi deler stadig den fælles vision om
en fair og retfærdig verden.”

Det er præcis denne “Bandung-ånd”, som Helga Zepp-LaRouche
henviste til i sin nyligt udgivne “Appel til borgerne i det
Globale Nord”, som hun sagde er ved at rejse sig igen i det
Globale  Syd.  Disse  lande  “er  smerteligt  bevidste  om  det
faktum, at kolonialismen har bestået i sin moderne form,” da
der  stadig  er  en  milliard  mennesker,  der  permanent  er  på
randen af sult, to milliarder uden rent drikkevand og 940
millioner uden adgang til elektricitet – men de bliver belært
om, hvem de kan handle med, og hvordan de bedst udnytter deres
ressourcer.

Den  rolige,  men  lidenskabelige  reaktion  på  dette  fra
nationerne  i  det  Globale  Syd  –  som  kom  til  udtryk  i  de
eksplosive begivenheder på denne uges BRIKS-topmøde – bliver



ignoreret af lederne i Vesten, og de vil blive henvist til
historiens skraldespand, hvis de fortsætter med at ignorere
kravene fra så stor en del af verden.

Dilma Rousseff, der er formand for BRIKS’ nye udviklingsbank
(NDB), har i sin tale sat fokus på denne virkelighed. “I dag
er NDB en velkapitaliseret bank med meget lav gearing, og den
har alle forudsætninger for at udvide sin rolle som et vigtigt
redskab til at gennemføre de bæredygtige udviklingsprojekter,
som vores lande har brug for,” sagde hun. BRIKS-banken, der
insisterer på ikke at pålægge nogen “belastende betingelser”,
er ved at blive en legitim långiver til udvikling af nationer
– uden for det vestligt dominerede finanssystems indflydelse.

Det Hvide Hus’ indirekte reaktion på ovenstående var pinlig.
Den nationale sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, meddelte, at
præsident Biden vil besøge Indien i forbindelse med næste
måneds G20-topmøde for at “bekræfte USA’s engagement i G20 som
det førende forum for økonomisk samarbejde på globalt plan.”
Sullivan var tydeligvis nervøs for den voksende stemning i
BRIKS og det Globale Syd og tilføjede, at “vi er nødt til at
sikre,  at  der  er  løsninger  af  høj  standard  og  med  stor
gennemslagskraft på de udfordringer, landene står over for, og
en måde at få mest for pengene er gennem Verdensbanken og
IMF.” Er der virkelig nogen, der tror på ham?

I stedet for at forsøge at ignorere – eller endnu værre,
forsøge at stoppe – hvad der faktisk er en ustoppelig proces,
bør nationerne i det såkaldte Globale Nord i stedet gå sammen
med BRIKS om at skabe en bedre og mere retfærdig økonomisk
orden. Det er den presserende opgave, som borgerne må påtage
sig i dag.

Som den indiske premierminister Narendra Modi sagde som svar
på Indiens nylige landing af et månekøretøj på Månens sydpol:
Dette  var  ikke  kun  en  succes  for  Indien,  “denne  succes
tilhører hele menneskeheden.”



Underskriv  og  cirkuler  Helga  Zepp-LaRouches  “Appel  til
borgerne i det Globale Nord: Vi må støtte opbygningen af en ny
retfærdig  økonomisk
verdensorden!”  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/app
eal_to_the_citizens_of_the_global_north_we_must_support_the_co
nstruction_of_a_new_just_world_economic_order

 

BRIKS-lederne annoncerer “historisk” udvidelse med seks nye
medlemmer

På en pressekonference tidligt i morges i Johannesburg med
deltagelse  af  statslederne  fra  fire  BRIKS-lande,  Kinas
præsident  Xi  Jinping,  Brasiliens  Lula  da  Silva,  Indiens
premierminister  Narendra  Modi,  Sydafrikas  præsident  Cyrill
Ramaphosa  og  den  russiske  udenrigsminister  Sergej  Lavrov,
annoncerede den indiske premierminister Modi, at lederne af de
fem medlemslande ved fælles overenskomst var blevet enige om
at byde seks nye lande velkommen til at blive fuldgyldige
medlemmer  af  BRIKS:  Argentina,  Egypten,  Saudi-Arabien,
Etiopien, Iran og De forenede arabiske Emirater (UAE). Deres
medlemskab vil træde i kraft den 1. januar 2024.

Modi og Xi blev set chatte, da de gik ind i lokalet sammen og
havde et kort gensidigt møde på sidelinjen af topmødet. 

I sine bemærkninger meddelte Modi, at gruppen er blevet enige
om  “de  vejledende  principper,  standarder,  kriterier  og
procedurer  for  udvidelse  af  BRIKS”  og  understregede,  at
moderniseringen og udvidelsen af BRIKS bør tjene som model for
alle globale institutioner, der har behov for at reformere sig
i skiftende tider. Indien har altid været for en udvidelse af
BRIKS, sagde han og understregede, at denne nye udvidelse vil
give energi og retning til gruppen. Efter at have budt de seks
nye medlemmer velkommen, tilføjede han, at for andre lande,
der har udtrykt interesse for at blive en del af BRIKS, vil
Indien arbejde for at skabe konsensus, så disse nationer kan

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/appeal_to_the_citizens_of_the_global_north_we_must_support_the_construction_of_a_new_just_world_economic_order
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/appeal_to_the_citizens_of_the_global_north_we_must_support_the_construction_of_a_new_just_world_economic_order
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/appeal_to_the_citizens_of_the_global_north_we_must_support_the_construction_of_a_new_just_world_economic_order


deltage  i  BRIKS  “som  partnerlande”,  hvilket  vil  blive
diskuteret  på  det  næste  BRIKS-topmøde  i  Kazan,  Rusland  i
oktober 2024.

Xi  Jinping  fortalte  journalister,  at  de  fem  medlemmer
“enstemmigt var enige” om at invitere de seks nye nationer til
at deltage, og kaldte udvidelsen “historisk”, da den viser
BRIKS’ beslutsomhed om at forfølge “enhed og samarbejde” med
det  bredere  Globale  Syd.  Udvidelsen  repræsenterer  et  nyt
udgangspunkt for BRIKS-samarbejdet, sagde han. Det vil bringe
“ny kraft” til BRIKS-samarbejdsmekanismen og yderligere styrke
bevægelsen mod verdensfred og udvikling. “Så længe vi arbejder
sammen,” tilføjede han, “er der meget, som BRIKS-samarbejdet
kan opnå, og fremtiden vil være lys.”

I sine bemærkninger sagde Lula da Silva, at “relevansen af
BRIKS  bekræftes  af  det  voksende  antal  lande,  der  er
interesserede i at tilslutte sig BRIKS. Brasilien byder med
stor tilfredshed” de seks nationer velkommen som nye medlemmer
af  BRIKS,  sagde  han.  Han  lykønskede  også  “min  kære  ven”,
Argentinas  præsident  Alberto  Fernandez,  “en  stor  ven  af
Brasilien og af udviklingslandene.” Han bemærkede, at “mange
sagde, at BRIKS var for forskellige til at forme en fælles
vision. Men erfaringen viser det modsatte. Vores forskellighed
styrker kampen for en ny orden, der tager højde for det 21.
århundredes  økonomiske,  geografiske  og  politiske
mangfoldighed.”

Lula fortalte også, at BRIKS har nedsat en arbejdsgruppe, der
skal undersøge muligheden for at indføre en fælles valuta, der
kan  bruges  til  transaktioner  mellem  medlemslandene.  Dette,
sagde han, “kunne øge vores betalingsmuligheder og reducere
vores sårbarheder.” Brasiliens Epoca citerede ham for at sige,
at “i denne verden i forandring tilbyder BRIKS os en kilde til
kreative løsninger på de udfordringer, vi står overfor.” Han
opfordrede til en endnu større udvidelse af gruppen i den
nærmeste fremtid.



 

Nye medlemmer reagerer på at komme med i BRIKS

Lederne  af  de  seks  nationer,  der  blev  annonceret  som  nye
medlemmer af BRIKS, reagerede på meddelelsen fra den indiske
premierminister  Narendra  Modi  i  morges,  som  rapporteret
nedenfor. Argentinas svar er rapporteret separat.

Egypten: I en erklæring fra det egyptiske præsidentskab hilser
præsident  Abdel  Fattah  El  Sisi  dagens  meddelelse  om,  at
Egypten  er  blevet  accepteret  som  nyt  medlem  af  BRIKS,
velkommen. “Vi værdsætter den tillid, som alle medlemslandene
i [BRIKS]-blokken, som vi har stærke bånd til, har vist os, og
vi ser frem til et frugtbart samarbejde med dem i den kommende
tid, såvel som med de inviterede lande.” Dette, sagde El-Sisi,
sker med henblik på at nå gruppens mål om at styrke det
økonomiske samarbejde mellem medlemslandene, og tilføjede, at
gruppen har til formål at opretholde de sydlige nationers
stemmer i håndteringen af forskellige udviklingsspørgsmål på
en  måde,  der  støtter  udviklingslandenes  rettigheder  og
interesser.

De forenede arabiske Emirater: Fra Johannesburg rapporterede
præsident Mohammed bin Zayed på X (tidligere Twitter), at hans
regering hilste annonceringen af medlemskabet velkommen. “Vi
respekterer BRIKS’ vision og sætter pris på, at De forenede
arabiske  Emirater  er  blevet  optaget  som  medlem  af  denne
vigtige gruppe. Vi ser frem til en fortsat forpligtelse til
samarbejde for velstand, værdighed og gavn for alle nationer
og mennesker i hele verden.”

Etiopien: Premierminister Abiy Ahmed hyldede det, han kaldte
“et stort øjeblik” for sit land. “Etiopien står klar til at
samarbejde med alle om en inkluderende og velstående global
orden,” tweetede Abiy.

Iran:  Præsident  Ebrahim  Raisi  sagde  fra  Johannesburg,  at
BRIKS-medlemmernes  beslutning  om  at  udvide  gruppen  var  et



“prisværdigt”  skridt  og  tilføjede,  at  Irans  medlemskab  af
BRIKS vil have “historieskabende” fordele. ” BRIKS kan hjælpe
med  at  løse  problemerne  i  det  internationale  samfund,”
bemærkede han og understregede, at “den globale tillid til
BRIKS’ effektivitet er stigende.” Desuden, sagde han, “støtter
Den islamiske republik Iran meget resolut BRIKS’ succesfulde
bestræbelser i overensstemmelse med af-dollarisering af handel
og økonomiske interaktioner mellem medlemmerne og også ved at
gøre brug af lokale valutaer.”

Saudi-Arabien:  Udenrigsminister  Prins  Faisal  bin  Farhan
erklærede fra Johannesburg, at “vi ser frem til at udvikle
dette  samarbejde  for  at  skabe  nye  udviklingsmæssige  og
økonomiske muligheder og løfte vores forhold op på det ønskede
niveau.” Ifølge Al Jazeera sagde prinsen til den saudiske
kanal Al Arabiya, at kongeriget hilste invitationen velkommen,
men  ville  gennemgå  detaljerne  for  at  træffe  en  “passende
beslutning” inden datoen for tiltrædelse den 1. januar

 

Ramaphosas indledende bemærkninger til BRIKS-Afrika Outreach
og BRIKS Plus Dialog: Ånden fra Bandung lever!

Efter de fem medlemslandes formelle forhandlinger på BRIKS XV-
topmødet  i  Johannesburg  torsdag,  fremsatte  Sydafrikas
præsident  Ramaphosa  sine  indledende  synspunkter  til  det
bredere publikum, der var til stede i løbet af ugen. Ramaphosa
fremkaldte med stor kraft “Bandung-ånden” med henvisning til
Den alliancefri Bevægelses topmøde i Bandung, Indonesien, i
1955. Hans bemærkninger indikerer den sande ånd, som BRIKS-
nationerne tager op i dag:

“Når vi reflekterer over BRIKS’ formål og rolle i verden i
dag, husker vi Bandung-konferencen i 1955, hvor asiatiske og
afrikanske  nationer  krævede  en  større  stemme  til
udviklingslandene  i  verdens  anliggender.  Konferencen
opfordrede til at anerkende ligheden mellem alle nationer,



store som små.

“Vi deler stadig den fælles vision om en fair og retfærdig
verden. Vi søger stadig at overvinde polaritet og splittelse.
Vi ønsker en verden uden barrierer mellem nord og syd, øst og
vest.  Vi  søger  stadig  en  verden,  hvor  vi  arbejder  sammen
understøttet af gensidig respekt.

“Gennem det 15. BRIKS-topmøde og denne dialog bør vi stræbe
efter at fremme Bandung-ånden af enhed, venskab og samarbejde.

“I Sydafrika har vi et ord for dette: Ubuntu. Ubuntu er en
praksis, der er baseret på forståelsen af, at vores succes,
velstand og trivsel afhænger af andres succes, velstand og
trivsel.”

Ramaphosa fortsatte med at diskutere opgaven for BRIKS og det
Globale Syds håb om økonomisk udvikling, efter i årevis at
have tolereret en økonomisk model, hvor rigdom blev frarøvet
deres lande til gengæld for minimale fremskridt.

“Det er Afrikas og hele det Globale Syds ret fuldt ud at høste
fordelene ved global handel og investering. Uden handel og
investeringer  kan  vores  økonomier  ikke  blomstre,  og  vores
befolkningers materielle vilkår kan ikke forbedres. Som det
afrikanske kontinent er vi fast besluttede på, at kontinentets
betydelige ressourcer skal udnyttes til gavn for og udvikling
af Afrikas befolkning.

“For at gøre brug af disse muligheder ser Afrika på BRIKS-
partnerskabet  for  at  åbne  op  for  infrastruktur  og
udviklingsfinansiering. Dette var en del af den grundlæggende
vision for Den nye Udviklingsbank. Banken spiller en ledende
rolle i bestræbelserne på at øge modstandsdygtigheden i det
Globale Syd og skabe retfærdighed i de globale handels- og
finanssystemer ved at styrke brugen af BRIKS-valutaer.

“Vi  er  nødt  til  at  reformere  den  globale  økonomiske,
finansielle og politiske styring, herunder det multilaterale



handelssystem, så vi skaber et gunstigt miljø for fair handel.
Mens  mange  lande  i  det  Globale  Syd  oplever  betydelige
fremskridt inden for industrialisering, teknologisk udvikling,
innovation og den digitale økonomi, høster de ikke fuldt ud de
økonomiske fordele.”

At slutte sig til BRIKS “er en ny mulighed for os,” siger den
argentinske præsident

Argentinas præsident Alberto Fernandez talte til sin nation
kl. 8.00 i morges, efter at hans talskvinde, Gabriela Cerruti,
kl. 6.00 havde tweetet, at Argentina var blevet inviteret til
at deltage i BRIKS….

I sin besked i dag udtrykte Fernandez sin taknemmelighed over
at være blevet inviteret med og understregede, at medlemskab
af BRIKS “styrker os” og “åbner et helt nyt scenarie for
Argentina.” Landet befinder sig i en alvorlig økonomisk krise,
og regeringen har brugt måneder på at kæmpe med IMF for at få
midler, der skulle have været frigivet i april sidste år, men
som først nu bliver udbetalt efter hårde forhandlinger, hvor
Argentina  af  IMF  er  blevet  tvunget  til  at  acceptere  en
devaluering af pesoen på 22%. I et interview med Radio Perfil
for to dage siden bemærkede udenrigsminister Santiago Cafiero,
at  hvis  Argentina  blev  medlem,  ville  landet  finde  en  “ny
finansieringskilde” i BRIKS’ nye udviklingsbank (NDB).

Nu, sagde Fernandez, “vil vi være hovedpersoner i en fælles
skæbne i en blok, der repræsenterer over 40% af den globale
befolkning.  Vi  vil  fortsætte  med  at  styrke  frugtbare,
selvstændige og forskelligartede relationer med andre nationer
i  verden,”  sagde  han,  da  ”  BRIKS  er  en  ny  mulighed  for
Argentina. Vi ønsker at drage fordel af det for argentinerne
og især for dem, der har mest brug for det. At fremstå som en
fredelig, venlig, realistisk og værdig nation over for verden
er kernen i vores udenrigspolitik,” sagde han ifølge Pagina
12.



Skab fred og forvandl verden
i en anden retning
Ikke korrekturlæst.

Den  17.  april  2023  (EIRNS)-  Schiller  Instituttets  enormt
inspirerende og ambitiøse konference i weekenden og koncerten
med Schiller Instituttets NYC Community Chorus, der afsluttede
den,  viser,  at  der  er  noget  ekstremt  kraftfuldt,  noget
relevant og nødvendigt i Lyndon LaRouches idéer for verden i
dag.

Hele verden er i forskellige stadier af erkendelse af, at den
højt besungne regelbaserede orden er ved at bryde sammen som
et korthus, og LaRouche-bevægelsen er opstået som bærere af de
nødvendige idéer og den nødvendige metode til overvejelser,
der skal til for at indføre et nyt paradigme, der er dedikeret
til det videnskabelige og kulturelle kreative potentiale hos
hvert enkelt menneske.

Et par konstateringer af dette sammenbrud:

Den  tidligere  amerikanske  finansminister  Larry  Summers  gav
udtryk for sin erkendelse af, at USA er ved at blive ensomt,
efterhånden som det fremmedgør verden. “Der er en voksende
forståelse  for  en  opsplittelse,  og  –  måske  endnu  mere
bekymrende – jeg tror, at der er en voksende følelse af, at
vores andel måske ikke er det bedste at være forbundet med”,
sagde han til Bloomberg.

“Der er en risiko, når vi benytter finansielle sanktioner, der
er knyttet til dollarens funktion, at det med tiden kan svække
dollarens dominans”, sagde den nuværende finansminister Janet
Yellen til CNN. “Selvfølgelig skaber det et ønske hos Kina,
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Rusland og Iran om at skabe et alternativ.”

Tyskland har dumt nok lukket sine sidste tre tilbageværende
atomkraftværker  ned,  hvilket  vil  medføre  tiltagende
strømafbrydelser og øge brugen af kul til energi i landet.

Efterhånden som et nyt paradigme fejer ind over verden, vokser
risikoen for en katastrofal udløsning af kaos og krigsførelse
fra  det  anglo-amerikanske  imperiums  side.  Som  Helga  Zepp-
LaRouche udtrykte det i sin åbningstale i lørdags, ville “en
‘afkobling’ – ikke kun fra Kina, men fra det nye økonomiske
system,  der  er  ved  at  opstå  –  ikke  blot  betyde  Vestens
undergang  i  kaos,  men  efter  al  sandsynlighed  også  en
optrapning  til  atomkrig.

“Det må derfor lykkes os med alle midler at overbevise en
betragtelig  del  af  befolkningen  i  USA  og  de  europæiske
nationer om betydningen af den historiske forandring, som vi
befinder os midt i lige nu….”, vurderede hun. “Hvis vi i tide
kan mobilisere disse befolkningsgrupper i Europa og USA til at
erkende, at det er i vores bedste interesse at samarbejde med
BRICS-Plus,  SCO,  ASEAN,  Den  Afrikanske  Union  og  andre
organisationer  i  den  Globale  Majoritet,  så  vil  den
menneskelige art gå ind i en ny storslået tidsalder, hvor vi
endelig  kan  koncentrere  os  om  de  store  opgaver,  som
menneskeheden står over for;  at skabe fred gennem udvikling, 
at overvinde fattigdommen for alle mennesker på planeten,  at
give universel uddannelse til alle nyfødte børn,  at skabe
forsyningssikkerhed  for  energi  og  råstoffer  gennem
videnskabelige gennembrud, ved at samarbejde om international
rumforskning og -rejser og ved at indse, at vi er den kreative
art i universet. “

Hun afsluttede med følgende: ” Og lad mig udtrykke et stort
“Tak!” og bifald fra alle gode mennesker på planeten til min
afdøde mand, Lyndon LaRouche, for det, han har bidraget til
menneskehedens nuværende muligheder! Tak.”



Konferencen kan ses på Schiller Instituttets hjemmeside:
https://schillerinstitute.com/blog/2023/04/14/conference-witho
ut-the-development-of-all-nations-there-can-be-no-lasting-
peace-for-the-planet/

BRICS’  nye  udviklingsbank
genrejst
Den 13. april 2023 (EIRNS) – Den folkevalgte leder af et meget
stort  land  med  mange  ressourcer  stillede  i  dag  et  enkelt
spørgsmål: “Hver aften spørger jeg mig selv, hvorfor alle
lande er nødsaget til at basere deres handel på dollaren.
Hvorfor  kan  vi  ikke  drive  handel  baseret  på  vores  egne
valutaer? Hvem var det der besluttede, at dollaren skulle være
hovedvalutaen efter guldstandardens afskaffelse [i 1971]?”

Taleren var Lula da Silva, Brasiliens præsident. Han talte til
et stort rundbordsmøde i Shanghai med embedsmænd fra BRICS New
Development  Bank  (NBD).  Han  havde  netop  talt  ved  den
officielle  ceremoni,  der  markerede,  at  hans  kollega,
Brasiliens  tidligere  præsident  Dilma  Rousseff,  overtog
ledelsen af NDB. Da han spurgte: “Hvorfor kan vi ikke handle
på basis af vores egne valutaer”, blev han afbrudt af et
rungende  bifald  fra  de  tilstedeværende  brasilianske  og
kinesiske dignitarer.

I dag var en dag, hvor Den nye Udviklingsbank genopdagede sit
oprindelige  formål,  nemlig  at  yde  betydelige
udviklingskreditter  uafhængigt  af  IMF’s  betingelser,  så
fattigdom kan udryddes, folk kan få mad, og lande kan udvikle
sig i hele verden. Lula havde forklaret ved NDB-ceremonien:
“Beslutningen om at oprette denne bank” af Brasilien, Rusland,
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Indien, Kina og Sydafrika – BRICS – “var en milepæl i de nye
vækstlandes  fælles  bestræbelser”.  Derefter,  i  en  kraftig
underdrivelse,  men  en  som  var  nødvendig  at  fremsætte,
forklarede  Lula  følgende:  “I  betragtning  af  deres  omfang,
deres befolkningers antal, deres økonomiers tyngde, og den
indflydelse de udøver i deres regioner og i verden”, kunne de
fem lande “ikke forblive upåagtede af vigtige internationale
anliggender”.

Han konkluderede, at “Den nye Udviklingsbank opfylder alle
forudsætningerne  for  at  blive  den  vigtigste  bank  for  det
Globale Syd”.

Hvis disse tiltag ikke var nok til at få den finansielle
spekulationsverden i London og Washington til at gå amok, så
sørgede  Lula  også  for  at  tage  en  rundvisning  i  Huaweis
faciliteter og tale med kineserne om 6G-udviklingen.

I  sidste  uge  var  der  en  rettidig  præsentation  på  Det
økonomiske  Forum  i  Moskva  af  den  fysiske  økonom  Sergey
Glazyev, der tog fat på hemmeligheden bag Kinas formel til at
udrydde fattigdom, med henblik på at andre lande, især hans
Rusland, kan kopiere denne succes. Han forklarede udførligt,
at der ikke er nogen erstatning for et samfund, som undersøger
de mest frugtbare idéer for at opnå de bedste videnskabelige
gennembrud,  der  er  centrale  for  den  politiske
beslutningstagning, med en lovgivning af markedsvilkår, som
udnytter  og  drager  fordel  af  individuelle  initiativer  til
disse centrale samfundsmæssige mål.

Glazyev, der er en seriøs elev af Lyndon LaRouches fysisk-
økonomiske tilgang

(https://larouchepub.com/pr/2022/20220916_glazyev_praises_laro
uche_on_centenary.html),

fremviste  sin  nye  bog,  “Det  kinesiske  økonomiske  mirakel:
Læren  for  Rusland  og  verden”.  Bogens  beskrivelse  på  ”
løbesedlen” lyder således: “I det halve århundrede siden Deng
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Xiaopings reform- og åbningspolitik har Kina taget et hidtil
uset spring fra dyb tilbageståenhed til at være førende i
verden  med  hensyn  til  produktion  og  økonomisk  udvikling.
Befolkningen er flyttet fra barakker til de bedste byer i
verden med hensyn til kvaliteten af levevilkårene. Landeveje
er blevet erstattet af højhastighedstog og motorveje. Fra at
være et overvejende landbrugsland med hovedsageligt manuelt
arbejde, er Kina blevet førende i verden inden for området
intellektualisering og robotisering af produktionen … Kina er
ved  at  blive  førende  i  dannelsen  af  en  ny  økonomisk
verdensorden.”

Så hvad skal du lave den 15. og 16. april? Bliv en ledende
aktør i dannelsen af en ny økonomisk verdensorden, én som du
kan være stolt af, én som du kan fortælle dine børnebørn om …
én hvor du kan få børnebørn. Fordi: “Uden udvikling af alle
nationer kan der ikke være nogen varig fred på planeten.”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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Vil  Rusland  importere
økonomiske våben fra Kina?
Den 10. april 2023 (EIRNS) – En særlig begivenhed ved Moscow
Economic  Forum  omfattede  Sergey  Glazyev,  minister  for
integration  og  makroøkonomi  i  den  Eurasiske  Økonomiske
Kommission, som direkte tog fat på spørgsmålet om, hvorvidt
Rusland kan afdække hemmeligheden bag Kinas økonomiske mirakel
og anvende denne metode på Rusland. Den særlige forsamling
forekom  at  være  tilrettelagt  omkring  Glazyevs  nye  bog,
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“Chinese Economic Miracle. Lessons for Russia and the World.”

Det centrale i hans rolige og afmålte præsentation var den
kendsgerning, at regeringerne, før penge begynder at gøre sig
gældende,  kan  overveje  at  udpege  prioriteter  for  deres
befolkningers  generelle  velfærd.  De  kan  udforme
kreditudstedelse  baseret  på  den  fornødne  produktion,
opfindsomhed, sundhed og uddannelse, der er nødvendig for at
opfylde  disse  prioriteter.  De  anvender  markederne  til  at
tilskynde til iværksætteri, men regulerer markederne for at
forhindre  ukontrollerede  finansielle  konstruktioner  og
svindelnumre. Markederne tilskynder den enkelte til at anvende
sine talenter til at opnå de sociale mål, der er fastsat i de
valgte prioriteter. Vinderne opnår meget godt for sig selv og
for deres samfund. De, der aldrig har tæmmet deres begær efter
ekstreme profitter, kommer ingen vegne.

Glazyev genkendte dette som dét, kineserne kalder “socialisme
med kinesiske særpræg”, men en rose med et andet navn ville
dufte  lige  så  sødt.  Pointen  er,  at  Kina  i  udgangspunktet
prioriterede de offentlige interesser.

USA’s  grundlæggere  kaldte  det  for  “det  generelle
velfærdsprincip”.  Alexander  Hamilton  forklarede  dette
anliggende om regeringsprioriteter og skabelse af kredit i sin
“Report  on  Public  Credit”  og  i  sin  “On  the  Subject  of
Manufactures”. Franklin D. Roosevelts TVA-program var et klart
eksempel på det, som kinesiske kommunister og ikke-kommunister
studerede og anvendte. Efter at have udryddet den ekstreme
fattigdom blandt 800 millioner kinesere i løbet af de sidste
30 år besluttede Kinas præsident, Xi Jinping, at eksportere
denne  succesfulde  model  for  afskaffelse  af  fattigdom  til
resten af verden.

Det finansielle dynasti af derivater i City of London og deres
kompagnoner  på  Wall  Street  burde  bekymre  sig  mindre  om,
hvorvidt Kina nogensinde beslutter at sende et stykke militært
udstyr til Rusland, og gemme deres ophidselse til Ruslands



import af Kinas økonomiske mirakel.

Glazyev  har  identificeret  Ruslands  problem  –  den  russiske
centralbanks  vedvarende  mentale  slavebinding  af  finansielle
manipulationer.  Men  hvorfor  blive  ved  med  at  gennemføre
sådanne  dumsmarte  finansielle  spil  i  en  verden,  hvor  ens
valutareserver simpelthen bliver beslaglagt, og hvor reglerne
ændres vilkårligt? Hvad sker der, når præsident Putin, der
ikke er uvant med at træffe dristige beslutninger, når hans
nations eksistens er på spil, retter opmærksomheden på sin
egen centralbank?

Frankrigs præsident Macron giver i denne uge antydninger af,
at  han  mener,  at  overlevelse  kan  indebære  at  bryde  med
ordrerne om at isolere Kina og knytte sin økonomiske vogn til
handelsaftaler  med  Kina.  Selv  om  Macron  helt  sikkert  er
tilbøjelig til at lave numre, virker han i øjeblikket som en
“Gibraltar-klippe” sammenlignet med Tysklands forpligtelse til
slavisk  at  underkaste  sig  London-Washingtons  krigspolitik.
Selv Cypern havde ingen problemer med at trodse USA’s plan om
at få dem til at sende deres missiler til Ukraine, og fortalte
Ukraines  forsvarsminister  Oleksii  Reznikov,  at  han  skulle
rejse hjem tomhændet. Men Tyskland går skridtet videre og
afvikler  rent  fysisk  deres  verdensberømte,  energiintensive
industrielle  produktivitet.  I  næste  uge  planlægger  de  at
nedlukke de sidste tre af deres atomkraftværker. Landene har
altså klare valg at træffe.

Mexicos præsident, López Obrador, er på grund af inflation og
fødevaremangel  gået  i  offensiven  og  har  indkaldt
statsoverhovederne fra nabolandene til en videokonference. I
løbet af den næste måned vil de mødes direkte i Mexico og
inviterer resten af Central- og Sydamerika til at deltage. I
USA har det tidligere kongresmedlem Dennis Kucinich udformet
en ” vejledende manual ” til den nuværende forkludrede kongres
for at gøre op med krigsfeberen og løgnene. Det er et simpelt
redskab  til  undersøgelse  af  Kongressen,  der  skal  tage  de
beviser, som Seymour Hersh har fremlagt, om at præsident Biden



og  hans  hold  planlagde  bombningen  af  Nord  Stream-
rørledningerne, og omdanne dem til en kompetent undersøgelse
af Kongressen. Det omfatter indledningsvist et eksempel på en
stævning til flådeministeren, for at undersøge de dykkere og
sprængstoffer, der blev anvendt ved bombningen i september
sidste år. Det er en slags grundlæggende advarsel. Med et
fornuftigt og indlysende skridt kan Kongressen måske tage det
næste skridt, og erkende at det, som Rusland lærer af Kinas
økonomiske mirakel, er noget, som USA ærligt kan påstå, at vi
opfandt først.

Mens  I  læser  dette,  er  der  ca.  96  timer  tilbage  til  at
organisere jeres egne sociale sammenkomster med henblik på en
passende  opfølgning  på  Glazyev-arrangementet  –  Schiller
Instituttets  forum  den  15.-16.  april  med  titlen:  “Uden
udvikling af alle nationer kan der ikke opnås nogen varig fred
på
planeten”.  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confere
nce_20230415

En uge, hvor jøder, muslimer
og  kristne  bør  begynde  at
agere naturligt
Ikke korrekturlæst

Den 6. april 2023 (EIRNS)-Hvad enten det er påskens fejring af
menneskehedens sejr over slaveriet, den åndelige refleksion i
ramadanen, eller påskens begejstring for sjælens sejr over
døden, er der noget vigtigt, sandfærdigt og smukt, som kunne
og burde være drivkraften i tankerne og handlingerne hos en
stor del af menneskeheden i denne uge. Og ikke kun det, men
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man skulle tro, at enhver jøde, muslim eller kristen, der er
behørigt bevæget og inspireret af det bedste i sin religion,
ville være i stand til at opdage denne kvalitet blandt deres
monoteistiske naboer, og at det ville forstærke deres sans for
undren over den rigdom, som Skaberens verden rummer.

Men den nuværende virkelighed omfatter et monstrøst, kolossalt
bjerg af synder i form af den 2.000.000.000.000.000.000.000
dollars store boble af finansielle derivater. Rystelserne og
skælvene  fra  det  dollarbaserede,  vestlige  finanssystem  vil
ikke forsvinde. Enhver fornuftig stat ville indkalde til en
strategisk krisekonference, herunder ethvert land, der havde
en interesse i at komme levende ud på den anden side af den
finansielle boble, der er ved at implodere.

Der er ganske vist ikke mangel på usædvanlige sindsstemninger,
der kan give næring til den nagende stemme, der påstår, at det
ikke er muligt at komme ud af denne kulturelle og finansielle
slingrekurs. Israels premierminister Netanyahu er i færd med
at udløse religiøse stridigheder og et dybtliggende raseri mod
palæstinenserne – og det i en af jødedommens helligste uger.
Præsident Zelenskys øverste rådgiver, Podolyak, forklarede til
Radio Free Europe: “Vi må udrydde alt russisk på Krim.” Han
var meget tydelig om, at den russisktalende befolkning dér, 
ikke skal have bøger eller film på russisk. Der skal være
juridiske  straffe  for  enhver  fra  Krim  med  russisk
statsborgerskab  –  hvilket  praktisk  talt  gælder  for  hele
halvøen. Hvor grimt det end er, så blegner det i sammenligning
med den abnorme sindstilstand hos en person, der åbenlyst
praler med sådanne fantasier om sin overtagelse af Krim.

Dertil kommer det bizarre skuespil, hvor Ruslands minister for
børns rettigheder i FN’s Sikkerhedsråd forklarer, hvordan hun
arbejdede for at redde de 2.000 forældreløse børn (blandt de
700.000  børn,  som  deres  forældre  bragte  til  Rusland  som
flygtninge sidste år), som blev reddet fra ukrainsk artilleri,
der  skød  ind  i  Donbas  –  mens  Storbritanniens  og  USA’s
ambassadører fordømmer hende som en krigsforbryder for at have



kidnappet ukrainske børn! (Det var forældreløse børn fra det
tidligere område i Ukraine, som Kiev ved at dræbe tusindvis af
Donbas-boere i løbet af de sidste ni år havde en vis andel i
at  gøre  til  forældreløse  børn).  Storbritanniens  og  USA’s
ambassadører havde den uforskammede frækhed at gå i spidsen
for  en  udvandring  (efterfulgt  af  Albanien  og  Malta)  fra
Sikkerhedsrådets møde – og derefter blokere for den sædvanlige
webcast af sådanne vidneudsagn. Alt sammen grimme ting, men
også den slags tankeløst vanvid, der kan underminere tilliden
til, at der stadig findes en grundlæggende normal tankegang i
verden.

Prøv at tage et eksempel fra den fremtrædende russiske økonom
Sergei  Glazyev.  Han  sendte  hele  nummeret  af  den  seneste
ugentlige udgave af EIR’s Strategic Alert til sin omfattende
og  meget  engagerede  læserskare  på  Telegram  og  inkluderede
budskabet: “En opdateret gennemgang af aktuelle begivenheder
om dette og andre emner… i et tidsskrift, der er grundlagt af
den  berømte  tænker  Lyndon  LaRouche,  som  forudsagde  det
amerikansk-europæiske  finanssystems  sammenbrud  for  et  kvart
århundrede siden.” https://t.me/glazieview/3162

Ikke for at forklejne resten af Strategic Alert-nummeret (om
finansboblen  og  beslægtede  emner),  men  Glazyevs  indlæg
indledes med annonceringen og linket til Schiller Instituttets
konference den 15.-16. april med titlen “Uden udvikling af
alle nationer kan der ikke være nogen varig fred på planeten”.
Ikke alene omhandler denne titel, hvorfor der mangler en varig
fred i denne verden, men den er faktisk også et fint eksempel
på sund tænkning.

Denne  konference  er  afgørende  for  at  fremme  den  fornødne
krisekonference  for  nationer,  der  skal  begrave  boblen  af
finansielle derivater, lægge denne fare til side og beskæftige
sig med det langt mere interessante arbejde med at udvikle
hver eneste nation. Hvis det ikke var nødvendigt at få det
gjort, ville det sandsynligvis ikke have en chance for at
blive gennemført.



Man behøver ikke at være en eminent russisk økonom for at
organisere sine venner og sin familie, sine naboer og netværk,
nu – da tre store vestlige religioner henleder opmærksomheden
på den menneskelige sjæls mirakuløse natur og kraft – men det
kræver en vis indsats. Begynd her:

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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Det  er  ikke  længere  en
unipolær verden; lad os bygge
en ny nu
Den 3. april 2023 (EIRNS) – Det er blevet så indlysende, at
selv de selvbedrageriske bankfolk i City of London og Wall
Street  må  indrømme  det:  De  kan  ikke  længere  beordre  alle
nationer på planeten til at adlyde deres ordrer, og forvente
at de bøjer sig og skraber og lydigt begår selvmord. “Det er
ikke  længere  en  unipolær  verden”,  bemærkede  en  ledende
finansstrateg  i  den  globale  investeringsbank  RBC  Capital
Market (Royal Bank of Canada) i dag med beklagelse over for
Financial Times.

Den spekulative bankmand henviste tilsyneladende til Saudi-
Arabiens overraskende meddelelse i dag om, at landet og et
halvt dusin andre olieproducerende nationer havde besluttet at
reducere olieproduktionen for at fastholde priserne, og i den
forbindelse arbejde sammen med Rusland – mens briterne og
Biden-administrationen havde krævet, at de skulle gøre det
stik modsatte. Men bankmandens kommentar kunne lige så godt
være blevet fremsat om et halvt dusin tilsvarende tendenser i
den seneste periode.
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Saudierne og kineserne er blevet enige om at handle olie med
yuan  ved  hjælp  af  en  clearingcentrals  ordning  uden  for
dollarens  kontrol,  der  omgår  det  dollarbaserede  SWIFT-
interbank afviklingssystem og i stedet anvender Kinas CIPS-
system. De to lande matcher disse finansielle ordninger med
opførelsen af et stort olieraffinaderi i Panjin, Kina til 12
mia. dollar, der skal håndtere ca. 210.000 tønder af saudisk
råolie pr. dag .

Brasilien og Kina er ligeledes blevet enige om at gennemføre
deres voksende handel og investeringer i yuan og reais, og
også her vil CIPS fungere som clearingcentral og ikke SWIFT.
Dette marked er vokset så hurtigt, at yuanen netop har afløst
euroen som den næststørste valuta, som Brasiliens centralbank
har  i  sin  besiddelse.  Også  her  drøftes  der  store  fysisk-
økonomiske udviklingsprojekter, herunder opførelsen af en bi-
oceansk  jernbanekorridor,  der  forbinder  Sydamerikas
Atlanterhavs- og Stillehavskyst, og det er sandsynligt, at
Brasiliens præsident Lula vil underskrive et aftalememorandum
om at deltage i Bælte- og Vej-Initiativet, når han mødes med
Kinas præsident Xi Jinping i Beijing den 14. april. Lula vil
også  tale  med  Xi  om  det  presserende  behov  for  en
forhandlingsløsning på krigen i Ukraine, som når som helst
truer  med  at  optrappes  til  en  decideret  atomkrig  mellem
supermagterne.  Begge  ledere  har  fremlagt  fredsforslag  med
henblik herpå.

På  samme  måde  har  Sydafrikas  udenrigsminister  fremlagt  et
forslag om, at Brasilien, Indien, Kina og Sydafrika – som
sammen med Rusland udgør BRICS-landene – tager initiativ til
at  være  værter  for  forhandlinger  om  at  afslutte  krigen  i
Ukraine. Sydafrika forbereder sig desuden aktivt på at være
vært for det kommende BRICS-topmøde i august, hvor der vil ske
en markant udvidelse af denne gruppe i form af BRICS-Plus.

Saudi-Arabien, Brasilien og Sydafrika – tre store nationer og
vigtige regionale magter i Mellemøsten, Sydamerika og Afrika –
agerer alle ud fra den simple erkendelse af, at det ikke



længere er en unipolær verden. De er også i stigende grad
bevidste – ligesom befolkningerne i USA og Europa – om, at
fred og udvikling går hånd i hånd.

Som det fremgår af titlen på Schiller Instituttets konference
den 15.-16. april: “Uden udvikling af alle nationer kan der
ikke være nogen varig fred på planeten”.

Guyanas tidligere præsident Donald Ramotar vil være en af
konferencens hovedtalere, og han har skrevet en artikel, der
med rette kan ses som et diskussionsoplæg til de overvejelser,
der vil finde sted på konferencen. Under overskriften “On the
Precipice  of  Nuclear  War:  Russia/Ukraine  Conflict”  skriver
Ramotar:

“I øjeblikket er der nogle vigtige forslag på bordet, som
fortjener en seriøs overvejelse. I første omgang har vi pavens
forslag  om  at  bruge  Vatikanet  som  mødested  for
fredsforhandlinger.  Dette  må  støttes.

“Der  er  forslag  fra  Helga  Zepp-LaRouche  og  Schiller
Instituttet. Hun har foreslået ti punkter, som også forbinder
fred med udvikling. Disse bør også overvejes meget alvorligt.

“For nylig har Brasiliens præsident Lula fremsat forslag, som
har til formål at få landene til at engagere sig i at bringe
denne farlige situation til ophør.

“Forslaget fra Kinas præsident Xi er velgennemtænkt og kan yde
et vigtigt bidrag til genoprettelsen af freden i Europa og i
verden.

“Alle de forslag, der er på bordet enkeltvis og kollektivt,
kan danne grundlag for begyndelsen af processen mod fred. Alle
disse forslag er værdifulde og har mange fælles standpunkter,
som bør belyses.”

Tilmeld  dig  Schiller  Instituttets  konference
her:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20
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Sidste skud på stammen i G7 –
bankernes  krise:  dollaren
selv
Den 2. april 2023 (EIRNS) – Mens Kina og Brasilien netop har
indgået en aftale om at afvikle deres handel i Kinas yuan-
valuta og gøre den til en kredit- og udlånsvaluta i Brasiliens
økonomi,  har  de  to  lande  hastigt  solgt  ud  af  deres
centralbankers  store  beholdninger  af  amerikanske
statsobligationer,  ligesom  den  russiske  centralbank  gjorde
tidligere, da den øgede sine beholdninger af guld og yuan. I
løbet af 2022 solgte Brasilien for 22 mia. dollar – næsten 10
% af sine amerikanske statspapirer – og derefter yderligere 21
mia. dollar alene i marts 2023. Kina solgte for 175 mia.
dollar i statsobligationer i 2022 og har reduceret sin engang
enorme  beholdning  af  dem  med  mere  end  en  fjerdedel.
Amerikanske dollaraktiver udgør stadig 80 % – men en stærkt
faldende  andel  af  den  brasilianske  centralbanks
valutareserver, kinesiske yuan-aktiver udgør kun 5,4 %, men de
stiger  kraftigt  og  er  ved  at  blive  Brasiliens  vigtigste
handelsvaluta. Yuanens andel af Ruslands centralbanks reserver
nærmer sig 30 %.

Men den kendsgerning, at Bank of Japan solgte 189 mia. dollars
af selskabets statsobligationer i 2022, antyder, at der er
mere til dollarens problem end BRICS-landenes planer om nye
pengepolitiske  ordninger  og  mere  end  det  amerikanske
finansministeriums  beslaglæggelse  af  andre  landes

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
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dollarreserver for at sanktionere dem; selv om disse er dele
af den dynamik, der tiltrækker det ” Globale Syd” (“Globale
Majoritet”) omkring BRICS-landene.

Den tredje, underliggende faktor er selvforskyldt, og det er
den samme faktor, som har berøvet især den amerikanske økonomi
produktive  investeringer  og  produktivitetsvækst,  og  drevet
mængden af ubetalelig spekulativ gæld – den såkaldte “alt-
boble”  –  gennem  samtlige  lofter.  Det  er  den  amerikanske
centralbanks politik med næsten nulrenter og massiv udstedning
af penge i snart 15 år. Dette har forandret verdens største
marked  –  det  offentlige  marked  for  amerikanske
statsobligationer på 25 billioner dollars – fra at være et
middel til opsparing og kreditgivning til et vildt ustabilt og
spekulativt  kasino,  der  spilles  af  de  største  banker,
hedgefonde og andre skyggebanker, og bruges som sikkerhed for
hundredvis  af  billioner  i  derivatvæddemål.  Netop  disse
spekulative finansbutikker og FED selv kommer til at besidde
alle statsobligationer!

Den  amerikanske  centralbanks  forsøg  siden  foråret  2022  på
pludselig at ændre sig selv og skrue renten op, har resulteret
i  en  vigende  økonomi,  starten  på  en  “kreditklemme”  og  en
faldende dollar. Dette fald er på ca. 8 % i de seneste fem
måneder i forhold til andre betydende valutaer, herunder 7 % i
forhold til den kinesiske yuan. Den gigantiske London-bank
HSBC advarede den 29. marts om, at dollaren vil falde i mindst
seks måneder endnu. Hvad de store banker og andre økonomer,
der fremsætter disse advarsler, ikke har en anelse om, er den
hastighed, hvormed dollaren kan falde, i betragtning af de
store centralbankers ødelæggende politik, som nu har skabt en
transatlantisk kreditkrise, der benævnes “bankkrisen”.

Lyndon LaRouche, i sin artikel fra 2000, “On a Basket of Hard
Commodities:Trade without Currency”, viste at grundlaget for
den amerikanske dollars status som international reservevaluta
i  1940’erne-1960’erne  var  høj  produktivitet  og  hurtige
investeringer i teknologi og produktion af de hårde råvarer.



[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf].

Dette råder Kinas økonomi nu over. Vejen er banet for nye
internationale kreditaftaler mellem de store BRICS-økonomier
og opbygningen af BRICS New Development Bank, f.eks. til en
egentlig international udviklingsbank for industrialisering og
store infrastrukturprojekter i udviklingslandene.

Desuden ville vejen være åben for USA til at tilslutte sig
disse nye kreditaftaler, og sætte dollaren i arbejde ved at
skabe  produktiv  beskæftigelse  for  det  amerikanske  folk  i
forbindelse med genopbygningen af verden.

NATO’s krigspolitik og dens tænketanke i London og Bruxelles
risikerer en atomkrig i verden, selv om vi har grundlaget for
fredsaftaler.  Biden-regeringens  og  Kongressens  politik  for
krig mod Rusland og Kina og “sanktioner over for verden” for
ikke at deltage i denne krig er ødelæggende for hele verden og
tilmed for USA og dets befolkning.

Schiller Instituttet har mobiliseret stadigt større sociale og
politiske  kredse  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur baseret på alle nationers interesser. Det
næste  og  største  møde  om  en  sådan  politik  er  Schiller
Instituttets  online  konference  den  15.-16.  april:  ”
Verdensborgere foren jer! Uden udvikling af alle nationer kan
der  ikke  skabes  varig  fred  på  planeten”.
Tilmelding:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230415
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Blomsterne springer ud i det
Globale Syd, kan Vesten være
langt bagefter?
Den 30. marts 2023 (EIRNS) – De dyrebare tegn på fornuft er
ved at springe ud ligesom tidlige forårsblomster. De ti ASEAN-
lande, der mødtes i Indonesien på niveau af finansministre og
nationalbankdirektører,  intensiverede  deres  ordninger  for
handel i lokale valutaer – og løsrev sig fra dollaren, pundet,
euroen og yen. Den indonesiske præsident, Joko Widodo, var
meget tydelig omkring den helt enkle konstatering, at den
geopolitiske  galskab,  der  har  beslaglagt  Ruslands
valutareserver, ikke skal have mulighed for at plyndre deres
ASEAN-lande.

Kinas  vicehandelsminister  meddelte  i  dag:  “Der  er  blevet
underskrevet en aftale om afvikling af betalinger i yuan med
Brasilien,  hvilket  i  høj  grad  letter  vores  samhandel.”
Specifikt blev nævnt udvidelsen af udvinding af mineraler og
fødevareproduktion  samt  den  øgede  mulighed  for  at  fremme
hinandens industrielle eksport.

Indien  og  Rusland  har  indledt  forhandlinger  om  en  mere
systematisk  anvendelse  af  deres  nationale  valutaer  i
handelstransaktioner.  Den  administrerende  direktør  for  den
russiske energigigant Rosneft, Igor Sechin, mødtes med lederne
af Indiens største olie- og gasselskaber for at udarbejde et
bredere  samarbejde  om  Indiens  forarbejdning  af  russiske
energiressourcer.  Sechin  indgik  en  aftale  med  Det  indiske
Olieselskab om at “øge Ruslands salg af råolie til Indien
betydeligt”.

Som den kinesiske premierminister, Li Qiang, forklarede det på
dagens Boao Forum for Asien: “I denne usikre verden er den
sikkerhed, som Kina tilbyder, et anker for verdens fred og
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udvikling. Dette var tilfældet i fortiden og vil fortsat være
gældende  i  fremtiden.”  Ved  samme  begivenhed  advarede  Zhao
Chenxin,  vicechef  for  Kinas  nationale  udviklings-  og
reformkommission, om usikkerheden i forbindelse med de store
vestlige økonomiers evner til at kontrollere inflationen og
det  generelt  skrøbelige  finanssystem.  Han  anførte,  at  den
hensigtsmæssige  fremgangsmåde  indebærer  en  ny  bølge  af
teknologiske og industrielle fremskridt. Kina vil samarbejde
med andre økonomier for at yde større bidrag til den globale
økonomiske  genopretning.  Der  er  umiskendelige  globale
udfordringer, og en sådan global indsats er påkrævet for at
håndtere dem.

Sydafrika  afholdt  et  økonomisk  BRICS-topmøde,  hvor  de
tilkendegav  deres  klare  hensigt  om  at  gøre  op  med  den
koloniale rolle som “råstofeksportør” og understregede behovet
for  et  industrialiseret  Afrika.  Tyrkiets  præsident  Erdoğan
bekendtgjorde, at åbningen af Tyrkiets første kernekraftværk,
der  er  bygget  i  samarbejde  med  Rusland,  skulle  fejres  i
slutningen af april.

I  mellemtiden  foregår  der  intet  så  avanceret  i  Vesten.
Alligevel  dukker  finansspekulanternes  tilbagevendende
mareridt, Franklin D. Roosevelts “Glass/Steagall”- norm, der
på kirurgisk vis fjerner de spekulative investeringsbanker fra
de normale banker, i stigende grad op i diskussionerne. I USA
og  Italien  er  Glass/Steagall-lovforslagene  netop  blevet
genoplivet.  Store  aviser  i  Schweiz  og  Tyskland  inddrager
“Glass-Steagall” som en mulighed i deres dækning af, hvad der
kan gøres for at stoppe forblødningen. Et hurtigt overblik her
til  morgen  viser,  at  Glass-Steagall  dukker  op  i  Cato
Institute, Credit Union Times, Sri Lanka Guardian, Daily Kos,
The Conversation og andre steder. Det er det der sker, når
regeringer spekulerer på, om de kan sparke de snyltende “Too
big to fail”-bumser ud af døren. Når de banker, der rent
faktisk har til hensigt at være til gavn for produktionen –
landbrug, industri, videnskab – er befriet for “penge, penge,



penge”-virussen,  kan  regeringerne  yde  behørig  støtte,
forsikringsgarantier  osv.  til  de  institutioner,  der  skal
bevares,  og  ikke  dem,  der  gør  landet  til  genstand  for
afpresning  og  løsepenge.

Men mens Vesten er langt bagud i forhold til det Globale Syd –
eller den Globale Majoritet – er der en antydning af, hvad der
er muligt i det udbrud af fornuft, som fandt sted i Berlin
mandag den 27. marts. Konferencen: “Dialog i stedet for våben
– upartisk handling mod krigen”, havde potentialet til at
forene alle mulige forskellige grupper på et passende højt
niveau. Det blev understreget, at det ikke er nok at opfordre
til “fred” – populært, men ineffektivt. Man må kræve “fred med
Rusland”,  hvilket  betyder  “at  afslutte  USA’s/NATO-krig  i
Ukraine og dennes potentielle udvidelse til resten af Europa,
men også at forhindre USA’s afindustrialisering af Tyskland”.
Den fælles resolution udvander ikke tingene: “I den store
fare, som vores folk i øjeblikket befinder sig i, har vi ikke
længere  tid  til  at  diskutere  partipolitiske  forskelle  og
forskellige samfundspolitiske orienteringer. I stedet må vi
fokusere på det, der forener os! … USA og NATO står med deres
militære magt ved Ruslands grænser, bevæbner Taiwan mod Kina
og truer dermed Den Russiske Føderations og Folkerepublikken
Kinas  sikkerhed.  Denne  politik  ledsages  af  økonomiske  og
finansielle  samt  mediernes  krige,  sanktioner  i  strid  med
folkeretten  og  misinformation,  kombineret  med  afvikling  af
demokratiet og ytringsfriheden.”

Den “imperialistiske krigspolitik” betyder, at “folket betaler
blodtold og mister de hårdt tilkæmpede sociale landvindinger”.
“Krigsspiralen” må stoppes. Erklæringen kræver “en afslutning
på dette krigsforløb gennem en retfærdig fred, der garanterer
Ruslands sikkerhed og et fredeligt antifascistisk Ukraine uden
NATO”. Helga Zepp-LaRouches tale, et mesterværk i statskunst,
vil være tilgængelig om kort tid. En sådan opblomstring af
Vesten er på høje tid.

 



Da  demokrati  blev  et
skældsord
Den 29. marts 2023 (EIRNS) – Kloge nationer og befolkninger
ved, at når USA begynder at belære andre om “demokrati”, så er
det mest høflige at finde et toilet, inden det går helt galt.
Denne  uges  “topmøde  for  demokrati”  er  netop  en  sådan
begivenhed. Faktisk er det så hyklerisk, at selv helt igennem
fordærvede  medier  som  Washington  Post  og  Financial  Times
krummede tæer blot ved tanken. Et medlem af Council on Foreign
Relations gik så langt som til at påstå, at “topmødet for
demokrati er en dårlig idé, som [ikke] vil forsvinde”.

Man behøver dog ikke være en højt betalt akademiker for at
konstatere dette. Den “liberale” vestlige verdens degeneration
og  sammenbrud  er  tydelig  for  alle  at  se,  med  fattigdom,
narkotikamisbrug, moralsk ligegyldighed og omsiggribende vold.
Protestbevægelser vokser fortsat i Europa i modstand mod nye
forsøg  på  at  privatisere  og  presse  befolkningen.  “Grøn”
lovgivning  truer  med  at  forhøje  de  allerede  dræbende
energipriser, hvilket selv nogle af de mest indædte troende –
i Tysklands tilfælde – er begyndt at afvise. Storbritanniens
kong Charles besøger Tyskland den 29.-31. marts – vil han i
betragtning af den gryende uro i Tyskland selv blive kastet på
møddingen?

Hykleri er en underdrivelse. En bedre beskrivelse ville være
villige meddelagtige – eller gerningsmænd – i forbrydelser med
massedrab i hele verden. Efterhånden som modstanden vokser mod
Vestens stedfortræderkrig i Ukraine mod Rusland, midt i den
stadig mere indlysende umulighed at vinde over Rusland “på
slagmarken” – en kendsgerning, som selv Zelenskij åbenlyst
bekymrer sig om – optrapper USA yderligere i retning af en
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potentiel atomar konfrontation mod Rusland. Hvad mere er, USA
intimiderer og afpresser dem der ikke følger trop, og kræver
nu af Argentina, at landet skal stoppe alt samarbejde med
Kina, og er forfærdet over at Honduras har valgt at bryde
forbindelserne  med  Taiwan.  Måske  er  dette  “Demokrati  med
angloamerikansk særpræg”.

Til sammenligning vil mange påpege, at det nye paradigme i
relationerne,  der  vokser  ud  af  venskabet  mellem  Kina  og
Rusland sammen med BRICS-Plus og SCO, er det sande demokrati,
mens  det  imperialistiske  Vesten  udgør  autokratierne.  Dette
synes  bestemt  at  være  tilfældet,  hvis  man  ser  på  de
igangværende afledte konsekvenser, som aftalen mellem Saudi-
Arabien  og  Iran  den  10.  marts  har  for  hele  den
Sydvestasiatiske  region  –  man  kan  bestemt
ikke  diktere  fredelige  relationer.  Den  iranske
udenrigsminister er i øjeblikket i Moskva, hvor han fremmer
denne  proces  og  underskriver  vidtrækkende  økonomiske  og
udviklingsmæssige aftaler med Rusland. Saudi-Arabien har også
formelt godkendt et såkaldt MOU (aftalememorandum) om at blive
en  dialogpartner  i  SCO.  I  september  underskrev  Iran
dokumentation for sin ansøgning om at blive permanent medlem
af SCO, og nu er de to lande i stigende grad i dialog.

Desuden er Kina vært for Boao Forum for Asien den 28.-31.
marts,  en  bemærkelsesværdig  samling  af  forretningsfolk  og
andre ledere fra alle hjørner af verden, der mødes for at
drøfte de enorme investeringsmuligheder, der ligger forude, da
vækstraterne  i  Asien  sigter  mod  at  overgå  det  globale
gennemsnit med en faktor tre. Dette fulgte efter sidste uges
Rusland-Afrika-konference  i  Moskva,  hvor  40  nationer  var
repræsenteret for at drøfte økonomiske muligheder i modsætning
til påstandene om, at Rusland er “isoleret” og “desperat”.
Endvidere indviede præsident Hakainde Hichilema i Zambia en ny
dæmning med vandkraft (bygget i samarbejde med Kina), som vil
øge landets strømkapacitet med hele 27 %.

På trods af disse eksempler på ægte demokratiske fordele i



modsætning til autokratisk styre og dominans afspejler det
faktisk  ikke  den  virkelige  verden.  Selv  de,  der  er  mest
engageret i “demokratiske” værdier og i at afvise “autoritære”
værdier, vil fejle. Dette er faktisk ikke det princip, der
ligger  til  grund  for  et  nyt  paradigme  for  relationer.  Et
perfekt demokrati vil ikke bane vejen til en bedre fremtid –
det kan det ikke.

I stedet for en sådan mislykket målestok kan man overveje,
hvad  Helga  Zepp-LaRouche  påpegede  i  sit  dokument  “Ti
principper”  fra  november  sidste  år.  I  sit  forslag  til
principper  for  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur
beskrev hun følgende: 

“For  at  overvinde  de  konflikter,  der  opstår  på  grund  af
stridende meninger, som er den måde, imperier har bevaret
kontrollen over undersåtterne, må den økonomiske, sociale og
politiske orden bringes i samklang med det fysiske univers’
lovmæssighed. I europæisk filosofi blev dette diskuteret som
væren  i  karakter  med  naturloven,  i  indisk  filosofi  som
kosmologi,  og  i  andre  kulturer  kan  man  finde  passende
begreber. Moderne videnskaber som rumvidenskab, biofysik og
termonuklear fusionsvidenskab vil løbende øge menneskehedens
viden om denne lovmæssighed. En lignende sammenhæng kan findes
i de store værker af klassisk kunst i forskellige kulturer.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-architecture/)

Med andre ord er der en lovmæssighed i universet, og det er
forskellen, om vi vælger at handle i overensstemmelse med
denne lovmæssighed eller ej – ikke den særlige form eller
smag,  vi  bruger  for  at  nå  dertil.  I  den  henseende  er
eksplosionen af et nyt system af relationer i verden, som
finder sted omkring BRICS-Plus og andre, præcis dette. Kinas
løft af over 800 millioner mennesker ud af fattigdom og dets
forpligtelse til at fortsætte sådanne fremskridt i alle andre
lande i verden er i overensstemmelse med naturretten, og ikke
blot med den demokratiske lov. At modsætte sig dette er at
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modsætte sig et universelt princip.

Vesten må vågne op og se virkeligheden i øjnene. Mulighederne
for samarbejde omkring denne form for fælles mål er uendelige,
og det er måske den eneste måde, hvorpå man kan redde sit liv.

 

Det transatlantiske område må
ændres radikalt
Den 28. marts 2023 (EIRNS) – USA er vært for sin anden “Submit
for Democracy”-begivenhed, som har vakt latterliggørelse på
grund af gæstelistens sammensætning, det overvældende hykleri,
der gennemsyrer diskussionerne, og de vilde fordrejninger, der
er nødvendige for at præsentere ordet “demokrati” som værende,
med Lewis Carrolls ord i hans Through the Looking Glass, “bare
hvad  jeg  vælger  at  det  skal  betyde  –  hverken  mere  eller
mindre.”

Samantha Power vil holde foredrag om “retsstatsprincippet” for
de fremmødte. Antony Blinken vil afholde et arrangement med
præsident  Zelenskyj  for  at  forklare,  hvorfor  krigen  bør
fortsætte (idet han udtrykker denne holdning ved at afvise
ethvert  reelt  fredsskabende  middel).  Den  amerikanske
vicestatsadvokat, Lisa Monaco, har talt om bestræbelserne på
at forhindre de mere end 100 millioner amerikanske brugere af
Tiktok i fortsat at kommunikere via platformen. En begivenhed
på  internettet  vil  hævde,  at  demokratier  skal  “stå  imod
misbrug af teknologi til at undertrykke, kontrollere, splitte
og  fratage  rettigheder”  –  sådan  som  Twitter-filerne  har
afsløret, at USA har gjort. Holland, et medlem af EU, som har
forbudt nyhedsformidlerne RT og Sputnik, vil stå i spidsen for
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et arrangement om, hvordan “ytringsfrihed og mediefrihed er en
forudsætning  for  et  velfungerende  demokrati  og  et  frit
samfund”.

I mellemtiden finder det årlige Boao Forum for Asien sted i
Kinas frodige Hainan-provins, der for første gang er helt
åbent siden mødet før Covid for fire år siden. Omkring 2.000
deltagere er samlet fra 50 lande, herunder de 29 nationer der
officielt  arrangerer  begivenheden.  Australiens  assisterende
handelsminister deltager i mødet, hvilket er det første besøg
af en australsk minister siden 2016. Premierministrene fra
Singapore,  Malaysia  og  Spanien  er  alle  til  stede.  Dagens
begivenhed fokuserede på industri, iværksætteri og Bælte- og
Vej-Initiativet. I løbet af de kommende dage er økonomisk
udvikling,  sundhedssamarbejde,  global  energiforsyning  og
geopolitik på dagsordenen.

40  amerikanske  Syrien-“eksperter”,  herunder  tidligere
regeringsembedsmænd,  har  udfærdiget  en  skrivelse  med  en
advarsel  om  de  rædsler,  der  kan  følge  af  den  voldsomme
stigning i den diplomatiske anerkendelse af og det stigende
engagement  med  Syrien  i  regionen.  En  sådan  normalisering
“undergraver det internationale samfunds evne til at forme en
politisk proces, der har til formål at opnå en meningsfuld
løsning på krisen”, beklager de, samtidig med at de erkender,
at deres ambition om at påtvinge Syrien en ny regering er
vaklende.

Det  gamle  system  fungerer  ikke  længere,  og  den  Globale
Majoritet  øjner  for  mange  nye  muligheder  til  at  ønske  at
opretholde en troskab mod det, der har udviklet sig til en
rådden transatlantisk politisk konsensus. Vi ser en erkendelse
af  dette  også  inden  for  den  transatlantiske  verden  i  de
vedvarende  franske  protester  og  Berlins  afvisning  af  en
selvmorderisk grøn politik for byen.

Da en tredje verdenskrig med atomvåben truer, må USA og andre
NATO-nationer ændre deres kurs radikalt af hensyn til freden



og menneskehedens overlevelse.

“Uden udvikling af alle nationer kan der ikke blive nogen
varig fred for planeten”

Opbyg til Schiller Instituttets konference den 15.-16. april
med  denne
titel:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
20230415

 

Din  ret  til  at  stemme  er
blevet afskaffet
Den 26. marts 2023 (EIRNS) – Ifølge schweizisk lov skulle
Credit Suisses aktionærer stemme om UBS’s overtagelse, men UBS
ville  ikke  deltage  i  det  tvungne  ægteskab  uden  massive
finansielle forpligtelser fra staten og et massivt tab for
Credit  Suisses  aktionærer.  Sidstnævnte  ville  ikke  blive
godkendt af aktionærerne. Hvad gør en regering? Lynhurtigt
ændrede de simpelthen loven og fjernede afstemningen.

De  finansielle  myndigheder  gjorde  det  klart  for  Frankrigs
præsident  Macron,  at  de  offentlige  pensioner  skulle
“reformeres” – det vil sige, at pensionsalderen forhøjes med
to år. En sådan krænkelse af befolkningen ville næppe blive
godkendt af deres lovgivende forsamling. Også her er løsningen
– afskaf afstemninger om sagen.

Og forvent ikke, at konsekvenserne af de redningsplaner, der
er blevet indført på hastemøder bag kulisserne af “finansielle
myndigheder”  –  som  f.eks.  Janet  Yellens  fredag  aften  i
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“Financial  Stability  Oversight  Council”-affæren  –  bliver
håndteret anderledes.

Finansmarkederne elsker demokratiet, lige indtil de ikke gør,
og læren heraf er, at vælgerne er velkomne til at stemme om
næsten hvad som helst, så længe den finansielle spekulation er
eneherskeren i byen.

Det viser sig, at der er en konflikt mellem “demokrati” og
“autokrati”  –  men  ikke  den  konflikt,  som  de  vestlige
meningsdannere fremhæver, og som Biden elsker at prædike om.
Den  falske  debat  mod  dem,  der  betegnes  som  “autokrater”,
lederne af de lande, der har gjort modstand mod finansiel
spekulation, og som bruger regeringsmagten til at forsvare en
vis opfattelse af deres befolknings generelle velfærd. I den
nuværende vestlige verden er demokratiet fint i forbindelse
med “identitets”-spørgsmål, men når der sker et finansielt
hjerteanfald, og der opstår et opgør mellem befolkningernes
overlevelse  og  opkøbet  af  endnu  en  omgang  finansiel
spekulation, bliver “demokratiets” påskud afsløret. Samfundet
har ikke råd til, at du kan stemme.

Hvad sker der med 33 billioner dollars i amerikansk statsgæld,
når man får lov til at overveje spørgsmålet, hvad chancerne er
for, at en sådan gæld bliver tilbagebetalt? Og, sideløbende
hermed,  hvor  forestiller  nogen  sig,  at  midlerne  til
redningspakker til bankerne egentlig kommer fra? Kan en sådan
størrelse, som i årtier har dækket spekulanternes væddemål,
når  de  taber,  virkelig  holde  fingrene  fra  de  angiveligt
øremærkede midler i det sociale sikringssystem? Når det kommer
til stykket, vil Biden så, ligesom Macron har gjort det, give
efter for plyndringen af sådanne urørlige opsparinger? Vil
sagen blive sat til afstemning hos jer eller jeres valgte
repræsentanter?

Det  “amerikanske  systems”  økonomiske  strategi  af  Alexander
Hamilton og hans vanddrevne projekter, af Abraham Lincoln og
den transkontinentale jernbane, af Franklin Roosevelt og TVA,



af  John  F.  Kennedy  og  “Apollo”-programmet  er  reelle.  USA
gjorde det bedre og længere end nogen anden. Den nuværende
virkelighed og ironi er imidlertid, at Kina, der styres af det
kinesiske kommunistparti, er mere amerikansk end nogen anden
stormagt  på  planeten  lige  nu.  Kreditudstedning  baseret  på
faktiske fysisk-økonomiske projekter, den gammeldags mistillid
til finansielle former for spekulationsspil og den centrale
forpligtelse til at øge befolkningens generelle velfærd har
været nøglen til at bringe 800 millioner kinesiske borgere ud
af fattigdom i løbet af de sidste mere end 30 år.

For ti år siden blev Kinas præsident Xi Jinping valgt for
første gang, og hans tilbud om et program til udryddelse af
fattigdom, om opbygning af en middelklasse og om at brødføde
de milliarder af underernærede i verden med sit Bælte- og Vej-
Initiativ  har  givet  næring  til  de  underudviklede
befolkningsgruppers  længe  frustrerede  håb.  Dette  tilbud  er
ikke  blot,  som  Lincoln  ville  sige,  menneskehedens  sidste
bedste håb, men det er faktisk USA’s sidste bedste håb om at
komme ud af dets egen gældsfælde.

Hvorfor  skulle  finansspekulanterne  og  den  permanente
“krigsbande” ellers bruge så meget energi på at fremstille
Kina som jeres fjende?

I øjeblikket er det globale flertal af nationer ved at gå
ombord i Bæltet & Vejen, ikke i den gennemsigtigt forlorne
operation “demokrati i kamp mod autokraterne”. Underskriv og
rundsend i dag Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-
LaRouches “Opfordring til en international krisekonference for
at  reorganisere  det  bankerotte
finanssystem”:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reo
rganize_the_bankrupt_financial_system

I  morgen  og  i  løbet  af  de  næste  to  uger  kan  du  drive
fortvivlelsen ud af dit hjerte og frygten ud af din stakkels
sjæl. Organiser dig selv og alle, du holder af omkring den
enkle og uundgåelige kendsgerning, at: “Uden udvikling af alle
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nationer kan der ikke blive nogen varig fred på planeten” –
titlen på Schiller Instituttets kommende konference den 15.
april:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
20230415

Det kaldes at stemme med fødderne.

Xi  rejser  til  Moskva  –
markerer  en  stadig  mere
forvandlet verden
Den 21. marts 2023 (EIRNS) – For at få en fornemmelse af hvor
hurtigt verden ændrer sig, og hvordan ideen om en verden uden
geopolitik gør sig gældende, kig på udviklingen i løbet af den
seneste måned.

For præcis en måned siden, den 21. februar, offentliggjorde
Kina sit idéoplæg til et Globalt Sikkerhedsinitiativ. Dette
fulgte  efter  Kinas  usædvanligt  skarpe  kritik  af  USA’s
udenrigspolitik, som blev offentliggjort dagen før med titlen
“US Hegemony and Its Perils”. Tre dage efter dette, den 24.
februar, offentliggjorde Kina sit 12-punkts fredsforslag for
Ukraine.

Kort efter blev det diplomatiske gennembrud for forbindelserne
mellem Saudi-Arabien og Iran bekendtgjort i en aftale, som
Kina havde formidlet, og som var et tydeligt udtryk for det
Globale Sikkerhedsinitiativ.

Få dage efter besøgte den syriske præsident, Bashar al-Assad,
Moskva til to dages møder med præsident Putin og stadfæstede
dermed  sit  engagement  i  genopbygningen  af  den  belejrede
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nation.  Assad  fortsatte  derefter  til  De  forenede  arabiske
Emirater,  hvor  han  deltog  i  drøftelser  om  øget  økonomisk
samarbejde samt den forestående overordnede tilbagevenden til
det arabiske samfund af nationer – eller, som en ekspert i De
forenede arabiske Emirater sagde: at tage “fortidens fjender
og omdanne dem til morgendagens venner”. Alt dette skete til
stor ærgrelse for dem i Vesten, der havde stræbt efter Syriens
fuldstændige udslettelse i løbet af det foregående årti.

Så sent som i sidste weekend inviterede den saudiarabiske kong
Salman den iranske præsident Raisi til Riyadh i et yderligere
skridt af god vilje mellem de to tidligere rivaler. Søndag
rejste en højtstående iransk repræsentant til Irak for at
underskrive nye sikkerhedsaftaler i håb om at løse de årelange
grænsespændinger mellem de to lande. Desuden er Saudi-Arabien
og Yemens Houthi-fraktion blevet enige om en fangeudveksling,
hvilket er endnu en potentiel gevinst af det nye paradigme,
der finder sted i denne krigshærgede region.

Og  dette  i  den  uge,  hvor  det  er  20  år  siden,  at  den
katastrofale Irak-krig blev indledt – begyndelsen på det der
har  været  hele  to  årtier  med  ødelæggelse,  forårsaget  af
amerikanske og britiske imperialistiske interesser.

I mandags ankom den kinesiske præsident Xi Jinping til Moskva
til  et  tre-dages  statsbesøg  med  præsident  Putin  med  den
udtrykkelige hensigt at etablere en fredsproces i Ukraine og
øge “Koordineringen for den nye æra”, som en af deres fælles
erklæringer er betitlet. Er der nogen tvivl om, at verden er
gået ind i en ny æra – som i stigende grad er uden for det
globale NATO’s diktat?

Ud fra dette synspunkt kan man betænke den nylige erklæring
fra USA’s udenrigsministerium om, at enhver opfordring til
våbenhvile  fra  Rusland  og  Kina  er  “uacceptabel”.  Det  er
tydeligt, at den fordærvede ledelse i Vesten slet ikke ønsker
fred, men noget ganske andet og langt grimmere. Hvem ved sine
fulde fem ville acceptere denne form for farligt nonsens?



Resten af verden, den såkaldte Globale Majoritet, betragter
disse begivenheder, der udfolder sig, på en helt anden måde
end dem i det afsondrede og propagandistiske Vesten. Det får
nogle til at se stadig klarere igennem de seneste årtiers
løgne  og  falske  løfter.  Ikke  alene  har  den  højt  besungne
regelbaserede orden ikke formået at skabe en reel økonomisk
udvikling for alle andre end de mest privilegerede vestlige
lande, men selv borgerne i de vestlige landes “haver” kan ikke
selv mærke fordelene. De går i stigende grad på gaden for at
kræve overkommelige og menneskelige forhold, eller også mister
de nu deres søvn over udsigten til, at deres opsparinger (for
dem, der stadig har nogle) fordamper i den blå luft.

Det er denne nye virkelighed og dens potentielle løsning i en
verden med vitterlig suveræne nationer, der er forenet omkring
menneskehedens fælles mål, som Lyndon og Helga LaRouche har
kæmpet for at skabe grundlaget for gennem de sidste mere end
50  år.  I  disse  tumultariske  dage  må  patrioter  og
verdensborgere holde dette som et laserfokus i deres sind, og
arbejde og organisere sig for at bringe denne uforløste verden
i  samhørighed  med  et  anderledes  organisationsprincip,  et
princip,  der  respekterer  alle  nationers  rettigheder  og
interesser.  Det  transatlantiske  finansielle  sammenbrud,  der
udfolder  sig  nu,  giver  en  mulighed  i  denne  henseende,  en
gunstig  lejlighed  til  at  indkalde  til  en  international
konference  for  at  reorganisere  det  bankerotte  system  og
etablere  en  ny  arkitektur  for  sikkerhed  og  udvikling  på
verdensplan.

De i Vesten, der tror at de kontrollerer verden, vil måske
blive oprørte og skære tænder – men hvad så? Det vil blive et
stort marked for fremtidens tandlæger!



Et vendepunkt i historien: En
stor tragedie eller en succes
uden fortilfælde?
Den 20. marts 2023 (EIRNS) – Vil USA’s tidligere præsident
Donald Trump blive arresteret i dag? Vil det lykkes præsident
Xi og præsident Putin at opnå en fredsforhandling i Ukraine?
Vil  det  amerikanske,  britiske  og  NATO’s  geopolitiske
establishment, der foreslår at ødelægge Taiwans økonomi, hvis
Beijing  overtager  kontrollen  med  øen,  blive  fordrevet  fra
magtens korridorer?

Det vigtigste spørgsmål: Hvad vil du foretage dig i dag og
kvalificere dig til at udrette i morgen?

Lyndon LaRouche indledte sin tale til en konference i Schiller
Instituttet den 21. marts 2003, morgenen efter at USA’s og
Storbritanniens morderiske krig mod Irak begyndte: “Der er en
kombination af farce og tragedie i gang i Washington, D.C. Det
er en slags Shakespeare-farce, hvor præsidenten spiller rollen
som Kong Lear og vicepræsidenten rollen som Lady Macbeth. Men
dette er en meget alvorlig sag. Nogle gange vil tåber gøre,
hvad andre ikke vil gøre, og nogle gange finder den, der
ønsker at få begået en stor forbrydelse, en tåbe til at gøre
det, fordi han ikke vil vige tilbage for det, fordi han ikke
véd bedre. Som denne stakkels præsident, der oprigtigt set
ikke  aner,  hvad  han  gør.  Har  ingen  idé  om,  hvad  den
virkelighed  er,  som  han  opererer  i.

“Det  vi  må  forstå  er,  at  i  denne  tragedie,  som  i  alle
klassiske tragedier, i samtlige sande tragedier i historien,
så er roden til katastrofen ikke folkets ledere. Den er ikke
ledende  institutioner.  Det  er  folket  selv,  som  bringer
katastrofen over sig selv ved at vælge ledere eller ved at
støtte ledere, som er årsagerne til denne katastrofe. Det er
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det, som den græske tragedie belærer os om. Det er, hvad
Shakespeare underviser i. Det er det, som Schiller belyser.
Det er sandheden.”

Han advarede om, at konflikten ikke var lokal:

“Nu er der nogle mennesker, der mener, at krigen mod Irak er
en krig mod Irak. Det er ikke en krig mod Irak. Det er en krig
mod Irak som påskud for at starte en verdenskrig. Formålet bag
dette er en verdenskrig, ikke en Irak-krig….

“Derfor må vi stoppe det. Denne krig er ikke uundgåelig. Dens
fortsættelse er ikke uundgåelig. Vi må stoppe den. De der
siger, lad os acceptere en uundgåelig krig og forsøge at rydde
op bagefter, er fjolser. Der er nemlig ikke noget bagefter.
Der er kun en kontinuerlig krig….

“Kina er en af de nationer, som denne krig er rettet mod,
hvilket giver dig en fornemmelse af, hvilke dimensioner det
drejer sig om, hvad vi er oppe imod.

“Vi  må  stoppe  denne  krig.”
(https://archive.schillerinstitute.com/conf-iclc/2003/bd_schw/
lar_key.html)

I dag truer krigen hele kloden gennem muligheden for atomkrig
med Rusland, Kina eller begge dele!

Men  sammenbruddet  af  det  transatlantiske  finansielle  og
intellektuelle system, som driver risikoen for atomkrig i dag,
ligesom det driver implosionen af finanssystemet, har også
været med til at katalysere skabelsen af et nyt system. Helga
Zepp-LaRouche forklarede den 21. marts 2003: “Den eneste gode
nyhed i alt dette er, at alternativet til det gamle system,
der er ved at bryde sammen, allerede er ved at komme på plads.
Den nye alliance mellem … Rusland, Kina, Indien, Iran og mange
andre lande, som forenes via den Eurasiske Landbro, er ved at
finde sammen. Og vi ser nu et meget fremskredent stadium af
noget,  som  Lyn  forudsagde….”
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(https://archive.schillerinstitute.com/conf-iclc/2003/bd_schw/
helga_key-2.html )

Som  det  fremgår  af  en  række  tidligere  og  fremtidige
diplomatiske succeser – fra Saudi-Arabien og Iran til Syrien
og U.A.E., Brasilien og Kina, D.R. Congo og Rusland – er et
nyt paradigme ved at sprede sig over hele kloden. Vil “Vesten”
tilslutte sig det?

 

Strategisk  styrkeprøve:
Bankkrak eller samarbejde med
Kina
Den  19.  marts  2023  (EIRNS)-  For  at  sige  det  mildt,  er
bankernes åbningstider de sidste to weekender blevet udvidet.
“Alting-boblen” er nu udbredt overalt. Den fatale frygt blandt
centralbankfolkene er, at de asiatiske markeder mandag morgen
i Tokyo ikke længere vil gøre det foreskrevne, at parterne på
begge sider af derivatkontrakter til en nominel værdi af 2
billiarder  dollars  vil  dukke  op.  Fra  markedernes  lukketid
fredag  eftermiddag  begyndte  en  maraton  af  intense
forhandlinger  i  disse  dage.  I  weekenden  handlede  det  om,
hvordan man kan forhindre en implosion i Credit Suisse i at
sprede sig og udløse et sammenbrud i det indviklede net af
derivatvæsenets  væv  af  derivatvæddemål,  afviklet  lige  så
hurtigt som en nuklear kædereaktion.

Tidligt  søndag  aften  i  Zürich  havde  Bank  of  London,  den
amerikanske  centralbank,  Federal  Reserve,  de  finansielle
tilsynsmyndigheder  og  formodede  reguleringsmyndigheder  i
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Storbritannien og USA, indgået aftaler med den schweiziske
nationalbank om den seneste nødløsning. I sidste uge blev der
kastet et historisk beløb på 54 mia. dollars efter Credit
Suisse. I dag blegner det i forhold til de nye 225,6 mia.
dollars, som den schweiziske regering har forpligtet sig til i
forbindelse med aftalen om at lade UBS opsluge Credit Suisse.

Tidligt søndag aften i Washington meddelte den amerikanske
centralbank  i  al  stilhed,  at  de  og  fem  andre  store
centralbanker i verden mandag morgen ville kaste sig ud i en
ny syndflod af udstedelse af dollars – en gentagelse af “swap-
aftalerne” fra den 7. marts 2020, uden at der er nogen chance
for, at det der dengang var et betagende, historisk niveau af
“varm luft”-udstedelse, kan købe ret meget tid længere. Den
amerikanske centralbank skal stille “nye løbende amerikanske
dollar-swap-linjer” til rådighed for 7-dages-lån af dollars
til  centralbankerne  i  Storbritannien,  Japan,  Schweiz,  den
Europæiske Centralbank og Canada. Det fantasifulde forsøg på
at  udtørre  inflationen  med  mekanismen  med  konstante
renteforhøjelser er løbet lige ind i de systemiske svagheder
fra  de  tidligere  redningspakker  fra  2008,  svagheder,  der
gennem årene er blevet skjult med gratis penge, flere og mere
eksotiske finansielle instrumenter og stadig ringere og mindre
regulering. Alle skal lade som om, at dagen, hvor de faktiske
aktiver skal afregnes, kan udskydes uendeligt langt væk – og
den berygtede prærieulv i tegneserien “Roadrunner” kan trænes
til aldrig at kigge nedad.

Umiddelbart  før  Zürichs  offentliggørelse  af  225,6  mia.
dollars-hjælpepakken,  gav  Helga  Zepp-LaRouche  og  EIR’s
økonomiske  strateg  Dennis  Small  en  timelang  effektiv,
fremsynet  analyse  af  rodet  og  vejen  ud  af  det
https://twitter.com/ZeppLaRouche/status/1636817130908729357?s=
20.  Udviklingen  resten  af  dagen  understregede  kun
nøjagtigheden  af  den  fremlagte  overbliksanalyse.

På tærsklen til Kinas præsident Xi Jinpings ankomst til Moskva
til  tre  dages  samarbejdsdrøftelser  med  Ruslands  præsident
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Vladimir  Putin,  gjorde  Kinas  nyhedsbureau  Xinhua  det
krystalklart,  at  Xis  Bælte-  og  Vej-pakke  af  store
infrastrukturprojekter har været grundlaget for det voksende
strategiske forhold til Rusland. Desuden forhindrer sådanne
“win-win”-tilgange på det fysisk-økonomiske område ikke kun
kræftfremkaldende finansielle bobler, men giver også mulighed
for  diplomatiske  foranstaltninger,  som  f.eks.  Kinas
overraskende succes med en tilnærmelse mellem de bitre fjender
Saudi-Arabien og Iran. I dag inviterede den saudiarabiske kong
Salman faktisk Irans præsident Ebrahim Raisi til Riyadh for at
udforme deres fælles fremtid. Salman omtalte deres to lande
som “brødre”. Det er det nedværdigede, imperiale “hund-æder-
hund”-syn på mennesker, der låser det nuværende Vesten fast i
disse  finansielle  umuligheder,  og  ikke  mindst  militære
umuligheder.

Biden-administrationens  talsmand  for  Det  Nationale
Sikkerhedsråd, John Kirby, advarede Xi-Putin-mødet om, at hvis
de  fik  den  ubehagelige  idé  at  arrangere  et  forslag  om
våbenhvile, så afviser USA det på stående fod. Den samme type
frygt for det næste niveau af den strategiske udvikling mellem
Kina og Rusland og den samme type ynkeligt klynkeri bliver i
øjeblikket kastet efter Putin af den såkaldte “Internationale
Domstol”  –  som  dog  ikke  har  nogen  juridisk  gyldighed  for
Rusland, USA, Kina, Indien eller mange andre lande. Deres PR-
stunt med at udstede en “arrestordre” mod Putin for at redde
de forældreløse børn i Donbass, børn, hvis forældre blev dræbt
af Kiev-regimet selv, lige før Xi-Putin-topmødet er ikke bare
“vand på en gås” for Putin, men endnu et tegn til det Globale
Syd og verden om, at “kejseren er nøgen”.

Hold øje med denne side de næste 24-72 timer, som om dit liv,
ligesom dine venners og din families liv, er på spil, og
foretag en kølig, rolig og hurtig organisering. Både topmødet
i Moskva og centralbankernes panik sker i realtid.

 



Det  Globale
Civilisationsinitiativ  og
kunsten at indgå en ny “NEW
DEAL”
Ikke korrekturlæst.

Den  17.  marts  2023  (EIRNS)  –  “Det  monetære  finansielle
verdenssystem er faktisk nu i øjeblikket i færd med at gå i
opløsning. Der er ikke noget mystisk ved dette; jeg har talt
om det i nogen tid, det har været i gang, det er ikke aftaget.
Det, der er anført som aktieværdier og markedsværdier på de
internationale  finansmarkeder,  er  humbug!  Det  er  rent
opdigtede  antagelser.  Der  er  ingen  sandhed  i  det;
forfalskningen er enorm. Der er ingen mulighed for, at det
nuværende  finansielle  system  kan  undgå  at  bryde  sammen  –
ingen! Det er slut, nu! Det nuværende finansielle system kan
ikke fortsætte med at eksistere under nogen omstændigheder,
under  noget  formandskab,  under  nogen  ledelse  eller  nogen
ledelse  af  nationer.  Kun  en  grundlæggende  og  øjeblikkelig
ændring af verdens monetære finansielle system vil forhindre
et generelt, øjeblikkeligt kædereaktionslignende sammenbrud.
Med hvilken hastighed ved vi ikke, men det vil fortsætte, og
det vil være ustoppeligt!”
https://larouchepub.com/lar/2007/webcasts/3430july25_opener.ht
ml 

Det var Lyndon LaRouche, den 25. juli 2007. Er dette budskab,
der blev overbragt for næsten seksten år siden, forældet? Var
det forkert? “LaRouche bliver ved med at sige, at systemet vil
bryde sammen, men det gør det ikke. Det har han sagt i en
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eller anden form i de sidste halvtreds år. Det er aldrig
sket.” Så LaRouche, den økonomiske prognosemager, blev ofte
undertrykt, bl.a. gennem fængselsophold i fem år, 1989-94.

Helga Zepp-LaRouche påpegede imidlertid i sin erklæring af 14.
marts,  “Call  for  an  International  Emergency  Conference  To
Reorganize the Bankrupt Financial System”, at “i betragtning
af  det  finansielle  systems  ekstreme  overdrevne  gældsætning
kombineret  med  en  derivateksponering  på  to  kvadrillioner
dollars, er ‘Alting-boblen’ truet af den skæbne, som Wall
Street-guruen Bill Gross sammenlignede med en supernova – en
klart  lysende  stjerne,  der  pludselig  brænder  ud.”
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ban
krupt_financial_system

Som en astronom havde Lyndon LaRouche forudset supernovaen,
idet  han  vidste,  at  den  eksplosion,  der  “nu  er  i  gang”,
faktisk  fandt  sted  meget  tidligere  og  var  et  resultat  af
begivenheder, der nu ligger over et halvt århundrede tilbage –
f.eks. den 15. august 1971, da dollaren blev taget ud af
guldstandarden, og Bretton Woods-systemet blev ophævet. (Der
var endda begivenheder, der havde fundet sted før det, så
tidligt  som  i  1957,  som  havde  foranlediget  LaRouches
økonomiske  prognoser).

De, der har afvist LaRouche gennem årtierne, og som afviser
ham nu – selv om tænkere i Kina, Rusland, Indien og andre
steder ikke gør det – kan nu ikke se den smalle vej fremad,
hvorigennem katastrofen kunne forhindres, gennem en opfordring
til en “global Glass-Steagall-bevægelse”. Med den politiske
massestrejke,  der  er  strømmet  ud  på  gaderne  i  Frankrig,
Holland, Tyskland og endda svagt, men betydningsfuldt i USA,
er det muligt, at hvis et sådant opråb blev rejst lige nu,
begyndende med USA’s Kongres, at det voksende og omfattende
berettigede tab af tillid til ikke blot systemets finansielle,
men  også  dets  politiske  karakter  ville  muliggøre  et
gennembrud, selv på trods af bank- og efterretningslobbyerne,
der dominerer Kongressen, selv på trods af selve Kongressen.
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Glass-Steagall er imidlertid ikke nok. Det ville aldrig virke
alene,  uden  Kina,  Rusland,  Indien  og  andre,  fordi  ingen
nation, heller ikke USA, kan ændre supernovaeksplosionen. Det
er trods alt det, som LaRouche advarede om for 15 år siden. I
stedet må disse aktioner, uanset hvor de finder sted, indgå i
en  indsats  for  gennem  en  række  konferencer,  herunder  en
krisekonference for at reorganisere systemet, at gennemføre de
adskillige  initiativer,  som  den  kinesiske  regering  har
opfordret  tydeligst  til,  og  som  kan  tilpasses  af  enhver
regering med henblik på deres nationale anvendelse. Det drejer
sig  om  det  Globale  Udviklingsinitiativ,  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ og det Globale Civilisationsinitiativ.

Finanskrisen  truer,  men  der
findes  ingen  løsning  inden
for systemet
Den 16. marts 2023 (EIRNS) – Onsdag aften blev der iværksat
internationale  nødforanstaltninger  for  at  redde  schweiziske
Credit Suisse – i en størrelsesorden af 54 milliarder dollars.
Mindre end et døgn senere ser det ud til, at Californiens
First  Republic-bank,  der  er  større  end  den  for  nylig
redningsfinansierede  Silicon  Valley  Bank,  har  fået  samme
behandling, idet den torsdag modtog en redningspakke på 30
milliarder  dollars,  denne  gang  fra  de  førende  amerikanske
banker.  Vil  det  lykkes  med  disse  tiltag  at  dæmme  op  for
risikoen  for  spredning?  Hvor  dybt  og  hvor  indgroet  er
omfanget? Det er det berømte 64 billioner dollars-spørgsmål –
“alting-boblen”.

Paul  Craig  Roberts,  tidligere  viceminister  for  økonomisk
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politik i finansministeriet, har peget på den lurende elefant
i rummet: De fem store banker i USA udnytter en gearing på
over  100:1  på  derivatmarkedet.  Hvis  denne  finanskrises
galopperende  hest  kommer  så  meget  som  i  nærheden  af
derivaternes område, vil disse fem store banker – og som følge
heraf resten af den amerikanske økonomi og verden – tvinge den
verden, som vi i øjeblikket antager eksisterer, i knæ.

Selv  om  de  såkaldte  “image  management  teams”  har  været  i
højeste  gear  for  at  forsikre  offentligheden  om,  at
“banksystemet er sundt”, er sandheden, som Roberts udtalte,
at: “ingen ved”, hvor slemt det vil blive. Hvis man tager sig
selv i at tro: “Det er ikke så slemt”, eller “Det vil de ikke
lade ske”, så tag et koldt brusebad og vågn op.

En ansvarlig ledelse i USA ville skride til handling nu, sådan
som Lyndon LaRouche har opfordret til siden juli 2007, og
Helga  Zepp-LaRouche  i  sin  nylige  opfordring  til  en
international konference for at reorganisere det finansielle
system. Det er slut med at udsætte sagen, da den truende krise
i dag er et resultat af, at man nægter at opgive en politik
med endeløs tilførsel af midler til det finansielle system.
Siden 2008 har man åbnet hanerne med penge på vid gab, blot
for at holde de finansielle værdier flydende, om end kun i
endnu en måned eller uge. Den omvendte tendens med den seneste
renteforhøjelse er den egentlige udløsende faktor for denne
nedsmeltning  –  ikke  et  isoleret  problem  med  nystartede
teknologivirksomheder i Silicon Valley. Der må anvendes en ny
Glass/Steagall-standard – og det skal foregå på globalt plan i
det internationale samfund – hvis det forestående sammenbrud
af dette fallerede system skal stoppes, og befolkningerne skal
beskyttes.

Men selv dette er ikke det komplette billede, da den nuværende
krise stikker dybere end fejlslagen finanspolitik. Betragt det
væld af protestbevægelser, der bryder ud over hele Europa som
reaktion på den faldende levestandard. Betænk fortvivlelsen,
når borgerne er vidne til den manglende omsorg for selv de



mest basale sikkerhedsniveauer i den offentlige infrastruktur,
som det var tilfældet i Grækenlands forfærdelige togulykke
eller den endeløse række af togafsporinger i USA. Læg mærke
til  de  fortsatte  leverancer  af  våben  og  ammunition  til
Ukraine, selv om Ukraine er ved at løbe tør for folk til at
anvende dem, alt imens inflationen skyder i vejret herhjemme.

Overvej også den syriske præsident Bashar al-Assads besøg i
Moskva, hvor han mødtes med den russiske præsident Putin,
sammenlignet  i  forhold  til  Vestens  kriminelle  politik  med
krige  for  “regimeskift”  og  “magtbalance”.  Forestil  dig
indtrykket  af  disse  to  præsidenter  –  en,  der  fejlagtigt
beskyldes for at krænke en anden nations suverænitet, og som
mødes  med  en  præsident,  hvis  nations  suverænitet  faktisk
krænkes af dem, der fremsætter beskyldningerne! Som formuleret
tydeligt af Kremls talsmand, Dmitrij Peskov, omfattede dette
møde  en  diskussion  om  “samarbejde  i  forbindelse  med
genopbygningen af Syrien, med vægt på den absolutte prioritet
af Syriens suverænitet og territoriale integritet”. Og dette
mens USA fortsætter med at påføre Syrien ensidige sanktioner
med  den  erklærede  hensigt  at  forhindre  denne  nations
genopbygning.

Vestens uforsonlighed står i vejen for sin egen overlevelse.
Dette er tilfældet med dagens finanskrise og hele vejen frem
til dets invitation til en atomar 3. verdenskrig, som den
amerikanske senator Lindsey Grahams kommentarer til Rusland
for  nylig  opfordrede  til.  Et  fornuftigt  lederskab  ville
erkende  dette  og  forlange  en  politik  til  forsvar  for
menneskeliv  –  ikke  et  forsvar  af  fejlslagne  ideologiske
værdier.

Synes  du,  at  det  her  er  for  meget?  Tænk  om  igen.
Repræsentanterne  for  størstedelen  af  menneskeheden  erkendte
allerede for år tilbage, at det vestlige finanssystem var
håbløst bankerot, og de har været i gang med at etablere et
nyt finanssystem uden for dets rækkevidde og til gavn for
nationernes  fysiske  økonomiske  udvikling,  som  BRICS  og



beslægtede institutioner udgør et eksempel på. Det er på høje
tid, at patrioter i alle vestlige nationer kræver, at deres
regeringer  kommer  til  fornuft  og  samarbejder  om  denne
indlysende mission for international økonomisk udvikling og
lader de finansielle parasitter kollapse.

I den henseende blev der i onsdags annonceret et fremragende
bidrag i form af Kinas nye Globale Civilisationsinitiativ, der
efterfølger  dets  tidligere  Globale  Udviklingsinitiativ  og
Globale Sikkerhedsinitiativ, som er årsagen til det nylige
gennembrud i de saudiarabisk-iranske forbindelser. Som et ekko
af Lyndon og Helga LaRouches opfordringer fra år tilbage,
sagde præsident Xi Xinping om sit nye initiativ, at det sigter
mod “etableringen af en global civilisationsdialog”, som kan
bidrage  til  at  “skabe  fremgang  i  verdens  have  af
civilisationer”.

Lad os gribe denne gunstige lejlighed, og ikke vente til det
er for sent.

Erklæring  fra  LaRouches
uafhængige  kandidat  Diane
Sare:
Kongressen  bør  gennemføre
LaRouches fire love
Den 15. marts 2023 (EIRNS) – Som kandidat til det amerikanske
senat fra staten New York opfordrer jeg til et hastemøde i den
amerikanske  kongres  for  at  håndtere  den  hastigt
fremadskridende  sprængning  af  det  transatlantiske

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/erklaering-fra-larouches-uafhaengige-kandidat-diane-sare-kongressen-boer-gennemfoere-larouches-fire-love/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/erklaering-fra-larouches-uafhaengige-kandidat-diane-sare-kongressen-boer-gennemfoere-larouches-fire-love/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/erklaering-fra-larouches-uafhaengige-kandidat-diane-sare-kongressen-boer-gennemfoere-larouches-fire-love/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/erklaering-fra-larouches-uafhaengige-kandidat-diane-sare-kongressen-boer-gennemfoere-larouches-fire-love/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/erklaering-fra-larouches-uafhaengige-kandidat-diane-sare-kongressen-boer-gennemfoere-larouches-fire-love/


finanssystem, som det fremgår af de nylige bankkrak, herunder
den New York-baserede Signature Bank.

Som  min  mentor,  den  afdøde  økonom  og  statsmand  Lyndon
LaRouche,  allerede  advarede  for  årtier  siden,  er  systemet
fuldstændig bankerot. Der er ingen mulighed for at indfri de
derivatforpligtelser  på  over  2  billiarder  dollars,  som  de
finansielle foretagender i London og Wall Street, der er “for
store til at gå fallit”, ligger inde med. Systemet må gennemgå
en velordnet konkursreorganisering som led i genindførelsen af
Glass/Steagall-lovens forordning om adskillelse af kommerciel
bankvirksomhed  fra  investeringsbankvirksomhed.  Dette  er  den
første af LaRouches “Fire nye love til at redde USA Nu”, som
han udarbejdede i 2014, men som ikke blev gennemført, fordi de
fleste amerikanere og deres repræsentanter stadig befandt sig
i en vrangforestilling om den amerikanske økonomis tilstand.
[https://larouchepub.com/lar/2014/4124four_laws.html]  Dette
alene vil beskytte det amerikanske folk mod at vågne op en
smuk morgen og opdage, at alle deres opsparinger er forsvundet
i  cyberspace,  og  at  alle  elektroniske  overførsler  er
indefrosset.

Den  12.  marts  meddelte  Federal  Reserve,  FDIC  og
finansministeriet, at man ville yde Silicon Valley Bank en
fuld redningspakke ud over de lovligt FDIC-forsikrede beløb,
hvilket  var  ulovligt  og  kun  vil  forværre  det  uundgåelige
sammenbrud. Afsnit 11 i Federal Deposit Insurance Act har
følgende ordlyd: “Det nettobeløb, der tilkommer en indskyder i
en  forsikret  indskudsinstitution,  må  ikke  overstige  det
maksimale standardbeløb for indskudsforsikring som fastsat i
overensstemmelse med afsnit (C), (D), (E) og (F)….”. Disse
paragraffer angiver 250.000 USD som dette maksimum, med mindre
tilføjelser, der kun er mulige som inflationsjusteringer, og
for pensionskonti. “Undtagelser for systemiske risici” er ikke
fastsat i denne lov.

På samme måde som i den igangværende politik med at holde
amerikanske  soldater  i  Syrien  uden  en  krigserklæring  fra

https://larouchepub.com/lar/2014/4124four_laws.html


Kongressen, har Biden-regeringen igen overtrådt hensigten med
den amerikanske forfatning ved at øge det amerikanske folks
gæld med en destruktiv handling uden kongressens tilladelse.

Konkursreorganisering  og  gennemførelse  af  den  oprindelige
Glass/Steagall-bankadskillelse fra FDR-æraen vil, selv om det
er  et  nødvendigt  første  skridt,  ikke  tilvejebringe
betingelserne for et økonomisk opsving. Når den voluminøse
varme luft er blevet frigjort fra spekulationsboblen, vil det
være  presserende  at  erstatte  den  bankerotte  og
forfatningsstridige Federal Reserve med en ny nationalbank med
beføjelse til at udstede kredit i nødstilfælde for at sikre
visse gældsforpligtelser, der er relateret til det amerikanske
folks  overlevelse,  såsom  finansiering  af  pensionsfonde,
kommuners  offentlige  arbejdsafdelinger,  herunder
vandbehandlingsanlæg,  affaldsindsamling,  brand-  og
politiafdelinger,  hospitaler  og  skoler.

Samtidig skal der iværksættes et hasteprogram for at erstatte
gamle  dæmninger,  broer,  jernbaner  og  motorveje,  som  vil
beskæftige  millioner  af  mennesker.  Vi  bliver  nødt  til  at
iværksætte et nødprogram for at uddanne unge mennesker til at
udføre det produktive arbejde, som der er et presserende behov
for, og vi vil opdage, at dette ikke kan gøres uden at udbedre
vores anstrengte forhold til Kina, der er verdens førende
produktive økonomi, og som skal levere mange af de materialer
og reservedele, som vi ikke længere selv producerer.

LaRouches  fjerde  lov  opfordrer  til  et  “fusionsdrevet”
nødprogram til udvikling af fusionsenergi som en del af den
lovlige  udvikling  af  menneskehedens  fortsatte  opdagelse  og
beherskelse af nye universelle fysiske principper, der gør det
muligt for flere mennesker at leve et mere produktivt liv fra
generation til generation. En pålidelig forsyning af effektiv
og  intensiv  energiproduktion  er  afgørende  for  at  skabe
grundlaget  for  omdannelsen  af  den  amerikanske  økonomi  og
verdensøkonomien.



Som Lyndon og Helga Zepp-LaRouche foreslog i årtier, kan ingen
nation  overleve  isoleret,  så  der  bør  også  afholdes  en
international  konference  for  førende  nationer,  måske  på
initiativ af BRICS-Plus, SCO eller Den eurasiske økonomiske
Union,  men  også  med  deltagelse  af  USA,  for  at  afskaffe
spekulation  i  valutaer  og  vende  tilbage  til  faste
valutakurser,  hvilket  vil  give  mulighed  for  langfristede
kreditter til store projekter for økonomisk udvikling, hvoraf
mange allerede er på vej gennem Bælte- og Vej-Initiativet.

I betragtning af den nylige svinagtige opførsel hos det store
flertal af vores føderale repræsentanter i spørgsmål om krig
og fred samt almen moral, som f.eks. deres beslutning om at
genindføre de brutale Cæsar-sanktioner mod Syrien i kølvandet
på et forfærdeligt jordskælv, er jeg enig i Zepp-LaRouches
vurdering af, at de presserende nødvendige foranstaltninger
måske må komme fra udlandet, før den amerikanske regering vil
blive tilskyndet til at handle fornuftigt.

Vi har dog for nylig set glimt af muligheder, som f.eks. den
tværpolitiske støtte til Rep. Gaetz’ (R-FL) H.Con.Res.21, der
opfordrer  til  tilbagetrækning  af  amerikanske  tropper  fra
Syrien. Resolutionen mislykkedes, men i stedet for de typiske
421 mod 2 stemte en tværpolitisk gruppe på 103 repræsentanter
for initiativet, og Rep. Gaetz erklærede, at han “ikke giver
op” med hensyn til sin hensigt om at afslutte de evige krige.

En af grundene til at Kongressen er så dårlig er, at vi, det
amerikanske folk, bliver ved med at lade dem slippe af sted og
endda genvælge dem, efter at de har vedtaget foranstaltninger,
der ødelægger os. Det må høre op!

Ring  til  dine  repræsentanter  i  dag.  Kræv  at  de  omgående
handler for at genindføre Glass/Steagall-loven, og standse de
ulovlige  hyperinflationære  redningspakker,  der  er  påbegyndt
igen, og som vil være endnu mere ødelæggende, end de var i
2008.  Send  dem  de  to  dokumenter,  der  er  tilgængelige  via
nedenstående QR-koder, og kræv at de studerer dem. Ring til



dem igen for at være sikker. Vi får ikke en chance til.

“Helga  Zepp-LaRouche:  Indkaldelse  til  en  international
krisekonference for at reorganisere det bankerotte finansielle
system”
https://schillerinstitute.com/blog/2023/03/14/helga-zepp-larou
che-call-for-an-international-emergency-conference-to-
reorganize-the-bankrupt-financial-system/ 

https://assets.nationbuilder.com/sareforsenate/pages/848/attac
hments/original/1678907234/20230315-
bank_bailout.pdf?1678907234

 

Klik her for panellerne 2-4.
Online  konference  lørdag-
søndag den 15. og 16. april
2023 kl. 15 eller senere:
Uden  udvikling  af  samtlige
nationer kan der ikke skabes
varig fred på planeten
Panel 1:

Tilmelding her. 
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Konferencen kan også ses live eller senere på denne side.

PANEL 1- lørdag 15. april, kl. 15:00-18:00: Den voksende fare
for  3.  Verdenskrig  understreger  nødvendigheden  af  en  ny
sikkerhedsarkitektur 

Der er en voksende og ekstrem bekymring for, at den nuværende
geopolitiske konfrontation mellem USA, Storbritannien og NATO
på den ene side og Rusland og Kina på den anden side kan føre
til  en  optrapning  og  en  global,  muligvis  atomkrig.  Dette
kommer til udtryk i en række fredsplaner vedrørende krigen i
Ukraine  fra  Kinas  Xi  Jinping,  Brasiliens  Lula  da  Silva,
Tyrkiets Recep Erdogan og pave Frans. Det, der er nødvendigt
nu, er hurtigt at overvinde geopolitikken og indføre en ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der tager hensyn til alle
verdens landes interesser.

Moderator: Dennis Speed, The Schiller Institute (U.S.)

Helga  Zepp-LaRouche  (Germany),  Founder,  The  Schiller1.
Institute,  Keynote  Address:  “Great  Prospects  for  the
Development of the Global Majority”
Connie  Rahakundini  Bakri  (Indonesia),  Lecturer,2.
strategic  analyst,  “Quadruple  Foundations  Towards
Building the World Anew” 
Charles Liu (China), Founder, HAO Capital; Senior Fellow3.
at Taihe Institute, “The Secret of the Chinese Economic
Success”Brief Q&A Session 
Amb.  Igor  Romanchenko  (Russia),  Ambassador  of  the4.
Russian Federation to Peru; Greetings to the Conference 
Dr. Alexander Bobrov (Russia), Acting Dean of the School5.
of  Government  and  International  Affairs,  MGIMO
University  (Moscow  State  Institute  of  International
Relations): “New Security Architecture in the Mirror of
Russia’s Foreign Policy Concept 2023.”  
Scott Ritter (US), former UN Weapons Inspector in Iraq6.
Wolfgang Effenberger (Germany), Author, “The Foundations7.
of International Law”



Michael von der Schulenburg (Germany), former UN/OSCE8.
Diplomat; “The Absolute Importance of the U.N. Charter”
Lt.  Col.  (ret.)  Ralph  Bosshard  (Switzerland),  Swiss9.
Armed  Forces;  consultant,  military-strategic  affairs;
“The War in Ukraine is an Indicator and Accelerator of
the Decline of the West” 

PANEL 2 – lørdag 15. april, kl. 19:00-22:00: Den ” Globale
Majoritet ” og den internationale fredsbevægelse kæmper for
det samme formål

Nationerne i det såkaldte “Globale Syd”, som for nylig blev
beskrevet  præcist  som  den  “Globale  Majoritet”,  sætter  en
stopper  for  den  såkaldte  “Regelbaserede  Ordens”  yderligere
plyndring  af  deres  nationer  og  ødelæggelse  af  deres
suverænitet.  De  er  fast  besluttet  på  at  gøre  en  ende  på
kolonialismen  en  gang  for  alle.  Den  fremvoksende
fredsbevægelse i Europa og USA, som tilsidesætter splittende
ideologier, tager fat på det samme underliggende problem: at
det transatlantiske finanssystems sammenbrud er drivkraften i
retning af krig.

Moderator: Stephan Ossenkopp, The Schiller Institute (Germany)

Diane Sare (US), LaRouche Candidate for United States1.
Senate, 2024; Keynote Address
H.E.  Donald  Ramotar  (Guyana),  Former  President  of2.
Guyana 
Prof. Georgy Toloraya (Russia), Deputy Director, Russian3.
National Committee on BRICS Research “The Expanding Role
of the BRICS+ in Shaping a Better World” 
Herman  (Mentong)  Tiu  Laurel  (Philippines),  Political4.
commentator, Organizer of the Philippine BRICS Strategic
Studies think tank; “The LaRouche Movement Combatting
the Remilitarization of the Philippines” 
Mutalemwa  George  (Tanzania),  Africa  Peace  and5.
Development Network
Nick Brana (US), National Chair, People’s Party 6.



US Peace activist 7.
Jack Gilroy (US), Organizer, Pax Christi, NY State/ Pax8.
Christi International; Board Member, New York Veterans
for Peace 
Michel Cibot (France), Mayors for Peace9.

Q&A Discussion Period

PANEL  3  –  søn.  16.  april,  kl.  15:00-17:30:  Stop
kasinoøkonomien,  før  det  er  for  sent

Det  transatlantiske  finanssystems  systemiske  sammenbrud
ødelægger hele nationers fysiske økonomi og driver verden i
retning af krig. Der er en fornyet diskussion om behovet for
en  Glass/Steagall-konkursbehandling  af  det  internationale
finanssystem for at gøre en ende på kasinoøkonomien, samt om
behovet  for  Lyndon  LaRouches  Fire  Love.  Verden,  og  alle
nationer i den, må gå tilbage til fysisk økonomi i stedet for
pengepolitiske  værdier.  Et  vigtigt  eksempel  herpå  er
landbrugssektoren, som skal kunne dække verdensbefolkningens
internationale  fødevarebehov.  Et  manifest  fra  landmænd  fra
hele verden er under udarbejdelse og vil blive drøftet under
dette panel.

Moderator: Claudio Celani, EIR Strategic Alert (Italy)1.

Video of Lyndon and Helga LaRouche at Moscow press1.
conference  on  the  eve  of  their  testimony  at
Russian State Duma hearings (2001): “The Policy
Changes Needed to Overcome the Collapse”
Dennis  Small  (US),  Executive  Intelligence2.
Review  (US);  Keynote  Address:  “The  Missing
Ingredient:  LaRouche’s  Principles  of  Physical
Economy” 
Cong.  Benjamin  Robles  (Mexico);  “The  Fight  for3.
Food, the Fight for a New World Order” 
Robert  “Bob”  Baker  (USA)  Schiller  Institute4.
Agriculture  Commission—”Three  Principles”;  Dr.



Jaap  Hanekamp  (The  Netherlands)  Chemist,
Professor, University College Roosevelt; “End the
Nitrogen  ‘Scientism’  Scare;  Produce
Food”; Philippe Grégoire (France) President of the
National  Movement  of  Cattle  Breeders  from  Our
Regions:  “Cooperation,  Not  Competition  for  the
Development of Each Country”; Bill Bullard (USA)
CEO  of  R-CALF  USA  “We  Food  Producers  Stand
Together”;  James  “Jim”  Moore  (USA)  Former
President  Alaska  Trollers  Association:  “Anti-
Monopoly Collaboration, Plus Science and Morality
Mean Food for All”
Julio  De  Vido  (Argentina),  former  Minister  of5.
Economics  and  Public  Works,  former  member  of
Congress: “The Future Challenges Us: Resilience or
True Transformation”  
Marcos  de  Oliveira  (Brazil),  Publisher,  Monitor6.
Mercantil: “Brazil Is Back” 
Pedro Páez (Ecuador); former Minister for Economic7.
Policy  (2007-2008),  “Three  Pillars  of  the
Alternative to the Bankrupt System of Financial
Speculation”
Diogene Senny (DR Congo); Secretary General of the8.
Pan-African League – UMOJA; “Debt Cancellation to
Generate an African Renaissance” 
Dr. Mohammad A. Toor (Pakistan-US), Chairman of9.
the Board of the Pakistan-American Congress; “The
World Needs the New Model of Development of the
BRI”  
Simon  Miller  (US);  LaRouche  Youth  Movement:10.
“Belarus’s Great Stone Industrial Park in the New
Silk Road”

Q&A Discussion Period

PANEL 4 – søn. 16. april, kl. 18:30-21:00: Det nødvendige
filosofiske grundlag for det nye paradigme 



Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
foreslog i november sidste år ti principper som grundlag for
at  skabe  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur.  Disse  omfatter  behovet  for  at  bringe
menneskets  fysisk-økonomiske  praksis,  der  er  centreret  om
videnskabelig og kulturel kreativitet, i overensstemmelse med
det fysiske univers’ love, og de underliggende filosofiske
spørgsmål  om  menneskesynet,  herunder  bekræftelsen  af  at
mennesket  er  karakteristisk  godt,  og  at  alt  ondt  er  et
resultat af manglende udvikling – og derfor kan bringes til
ophør.

KONCERT – søndag den 16. april kl. 22:00: De fire paneler på
konferencen vil blive fulgt op af en koncert med Schiller
Instituttets kor: “Lad os have fred: Händels Messias”; Online
& St Paul & St Andrew.

Moderator:  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Institute1.
(Germany)

Jacques Cheminade (France), President, Solidarité1.
et Progrès, former French Presidential Candidate 
Dr.  Chandra  Muzaffar  (Malaysia),  Founder  and2.
President, JUST International; “The Importance of
the Chinese and Russian Engagement in Southwest
Asia and the World” 
Amb. Chas Freeman (US), former US Ambassador to3.
Saudi Arabia, former Deputy Chief of Mission to
China; “Chinese Diplomacy Replaces U.S. Militarism
in the Mideast” 
Prof.  Cord  Eberspaecher  (Germany),  “The  Amazing4.
Lack of China Competency in the West.” 
Graham Fuller (US), former U.S. diplomat, former5.
Vice Chairman of the CIA’s National Intelligence
Council; “China Supersedes U.S. ‘Weaponization’ of
Diplomacy With Development”  
Shakeel  Ahmad  Ramay  (Pakistan),  CEO,  Asian6.
Institute  of  Eco-Civilization  Research  and



Development; “A Contribution to the Discussion of
Principles”

Tilmelding her.

CONCERT—Sun., April 16, 4:00 p.m., ET.: The four panels of the
conference  will  be  followed  by  a  concert  by  the  Schiller
Institute Chorus: “Let Us Have Peace: Handel Messiah”; Online
& St Paul & St Andrew

Get concert tickets to view online
Lidt  mere  end  et  år  efter  at  krigen  i  Ukraine,  som  i
virkeligheden allerede var begyndt i 2014, eskalerede med den
russiske militære operation, er det meget tydeligt, at det
virkelige problem ikke er Ukraine. Det er en stedfortræderkrig
mellem USA, Storbritannien og NATO på den ene side og Rusland
på den anden side – samtidig med at en konflikt med Kina også
truer.  Det  egentlige  anliggende  er,  at  nationerne  i  det
Globale Syd forsøger at slippe af med den koloniale orden,
denne gang for altid, og at de nu er blevet den Globale
Majoritet.

Schiller Instituttet har fra starten på en række konferencer,
der begyndte den 9. april 2022, insisteret på, at den eneste
løsning på denne krise ville være oprettelsen af en ny global
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresserne  for  hvert  enkelt  land  på  planeten.
Dette synspunkt deles af flere og flere kræfter i verden. Det
seneste eksempel herpå er det kinesiske 12-punkts-forslag for
Fred i Ukraine.

For  fem  måneder  siden  lancerede  Schiller  Instituttet  den
igangværende runde af internationale konferencer for “Verdens
politiske og sociale ledere”: Stop faren for atomkrig nu” den
7. oktober 2022, og verden har ændret sig dramatisk. Der er et
“tektonisk skift” i gang i verdenspolitikken, hvor nationerne
i  det  Globale  Syd  sætter  sig  op  imod  den  unipolære
verdensorden med krige og dødbringende finansielle plyndringer

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
https://www.musae.me/sinycchorus/experiences/1419/handel-messiah


fra Wall Streets og City of Londons finansinteresser.

Tyngdepunktet i verdensudviklingen har nu flyttet sig til den
Globale Majoritet. I modsætning til propagandaen i de vestlige
massemedier er det ikke Rusland og Kina, der er isoleret. Det
er Vestens politik, som ikke længere accepteres af flertallet
af  verdens  befolkning.  Kinas  12-punkts-fredsforslag  for
Ukraine er i øjeblikket genstand for en bred diskussion. Dette
falder i tråd med pavens tilbud om, at Vatikanet kan fungere
som mødested for forhandlinger uden forhåndsbetingelser, med
den brasilianske præsident Lulas forslag om en “fredsklub”
bestående af en række nationer i Syd, der skal hjælpe med at
finde en forhandlingsløsning på krigen, og med talrige andre
forslag på internationalt plan.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  har
hilst det kinesiske forslag velkomment og har tilbudt sin egen
udarbejdelse af ti principper, der bør ligge til grund for en
ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som et
forhandlingsoplæg i samme retning. 

Den  kendsgerning  at  de  Globale  NATO-nationer,  anført  af
Storbritannien og USA, afviste Kinas fredsforslag uden videre,
næsten  før  de  havde  læst  det  færdigt,  afslører,  at  deres
faktiske politik, som de selv har erklæret offentligt, er at
splitte  og  inddæmme  Rusland  og  Kina  –  helt  frem  til  og
inklusive et atomopgør med disse atommagter.

Ethvert  land,  der  ikke  vil  tilslutte  sig  denne  unipolære
politik, trues nu med “Nord Stream”-behandlingen. Tilsløringen
af ansvaret i denne sag betyder, at faktiske militære angreb
på civil infrastruktur nu er en legitim mulighed overalt i
verden.

Den drivende kraft bag al denne krigsfare udspringer af den
systemiske sammenbrudskrise i det transatlantiske system med
dets 2 billioner dollars i ubetalelige finansielle aktiver.
Politikken  med  dramatiske  renteforhøjelser,  som  den



amerikanske centralbank er ved at presse igennem, betyder en
nært forestående bankerot og økonomisk og social opløsning i
de sydlige lande.

Derfor er kampen for at stoppe faren for atomkrig og kampen
for at gøre en ende på kolonialismen én gang for alle den
samme  kamp.  Den  vil  enten  blive  vundet  sammen  eller  tabt
sammen. Og hvis de vestlige magter fastholder deres nuværende
kurs, bliver atomkrig mere og mere sandsynlig. Hvis vi ikke
ændrer  os,  vil  vi  høste  det,  vi  har  sået,  og  vi  vil
sandsynligvis ikke engang være til stede til at fortælle den
sørgelige historie til vores børn og børnebørn.

I  dag  står  det  indlysende  klart,  at  Ruslands  og  Ukraines
sikkerhed er uløseligt forbundet med hinanden. Kun Rusland kan
garantere Ukraines sikkerhed, og Ukraine kan bidrage til at
garantere  Ruslands  sikkerhed,  bl.a.  ved  at  etablere  sin
neutralitet som led i en forhandlingsløsning på konflikten.

Den 17. november 2022 udsendte arrangørerne af konferencerne
“Stop faren for atomkrig nu” en erklæring og en opfordring til
handling, som vi stadfæster på nuværende tidspunkt:

“Vi anerkender og understreger, at Rusland, ligesom USA, NATO,
Ukraine og alle andre lande, har legitime sikkerhedshensyn,
som skal tages i betragtning og blive en af hjørnestenene i
den  nye  sikkerhedsarkitektur.  En  tilbagevenden  til  de
vellykkede principper fra den Vestfalske Fred i 1648 – respekt
for  suverænitet,  engagement  i  modpartens  bedste  og
eftergivelse af gæld, der umuliggør ægte økonomisk udvikling,
er den slags arkitektur, vi efterstræber i dag.

“Det  fælles  bedste  for  den  ene  menneskehed  er  den
obligatoriske  forudsætning  for  det  gode  for  hver  enkelt
nation. Således vil vi blandt alle verdens nationer være i
stand til at bidrage til at opbygge en organisation af borgere
med fælles global indsats og på den måde etablere os som en
drivkraft, der kan påvirke den internationale politiske debat.



“Vi opfordrer mennesker af god vilje i hele verden – uanset
vores mangfoldige og naturlige forskelle – til at deltage i
denne  proces  med  overvejelser  og  søgen  efter  fredelige
løsninger, herunder en grundig undersøgelse af den alternative
økonomiske politik med henblik på at erstatte spekulation, som
har skabt så megen fattigdom og lidelse, med et system baseret
på produktion og fremskridt, der kan opfylde behovene hos en
voksende verdensbefolkning.”

Verden  har  et  påtrængende  behov  for  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  repræsenterer  alle  verdens  landes
interesser. Helga Zepp-LaRouche har foreslået ti principper
som et grundlag for en sådan arkitektur. Præsident Xi Jinpings
tre initiativer, det Globale Sikkerhedsinitiativ (GSI), det
Globale  Udviklingsinitiativ  (GDI)  og  det  Globale
Civilisationsinitiativ  (GCI),  er  en  klar  repræsentation  af
dette koncept.
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system.
Skriv gerne under
Skriv  under  herpå  Schiller  Instituttest  amerikanske
hjemmeside.

Den 14 marts (EIRNS)

Af Helga Zepp-LaRouche

De rystelser i det finansielle system, der kunne mærkes rundt
om i verden, og som blev udløst af stormløbet mod Silicon
Valley  Bank  (SVB)  i  USA,  dens  efterfølgende  lukning  og
anbringelse under konkursbehandling, er et klart signal til
alle regeringer i verden om at handle hurtigt for at forhindre
en gentagelse af krisen i 2008 i større skala – større og mere
dødbringende,  fordi  alle  centralbankernes  såkaldte  ”
instrumenter”  er  blevet  udtømt.

I betragtning af det finansielle systems ekstreme gældsætning
kombineret med en derivateksponering på to billioner dollars,
er ” Altingboblen” truet af den skæbne, som Wall Street-guruen
Bill Gross sammenlignede med en supernova – en klart lysende
stjerne, der pludselig brænder ud. Der er ingen løsning inden
for systemet mellem Skylla, i form af en finansiel stramning,
der udløser voksende margin calls og et run på bankerne, som
det skete før SVB’s problemer, og Charybdis, i form af en
tilbagevenden  til  QE,  kvantitative  lettelser  –  og  en
hyperinflation, der æder gælden op – der findes ingen løsning
inden for systemet. I begge tilfælde, hvad enten det er et
pludseligt  sammenbrud  af  hele  systemet  eller  en
hyperinflationær devaluering, der ødelægger folks livsværk, er
den  potentielle  skade  for  milliarder  af  mennesker  og  den
sandsynlige død af millioner af mennesker uacceptabel.

Den manglende håndtering af de grundlæggende årsager til den
systemiske krise i det finansielle system i 2008, og de 15 år
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der  siden  er  gået  med  uforsvarlig  likviditetsskabelse  ved
hjælp af kvantitative lempelser (QE) – nul, og endog negative
renter  på  bekostning  af  økonomiens  fysiske  kapacitet  –
kombineret med geopolitisk motiveret økonomisk vanvid, såsom
sanktioner, der rammer de vestlige økonomier i et gigantisk
tilbageslag, resulterer i et sammenbrud af systemet. Hverken
Schachtiansk  sparepolitik  eller  redningspakker,  “bailouts”
eller “bail-ins”, vil afhjælpe situationen. Kun en afslutning
på kasinoøkonomien og en tilbagevenden til sunde investeringer
i  den  reelle,  fysiske  økonomi,  der  sigter  mod  at  øge
økonomiens  produktivitet  gennem  kapitalintensiv  og
energirigtig økonomisk produktion, vil være tilstrækkeligt.

Hvis FDR var i live, ville han erklære en ferie for bankerne,
gennemføre en Glass/Steagall-bankadskillelse, en New Deal og
tilbyde amerikansk deltagelse i et nyt Bretton Woods-system i
overensstemmelse med sin oprindelige hensigt om at yde massiv
kredit  for  at  øge  levestandarden  for  befolkningen  i  det
Globale Syd. Desværre kan man ikke forvente, at den nuværende
amerikanske kongres har formatet eller visdommen til at gøre
det samme.

Selv om bestræbelserne fra EAEU (Eurasisk Økonomisk Union),
SCO  (Shanghai  Samarbejdsorganisation)  og  BRICS-Plus  på  at
skabe en ny råvarebaseret valuta og et nyt finansielt system
måske endnu ikke er nået tilstrækkeligt langt, på grund af
alle  mulige  restriktioner  og  levn  fra  tidligere
fremgangsmåder,  kan  begivenhedernes  dramatik  tvinge  til  at
fremskynde realiseringen af de nuværende intentioner. Da den
meget reelle mulighed for et ukontrolleret sammenbrud af det
finansielle system kan forstærke faren for, at den nuværende
stedfortræderkrig  mellem  NATO  og  Rusland,  med  Kina  i
baggrunden, eskalerer ved et uheld eller en fejlvurdering, er
det nødvendigt at handle omgående.

Der må straks afholdes en krisekonference, hvor regeringerne
signalerer til verden, at de vil samarbejde med god vilje om
at  gå  over  til  en  ny  global  sikkerheds-  og



udviklingsarkitektur, der tager hensyn til samtlige nationers
interesser på planeten. Det indledende skridt i en sådan ny
arkitektur bør være gennemførelsen af de Fire Love, som Lyndon
Larouche foreslog: et globalt Glass/Steagall-system, et system
af nationale banker, et nyt kreditsystem og internationalt
samarbejde  om  den  næste  generation  af  videnskabelige  og
teknologiske  investeringer,  f.eks.  i  kernefusion  og
rumforskning.

Denne krisekonference skal finde sted enten som en konference
i  FN’s  Generalforsamling  eller  i  G20-regi.  Hvis  disse
institutioner ikke er i stand til at reagere, må der findes
andre  initiativtagere,  f.eks.  BRICS-Plus,  SCO  eller  en
kombination af forskellige repræsentative institutioner. Når
menneskehedens velfærd og muligvis dens eksistens er på spil,
må alle ideologiske hindringer overvindes.

Skriv  under  herpå  Schiller  Instituttest  amerikanske
hjemmeside.
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